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— W dniu 26 Sierpnia (7 Września), po krótkiem 
o godzinie 8 */2 z rana nabożeństwie w pałacu Belwe- 
derskim, Najjaśniejszy Pan, wraz z Ich Cesarskimi Wy
sokościami Wielkimi Książętami: Sergjuszem i Pawłem 
Aleksandrowiczami i Konstantym Konstantynowiczem, 
o godzinie 9* l/3 raczył wyjechać z Warszawy — drogą 
żelazną Warszawsko-Terespolską — do Liwadji, prze
prowadzony będąc przez miasto do samego banho- 
fu przez tłumnie zgromadzoną ludność, żegnającą u*- 

^Bez Czerkiesów armia turecka obejść się nie może, 
któżby zastąpił ich w rekonesansach, podjazdach,
i atakach?

Inna rzecz z baszybożukami. Hołota ta nie szuka 
sławy w boju, unika nawet starcia i dopiero za wyło
mem zrobionym przez Czerkiesów i piechotę rzuca sig 
do plądrowania i rabunku.

. Baszybożuki unikają najmniejszego nawet niebez
pieczeństwa; porwawszy zdobycz odwożą ją do domu 
doganiając następnie armię.

Na dowód jakim duchem ożywieni są ci jegomoście 
przytaczam fakt następujący: Z gotowej kwatery tu
reckiej pod Aleksinaczem chciałem wysłać depeszę 
telegraficzną do Niszu przez baszybożuka.

Żądał on za tę usługę dwa napoleondory, co mi 
się wcale drogo wydało. Ofiarowałem mu połowę na 
co odpowiedział mi, że od pięciu dni zarabia sobie bez; 
żadnych trudów co najmniej trzy napoleondory.

— Ot widzisz pan — powiedział do mnie wskazując 
na wioskę jeszcze nie spaloną—potrzebuję przespace
rować się tam tylko a będę miał cztery napoleondory...

W ostatnich czasach wzięto się ostro do ukrócenia 
ich swawoli.

— W środę dnia 25 sierpnia (6 września) — o go
dzinie 11-ej z rana, wykonane były na polach: Powąz- 
kowskiemiBielańskiem—wobec Najjaśniejszego Pana 
— dwustronne manewra wszystkich wojsk, rozłożo
nych obozem w okolicach Warszawy, przy których ra
czyła assystować konno Jej Cesarska Wysokość Wiel
ka Księżna Cesarzówna; po ukończeniu manewrów, 
Najjaśniejszy Cesarz o godzinie 3-ej po południu ra
czył powrócić do Belwederu. — O godzinie 6-ej dany 
był u Jego Cesarskiej Mości— w pałacu Belwederskim 
obiad na 36 osób. — O godzinie 9-ej wieczorem, w Te
atrze Dworskim w Pomarańczami dane było przedsta
wienie galowe, zaszczycone obecnością Najjaśniejsze
go Pana, Ich Cesarskich Wysokości: Cesarzewicza Na
stępcy Tronu, Wielkiej Księżny Cesarzównej, Wielkich 
Książąt: Sergjusza i Pawła Aleksandrowiczów i Kon
stantego Konstantynowicza, po czem — o godzinie 
11‘A — lego Cesarska Mość raczył powrócić do Bel
wederu.

Ich Cesarskie Wysokości Wielcy Książęta: Sergjusz 
i Paweł Aleksandrowicze, o godzinie 4 po południu — 
raczyli zwiedzać zakład fotograficzny Mieczkowskiego 
przy ulicy Miodowej i zamówić tamże Swoje portrety.

chórze wykonaną została w czasie Summy msza kom
pozycji Frejera na głosy męzkie, na Offertorjum duet 
Donizettego.—Uroczyste to Nabożeństwo odbywa się 
w tejże Świątyni w dalszym ciągu, tymże samym co 
w dniu wczorajszym porządkiem, przez dziś i jutro, co
dziennie z dwoma kazaniami. — Solenna processja po 
jutrzejszych Nieszporach, jako w oktawę uroczystości 
Pocieszenia Najświętszej Marji Panny, zakończy tak 
40-to godzinne to Nabożeństwo jak i cały tygodniowy 
Odpust.

— W kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej 
gdzie w dniu wczorajszym rozpoczął się z oktawą 
Odpust Narodzenia Najświętszej Marji Panny, odby
wać się będzie jutro jako w dalszym ciągu tego Odpu
stu, całodzienne uroczyste Nabożeństwo z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i proce
sjami, tak z rana jak i po południu.

bóstwianego Monarchę głośnemi i nieprzerwanemi o- 
krzykami „hura.“

Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca Tro
nu i Wielka Księżna Cesarzówna, w powrocie zbanho- 
fu Warszawsko-Terespolskiej drogi żelaznej, raczyli, 
zwiedzić Sąd Okręgowy przy ulicy Miodowej, a na
stępnie drogą żelazną Warszawsko-Wiedeńską wyje- 
chać do Skierniewic.(Gaz. Polic.)

Wiadomości miejscowe.
= W dniu dzisiejszym do Nowego Dworu zjechać 

miała komissja, złożona z JW. Ministra Komunikacji, 
vice-admirała Possiet, naczelnika zarządu inspektor
skiego dróg żelaznych Szemwala, dyrektora departa- 
menru inżynierji v; Ministerjum Wojny, gen. Todtle- 
bena i wielu innych ■wysoko w administracji postawio
nych osób, oraz zarządu towarzystwa drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej, w celu obmyślenia miejsca na stację 
wojenną, która ma być urządzoną pod Nowym-Dwo- 
rem, niezależnie od stacji osobowej. Roboty na tym 
dystansie posuwają się nader szybko; budujący się 
obecnie most na rzece Narwi w końcu już przyszłego* 
miesiąca ma być ukończonym.

= Dowiadujemy się z dobrego źródła, że pułkownik 
C. E. Mansfield od lat już kilkunastu konsul generalny 
Wielkiej Brytanji w Warszawie otrzymał nominację 
na takiegoż konsula w Bukareszcie. Będzie on tam 
więcej niż konsulem, bo agentem dyplomatycznym.

— Urządzenie Towarzystwa Kredytowego Miejskie
go przy Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem, ma się 
podobno znajdować, jak donosi „Gaz. Han.“, na dobrej 
drodze. Za wiadomością i z zezwolenia władzy, od
być się ma w listopadzie ogólne zebranie władz Towa
rzystwa, celem rozpatrzenia projektu rzeczonego urzą
dzenia, którego główne zasady między innemi mają 
być następujące: zastosowanie ustawy Towarzystwa- 
Kredytowego miasta Warszawy, z odpowiedniemi zmia
nami; zupełna odrębność funduszów Towarzystwa Miej
skiego, z któremi Towarzystwo Ziemskie żadną soli
darnością się nie wiąże, ofiarując tylko swoję organi
zację: do Towarzystwa należeć mają jedynie miasta 
gubernjalne i t. d.

— „Nord Deut.Alg.Zeitung" z dnia 8 sierpnia r.K, 
pisząc o pobycie Księcia Pruskiego w Monachium, mię
dzy innemi zawiera co następuje: „Po południu2 b.m. 
Jego Cesarsko-Królewska Wysokość Następca Tronu 
państwa niemieckiego, wraz z Następczynią, raczyli 
zwiedzić pracownię historycznego malarza. Józefa 
Brandta. Ich CC.-KK. W W. ze szczególnem upodo
baniem oglądali dzieła malarza obecnie na sztalugach 
będące, co wyrazili w uprzejmej z artystą tym rozmo
wie. Osobliwie zajął Ich wielki historyczny obraz 
bitwa pod Martynowem. Niemniejsze także podziwie- 
nie wzbudził w Nich liczny i wielką wartość mający 
zbiór uzbrojeń, będący w posiadaniu malarza, a skła
dający się przeważnie z polskich i tureckich broni.

— Uroczystość wczorajsza Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny obchodzoną była we wszystkich bez wy- 
iątku Świątyniach Pańskich uroczystem Nabożeństwem, 
a w niektórych Odpustem zupełnym, przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu z kazaniami i processjami 
tak z rana jak i po południu.

W kościele katedralnym i metropolitalnym S-go Ja
na, Wotywę uroczystą z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, z assystą odprawił Jks. Myszkowski, 
Summę i Nieszpory celebrował Jks. Dietrich, kanonik 
katedralny, (jubilat). Kazanie miał Jks. kanonik 
Bogdan. . ,

— Kościół parafialny S-tej Trójcy na Solcu już od 
wigilii uroczystości wczorajszej jaśniał gorejącem świa
tłem tak wewnątrz jak i na zewnątrz. Tam to bowiem 
odbywała się w tym dniu poprzedzającym Święto Na
rodzin Boga-Rodzicy Dziewicy, Jutrznia uroczysta, przy 
wystawieniu Najświętszego Sakramentu, o godzinie 
7-mej wieczorem, którą celebrował Jks. Jasienowski, 
administrator miejscowego kościoła. Wspomniona ju
trznia była rozpoczęciem Odpustu, który dnia nastę
pnego całodziennem Nabożeństwem, z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, i kazaniami tak w czasie 
Summy, jak i podczas Nieszporów, w obec tłumów po
bożnych się odbywał. Dopołudniowe Wielkie Nabo
żeństwo celebrował znów Jks. Jasienowski, słowo zaś 
Boże w czasie Summy głosił Jks. Michalski, wikarjusz 
miejscowy, który popołudniu odprawił Nieszpory. Nau
kę Nieszporną miał Jks. Niewiarowski, wikarjusz ko
ścioła Loretańskiego na Pradze. Uroczysta processja 
a następnie błogosławieństwo Najświętszym Sakra
mentem udzielone pobożnym, zakończyło tenże Odpust.

— W kościele Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, gdzie Odpust Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny także się wczoraj odbywał, głosił Słowo Boże 
w czasie Summy Jks. Jankowski administrator tegoż 
kościoła, a w czasie Nieszporów Jks. Mepkowski. — 
Na chórze odśpiewaną została msza kompozycji Freje- 
ranacztery głosyisolo, naBenedictus „Święta Dziewi
co11 Złotaszewskiego na głos bassowy, pod przewodni
ctwem p. Stembrowieża miejscowego organisty.

«— W kościele parafialnym Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, głosił Słowo Boże podczas Sum
my w dnia wczorajszym Jks. Malatyński, wikarjusz 
kościoła katedralnego.

— W dniu wczorajszym też, już od godziny 5-tej 
rano, w kościele Ś-go Marcina, gdzie w bieżącym ty
godniu odbywa się obchód uroczystości Pocieszenia Naj
świętszej Marji Panny, rozpoczęło się 40-to godzinne 
Nabożeństwo. Podwoje Świątyni stały więc otworem 
dla wiernych przez dzień cały. Nabożeństwo zakończy
ło się o godzinie 7-mej wieczorem. Summę celebrował 
Jks. Prosper Niwiński, w czasie której Słowo Boże 
głosił Jks. Majewski, wikarjusz kościoła Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny na Lesznie. Nieszporne Na
bożeństwo odprawił z assystą Jks. Malatyński, który 
na zakończenie udzielił tłumnie zebranym pobożnym 
błogosławieństwo N aj świętszym Sakramentem. — Na

CZERKIESI i BASZYBOŻUKI.
Korespondent jednego z zagranicznych dzienników, 

(z głównej kwatery tureckiej), opisując marsz z pod 
Kniażewaczu do Aleksinaczu, daje następującą cha
rakterystykę Czerkiesów i baszyboźuków, służących 
przy arraji tureckiej.

Czerkiesi — pisze korespondent — pełnią służbę 
rekonesansową pod dowództwem swoich naczelników 
wybieranych przez tak zwane „bractwo.11

Naczelnicy są najwyższą powagą we wszystkich spra
wach wojskowych i spornych. Bractwo składa się 
z 15—30 osób i stanowi nierozerwalną całość.

Członkowie bractwa są ciągle razem, jadą obok sie
bie W zwartej kolumnie, walczą razem, nie wyłączają 
się nigdy w ciągu całej kampanii, prowadzą wspólną 
kassę a każdą zdobycz jest ich wspólną własnością.

Czerkiesi są nadzwyczaj dumni, małomówni, obrotni, 
pilni i mężni aż do zapami^ałęści.

Ciż członkowie bractwa rozmawiają Igądko nader 
z sobą, jeszcze rzadziej z swojemi rodakami iuL‘ człon
kami innego bractwa, a prawie nigdy z tarkami, 

baszami tureckiemi rozmawiają członkowie bractwa

czerkieskiego po za służbą w taki sposób, iż możnaby 
mniemać że są przełożonymi a baszowie podwładnymi.

Widziałem nieraz, jak Czerkies zapytany o coś przez 
oficera tureckiego... nie raczył mu dać żadnej odpo
wiedzi ! Za to każde zlecenie dane Czerkiesom, już 
z góry uważać można za spełnione.

Czerkies hie spocznie, dopóki nie spełni otrzymane
go nakazu; nie zna ani trudów ani niebezpieczeństwa 
i tylko w ścisłem wykonaniu swoich obowiązków szuka 
sławy.

Obok tych zalet szlachetnych i rycerskich należy 
podnieść srogość i nieprzebłaganą nienawiść Czerkie
sów wobec nieprzyjaciela; komu jednak Czerkies 
sprzyja.ten może być pewnym^ ż’e życiu jego i mieniu 
nie żagraża niebezpieczeństwo.

W boju Czerkies jest niezrównanym; wyprzedza 
zawsze armię turecką, której nie nąwidzi i stara się 
usilnie o rychłe z wrogiem starcie. Z łatwością wy
szuka nieprzyjaciela i nie spuści go potem z oka.

Każdy Czerkies już z urodzenia znakomitym jest 
jeźdżcem; równie dobrych jeźdźców nie ma na świecie. 
Nie rozłącza się nigdy z swym koniem i posiada dar 
Szczególny, że mimo pozornego niesżanowania zwie
rzęcia nie nadużywa jego siły.
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jiielada, choć ją tylko akrobata wykony-

tembar dziej, że sam J. C.-K.W. ma bogaty zbiór rzad
kich starożytności.11 Odwiedziny te naszego malarza 
stały się nader głośnemi, ile że zaszczyt taki żadnego 
■więcej z artystów tamecznych nie spotkał. Wiadomość 
ta zapewnie interesującą, będzie dla wielbicieli nasze
go ziomka.

= Henryk Siemiradzki, głośny twórca „Pochodni 
Chrześcijaństwa" przebywa obecnie w Warszawie u za
mieszkałej tu rodziny swojej. Robią się podobno stara
nia, ażeby znakomite dzieło naszego ziomka, powsze
chnie podziwiane dziś w Rzymie, mogło być przez czas 
niejaki wystawione tutaj na widok publiczny.

+
 Telegraf smutną nam w tej chwili przynosi 
z Paryża wiadomość: Józef Szermentowski, zna

ny powszechnie a pełen talentu malarz, od dłuższego 
czasu nękany nieuleczalną chorobą, wypuścił z swej 
reki pędzel na zawsze... Szczegóły z życia zgasłego 

ziomka naszego podamy w przyszłym numerze.
== Dowiadujemy się że do składu Komisji egzami

nacyjnej konkursu rozpisanego na dwie posady pro
fesorów fortepianu przy konserwatoijum Warszaw- 
skiem, należą prócz przewodniczących—Apolinarego 
Kątskiego i Józefa Brzowskiego,—pp. Rudolf Strobel, 
'Władysław Żeleński i Gustaw Roguski.
= Po zamarłym „Świecie muzykalnym" przychodzi 

„Echo muzyczne." Wydawnictwo to różnić się będzie 
od poprzedniego obszerniejszym znacznie rozmiarem, 
wmieszczając w swój program nawet utwory klasyczne. 
Daje mu życie p. Kruziński od pierwszego październi
ka r. b. „Echo" wychodzić będzie dwa razy na miesiąc 
w formacie dwóch dużych arkuszy druku.

= FoM. Pozazdrościł sławy Kruppowi i sam 
stuł się... bombą. Cała różnica w tern tylko, że bomba 
pęka i rozbija — a on strzedz się sam musi od pęknię
cia i rozbicia.

Mówimy tu o p. Onra, który wczoraj sobą bombar
dował publiczność w Cyrku Salamońskiego i—bez żar
tu, kanonada mu się dzielnie udała. Łatwa to na pozór 
rzecz wleźć w armatę i dać się wysadzić (choćby tylko 
sprężyną) w powietrze, a potem uchwycić się trapezu 
i bujać z wesołym okrzykiem — ale niech kto 
inny spróbuje. Zobaczymy, czy wobec całej pogardy 
śmierci lub kalectwa nie zblednie bardziej, niżeli p. O. 
przed wystrzałem, czy mu dopisze oko wpatrzone 
w trapez wiszący w powietrzu i czy potrafi tak głośno 
a doraźnie jak on zakomenderować: Feu!..

Lepiej niech mu nie odbiera pomysłu oryginalnego 
i nfe kusi się ani tym grzmotem oklasków, ani tym 
•wykrzykiem podziwu i zadowolenia cyrkowych wi
dzów.

Sztuka tS- -- -, . .
wa oprócz zrę^ci potrzebuje niemniej odwagi 
niezwykłej. . , . . .

Już to skarżyć się nawet ^wybredniejszy me może 
na wczorajszy popis artystów poci dyrekcją pp. Mayol 
i Onra, i choćbyś był najzawziętszym przeciwnikiem 
podobnych popisów, nie powstrzymałbyś pewno rąk 
składających się mimowoli do oklasku.

Pani Mom-Davenne, to dopiero prawdziwa hic mu- 
Her, muskałami powstydziłaby niejednego z naszych 
atletów domorosłych. A jak się swobodnie uśmiecha 
dźwigając na ramionach ciężar całej swej rodziny!

P. Cechetti i p. Lavigne, tancerze z Medyolanu, to 
także para niezgorsza. Postawcie p.C.na gładszej sce
nie oświećcie kinkietami a szczególniej zagrajcie le
piej niż orkiestra pod „artystycznem kierownictwem" 
p. S. w cyrku,—a nie powstydzi się nim balet z pewno- 

d bodaj czy prędko w piruetach znajdzie rywala.
A reszta towarzystwa? zobaczcie sami, my tylko 

własne wrażenie notujemy z obowiązku sprawozdawcy.
Przestanki krótkie, zręczność zdumiewająca, elegan

cja i swoboda iście francuzka, przedstawienie codzien
nie—gf... voila lout!

— Wczoraj i dzisiaj, niebo nie skąpi nam swych 
darów. Mamy podostatkiem deszczu, grzmoty, błyska
wice ba i pioruny raziły nasze nerwy... W okolicach 
Warszawy w nocy z soboty na niedzielę szalała groźna 
burza, która na znacznej przestrzeni, powywracała 
słupy telegraficzne, tak zwanej „linji indyjskiej".

r— Zwracamy uwagę Czytelników naszych na ar ty- 
kuł zamieszczony w dalszym c7.^,d^iejszeS0.KurJei'a 
a poruszający sprawę „oszczędności groszowej. ,

= Z pod prassy policyjnej warszawskiej drukarni, 
wyszła w tych czasach, w języku rossyjskim inform"' 
eyjna książeczka. Zebranie wiadomości dokładne, for
mat kieszonkowy.

= Dnia 7-go września roku 1796 zaprowadzono 
w Warszawie berlińską loterję.—W dniu 7-m września 
1685 r. w ratuszu starej Warszawy zagajone zostało 
posiedzenie, skutkiem którego było rozmierzenie grun
tów duchownych, szlacheckich i miejskich. — Podział 
miasta na ośm zgromadzeń gminnych nastąpił w War
szawie w roku 1808 w dniu 7-m września.—Dnia 8-go 
września 1779 otwarty został Teatr przy ulicy Dłu
giej i placu Krasińskich.

= Znany nam „Przedświt" hr. Tarnowskiego nale- 
gęć będzie bez wątpienia do najbardziej wytrzyma

łych i zwycięzkich przy tern rumaków. Po niedyspo
zycji na torze warszawskim odniósł on już kilkadzie
siąt zwycięztw, ostanio zaś na torze badeńskim okrył 
się wielką chwałą. Szlachetne bowiem zwierze to 
w dniu 5 w b. m. zdobyło pierwszą nagrodę złożoną 
z sumy 20,000 marek i puhara. Między rywalami jego 
znajdował się słynny koń hr. hr. Henkla „Konotap" 
pogromca angielskich i francuzkich wyścigowców—lecz 
i ten został przez „Przedświta" pobity i o piętnaście 
długości konia wyprzedzony! Specjalne pisma witają 
to nowe zwycięztwo bardzo gorąco, nie szczędząc po
chwał stajni właściciela.

= W czwartek dnia 7 b. m. pociąg kurjerski drogi 
żelaznej Warszawsko-Terespolskiej przy wyjściu ze 
stacji Mińsk, uległ wypadkowi wykolejenia się i tylko 
przytomność umysłu dróżnika Andrzeja Galika i ma
szynisty p. Florjana Wilczyńskiego, należy zawdzię- 
czyć ocalenie podróżnych od kalectwa i śmierci,

Zaraz po ruszeniu pociągu zwrotniczy Andrzej Ga
lik spostrzegł, że trzeci od końca wagon osobowy Nr 
62, zleciał z relsów i biegł po podkładach ryjąc się 
w ziemię.

Natychmiast rzuca się on za pociągiem wolno jeszcze 
idącym, chorągiewką i krzykiem alarmując maszyni
stę Wilczyńskiego, który i tak już dostrzegł bieg jakiś 
nieprawidłowy i kilkakrotnem gwizdaniem zwracał na 
to uwagę służby pociągowej. Po zatrzymaniu pocią
gu ku powszechnemu zdziwieniu znaleziono wszystko 
w należytym stanie i tylko ślady na podkładach prze
konywały o tem, że istotnie jeden z wagonów szedł po 
takowych zamiast po szynach.

Zaczęto pociąg cofać na stację dla gruntownej re
wizji, kiedy w tem wyż wspomniany wagon ponownie 
nagle spada z szyn, haki i łańcuchy w jednej kruszą 
się chwili i wagon pochyla się na bok.

Powstrzymano dalsze prowadzenie pociągu na sta
cję i zajęto sięwydżwignieniem wagonu z tego miejsca, 
gdyż jak raz przytrafiło się to na krzyżowaniu się 
szyn i żaden pociąg przez stację przejść nie mógł.

Niedługo przybyła ekstra pociągiem z Pragi pomoc 
w ludziach i w narzędziach, która usunęła wagon z te
go miejsca na inne i w trzy godziny ruch pociągu 
przywróconym został.

Tak więc cały wypadek zredukował się do prze
strachu i parogodzinnego opóźnienia; o ileby to jednak 
zmieniło się, gdyby pociąg przeszedł był jeszcze kilka
dziesiąt sążni. Tam w pełnym biegu ze spodkiem 
dość znacznym i po wysokiej grobli nie możnaby już 
pociągu zatrzymać, i kto wie, czy nie skończyłoby się 
podobnie jak na drodze Odeskiej.

Przyczyną tego wykolejenia się było złe obsadzenie 
koła na osi u wagonu osobowego Nr 62.

= Z Łęczycy donoszą nam, że jarmark w dniach 
3-cim, 4-ym i 5-ym b. m. tam odbyty, nie był tak 
świetnym jak się powszechnie spodziewano. Wpraw
dzie koni dosyć licznie dostawiono, lecz pomimo tego, 
ceny były dosyć wygórowane; za parę dobrych fornal
skich koni płacono 160 do 180 rubli. Reprezentowane 
były stajnie pp. Makomaskiego, Poletyłły, Bobrowskie
go, Siemiątkowskiego i innych. Niektóre dostawione 
woły były rzeczywiście bardzo piękne, w ogóle inwen
tarz był’ dobrze reprezentowanym. Nie zabrakło też 
na jarmarku innych przedmiotów jak chomont, kożu
chów ostatnie tanio sprzedawane, wyrobów szewckich 
i t. p. O ile targi powyżej opisane, były jako tako o- 
żywione, za to zupełny zastój w interesie zbożowym 
uczuć się dawał. Kupcy na eksport nic nie kupili, 
z powodu zbyt wysokich cen, dokonano jedynie kilka 
obrotów na miejscowe potrzeby, płacąc za pszenicę do 
5 rs. 70 kop. za 240 funtów netto frc. Lublin. Okowi
ty także prawie nic nie sprzedano. Żniwa tu pokoń
czone, pszenica na całym oniemal Powiślu uległa zara
zie, za to ziemniaki dobrze się przedstawiają; wprost 
przeciwnie rzecz się ma w okolicach samego Lublina, 
tam oziminy, a szczególniej pszenica, bardzo ładne 
w zamian kartofle zarażone. Jęczmień, owies i groch 
wszędzie dobrze się udały i takiż plon wydają, można 
się przeto ich taniości spodziewać. Rzepaki zimowe 
już zasiane, obecnie zaś odbywa się siew innych ozi
min jak pszenicy i żyta. L. li.

-.3- Mają być rzeczywiście wydane przepisy, dotyczą
ce niesienia pomocy lekarskiej pa kolejach- Każda sta
cja ma mieć swego felczera, pokój dla chorych, narzę
dzia chirurgiczne, Apteki mają być w pewnych dystan-

* urządzone, Lmje mąjące pad 300 wiorst długo- 
sac^. _ ..<A uajmnjej (rzęch lekarzy,
ŚC1ZT/n Władysław ±leń^i Powrócił Już 55 wyclecz' 

ki do Beyreuth odbytej. . .
— „Emigracja chłopska" po raz dwudziesty drugi 

daną będzie w poniedziałek na benefis p. Heneman.
— Przed jednym z domów na Erywańskiej zajechała 

wczoraj bryczka; fornal zsiadł z kozła, posadzi! małe 
niezbyt mądre pacholę by mu strzegło koni, sam zaś 
udał się do domu z pakunkiem.

Niedługo tam bawił, wróciwszy jednak wkrótce, 
bryczki już nie zastał. Na bruku stal tylko malec, nie
co zaambarasowany boć i miał czego !

Przed chwilą jeden usadowił go na bryczce, drugi 
przeciwnie sfukał, z bryczki zrzucił i pojechał.

Cóż miał robić przerażony chłopczyna; nieprzypusz- 
czał może, że ten co tak niegrzecznie z nim się obszedł 
był jednym z rzezimieszków warszawskich, umiejących 
się tak zręcznie uwinąć z ... bryczką, jakby to szpilka 
była!

= Józef Rychter, przybył tu na czas krótki.
— Niecodzienny wypadek stał się wc wsi Wysokie 

gminie Jastków. Oto w włości tej przyszło, na świat 
dziecię—we dwadzieścia i cztery godzin po zgonie mat
ki Jadwigi Kosookiej.

— Główna wygrana ostatniego ciągnienia loterji 
klassycznej rs. 10,000 padła na numer 3810. Pan M, 
u którego wyszła taż wygrana sprzedał w dniu ciągnie
nia ‘/4 tego losu — lecz ponieważ pewien grający nie- 
wykupił losu, stał on się więc własnością pana M.

— ś. p. Antonina z Goślickich Kremky, której 
zwłoki w dniu wczorajszymi złożone zostały na wiecz
ny spoczynek na cmentarzu Powązkowskim, bardzo 
gorliwie zajmowała się przez lat kilka Instytucją ta
nich Kuchen, gdzie była dyrektorką (przy ulicy Freta), 
Nie mniej pracowała jako opiekunka W. T. D. mając 
w swej pieczy jedną z Ochron.

= Przykład tkliwego serca!
Pytano przed sądem złodzieja, zkąd wziął znalezio

ne przy nim wytrychy.
— Panie... odpowiada ze łzami zapytany... toż to 

droga pamiątka jeszcze po świętej pamięci ojcu moim!
= W dniu 7 b. m., podczas biegu eztra-pociągu 

wyprawionego do Skierniewic, o godz. lOtej z rana, 
na wiorście 47, rzuciła się pod pociąg Antonina B. 
córka krawca ze wsi Ł. gminy G. lat 24 licząca, i na 
miejscu życie postradała. Według powziętych wiado
mości, B. ulegała napadom epilepsji.

— W dniu wczorajszym przy ulicy Karmelickiej 
wydarzył się smutny wypadek. Pracujący na dachu , 
nowo-zbudowanego domu blacharz, spad! na bruk 
i Wskutek potłuczenia się ducha oddał. Nieszczęśliwy 
nazywał się Mordko Haftal.

— Służył w hotelu na Dziekance, a choć miał do
piero lat dwadzieścia i ośm, praca stała mu się cięża
rem... Dopuścił się więc niechrześcjańskiego czynu, 
onegdaj bowiem udawszy się do Alexandryjskiego par
ku, zadzierzgnął postronek na drzewo, drugim -koń
cem obwiązał szyję i tak rozerwał niechlubny żywot.

— (Art. nad.} Szanowny Redaktorze.—Pismo Tw- 
je tak szeroko w mieście naszern rozpowszechnione, 
ma tę wielką dla społeczeństwa zasługę, że artykuła
mi swemi ogłaszanemi w interesie biednych, pobudzi
ło nie jedno serce do szlachetnego uczynku, dało dora
źną pomoc wielu łaknącym chleba, a niektórymi stoją
cym już nad straszną przepaścią nędzy, rzuciło pod 
stopy deskę ocalenia.

Na tej drodze przyszła mi myśl ratować nieszczęśli
wą rodzinę zamieszkałą na Nowem-Mieście pod Nr 21.

Głowa tej rodziny niegdyś urzędnik, dzisiaj starzec 
zagrożony utratą wzroku, krwawemi łzami opłakuje 
swoją bezsilność, wobec strasznych widm które pod 
postacią niedostatku i chorób do drzwi jego kołaczą. 
O stokroć nieszczęśliwszy od tych, którzy zdolni do 
pracy, choćby najcięższem wysileniem ratować się 
jeszcze mogą—dla niego jedyną nadzieją: współczucie 
bliźnich a jakże okropnem upokarzającym jest dla 
ojca rodziny, wołać ciągle o litość i miłosierdzie.

Dołączam dla tej rodziny rs. 3 jako przegrany do 
pewnej osoby zakład, w intencji dobroczynnej../. A.— 
6'. złożył dla tejże rs. 3.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
Stanisław Filipkowski, inżynier, rs.25, J. H. rs. 2, dla 
pogorzelców; S. H.K. kop. 65 zebrane przy grze w kar
ty dla pogorzelców; 4 małe mundurki bezimiennie i 
dwie sztuki ubrania A. S. dla biednych.

— A.n. Szanowny Panie Redaktorze.-—Składam przy 
niniejszym kop. 50 będące w sporze, z dołączaniem 
kop. 52 jako resztę wygranej kwoty w dniu wczoraj
szym w preferansa, na Osady Rolne w Studzieńcu, aby 
Bóg raczył natchnąć p. N. N. lepszym rozumem co 
jest ho narowem a co nie.— Z uszanowaniem,G........

— Sprostowanie. — W ostatnim środowym nume
rze Kurjera w ogłoszeniu pomieszczonem na pierwszej 
jego stronie o nominacjach na Adwokatów Przysię
głych zaszła pomyłka a mianowicie: po nazwisku Rót- 
wand Stanisław wypuszczone zostało nazwisko S)Rot- 
Wftnd Leon Kandydat Praw Cesarskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego" (w Dzienniku stoi mylnie Petersbur- 

1 skiego).
' — Targi Warszawskie, d. 9 Września 1876 r.— 
' Zbliżające się święta u Izraelitów ożywiły targi nasze pod 

■względem obrotów, lubo dowozy z powodu zapewne dżdżystej
I od pani dni trwającej pogody zmiejszyły, się w porównaniu 

z tygodniem zeszłym. Dwie te okoliczności,-, ożywienie w żą- 
‘ daniu i brak większych transportów, wywarły zwykły swój
■ skutek, mianowicie podwyż>" oen wszystkich' prawie arty-
; kitlów. ‘
I , Mięę,^ pozostawiło ostatnio swe ceny: za hint polędwicy 
• żądano kop. 20, cielęcinę, której nawiasom mówiąc coraz 
I mniej w jatkach, płacono po kop. 15 funt, baraninę po kop.
■ 9, wieprzowinę i schab ko kop. 14.



Cena ryb była następująca: funt leszcza kop. 35, szezu- 
naka kop. 35, karpia kop., Ź7, karasia kop. 27, węgorza kop. 
30. Sandacza nie było na targu, jak niemniej -wielki brak 
jesiotra dał się uczuwać.
' Dowozy nabiału coraz mniejsze. Znaczne żądania nie 
pod każdym względem mogły być zadowolniono. Ceny wy
nosiły: śmietany kop. 30; masła bez soli kop. 32'/2, solonego 
kop. 27; za sery według gatunku płacono od kop. 6 do kop. 
30, kopa jaj kop. 80.

Z drobiu w nąjwiększem zażądaniu gęsi. Płacono za 
sztukę przeeięciowo rs. 1. Za kaczkę w miarę wielkości da
wano “od kop.” 35 do 45; za kurczęta kop. 15—30,

Włoszczyzny i jarzyn mało na targach. Za garniec 
ziemnianków płacono kop. 5; kopa ogórków kop. 15 do 30.

Raki od kop. 60 do 2 rs. kopa.
Owoce coraz droższe. Gruszki sprzedawano na sztuki 

po kop. 3—7‘/-2, oraz na funty po kop. 15—25. Winogrona 
zagraniczne kop. 30 funt; krajowych jeszcze nioma, lecz za 
te które w malej ilości pojawiły się na targu, żądano kop.

______ .________ —l—

Y We wtorek, to jest dnia 12 b. m., o godzinie 9tej 
z rana, w kościele Śgo Jacka, przy ulicy Freta, odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Wiktorji 
Skorupskiej, jako w trzecia rocznicę jej śmierci, na 
które siostra zmarłej, Familję, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza.

f Ś. p. Władysław Briere de Martere, doktór medy
cyny, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności dnia 6 
b. m., mając lat 36. Pozostała siostra zaprasza Przy
jaciół i Znajomych zmarłego,na wyprowadzenie zwłok 
dnia 10 b. m., t. j. w niedzielę, o godzinie 6tej po po
łudniu, z kościoła Śgo Krzyża, i na żałobne Nabożeń
stwo, w tymże kościele odbyć się mające dnia 12 b.m., 
(we wtorek,) o godzinie llej z rana. —15,368— 

f Szósta rocznica życia Stanisławy Gurczewskiej, 
17to-letniej. Śmierć Cię wyrwała z łona miłości, zo
stawiłaś nam wspomnienie, które obudzą pragnienie 
i nie zaciera przeszłości. Rodzice zapraszają Znajo
mych na Wotywę o godzinie lOtej we Wtorek w d. 12 
b. m. w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej.— Ciocia Konstancja (J.

f Ś.p. Soter Rozbicki, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
zmarł dnia 9 b. m., pozostała żona z dwoma synami, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok z kaplicy przy kościele Narodze
nia N. Marji P., na Lesznie, w dniu 12 b. m., o go
dzinie 4tej po południu, odbyć się. mające. —15.384—

f Ś. p. Wincenta, z Roszkowskich Kowalewska, żo
na b. obywatela ziemskiego, opatrzona ŚŚ. Sakramen
tami przeżywszy lat 61 oddała Bogu ducha d. 8 b. m. 
Stroskany mąż z Familją zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok w d. 10 
b. m. w niedzielę o godz. 5-tej po południu z kościoła 
S-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej na cmentarz 
Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże 
kościele we wtorek d. 12 b. m. o godz. 10-tej z rana.

f S. p. Antonina z Dąbrowskich Wodnicka, wdowa, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona SS. Sakra
mentami, d. 7 b. m„ rozstała się z tym światem prze
żywszy lat 72 osierając syna, córki, zięcia i w nuków, 
wyprowadzenie zwłok nastąpi z Kościoła W W. Świę
tych o godzinie 4 po południu d. 9 b. m. ,to jest w so
botę na Cmentarz Powązkowski. —15357—

Wiadomości Polityczne.
Rezultat manewru tureckiego przyniósł łatwy do 

przewidzenia skutek pod Aleksinaczem. Serbowie mu- 
sieli się cofnąć i opuścić swe stanowiska, skoro Turcy 
takowe z lewego brzegu operując obejść zdołali. Dzi
wić się tylko należy, że ta wiadomość tak późno do 
nas się dostała, skoro już 3-go t. m. telegrafowano ze 
Zemlina do „Indep. Belge“ o zajęciu Aleksinaczu 
przez Turków.

Z Wiednia donoszą według „N. W. Tagbl.,“ że 
Anglia i Austrja wezwały Portę do zatrzymania się 
w pochodzie wojennym na Aleksinaczu.

Oburzenie Z pęwodu nieludzkich nadużyć Turków 
rośnie z dniem każdym w Europie. Opinia publiczna 
zaczyna coraz bardziej napierać Rząd Angielski do 
przedsięwzięcia energicznych kroków, co niewątpliwie 
nastąpić będzie musiało, jeżeli zapalczywość Turków 
nie ustanie w krwawem dziele niszczenia.

W Rzymie odbyło się zebranie, które również ener
gicznie powstało przeciw okrucieństwom tureckim 
i postanowiło wezwać Rząd do poparcia życzeń swo
ich. Komitet ustanowiony ma się zająć zbieraniem 
składek na rzecz Słowian południowych, Podobny 
meeting odbył się i w Medj olanie.

Książe Milan ponowić miał oświadczenie swych ży
czeń pokojowych, ale Porta nie pospieszyła wcale 
z odpowiedzią (porównaj niżej depeszę „Corresp. 
Bureau").

Muktar-pasza kazał uwięzić Dżaladdyna-paszę w Tre- 
binju z powodu „nieposłuszeństwa". Bliższych szcze
gółów o tein zajściu nie mamy.

Z Austrji donoszą nu pewno o podróży Cesarza do 
Galicji na manewry wojskowe. 'Cesarz ma wprost 
z Feldsbergu udać się na Kraków do Lwowa, a może 
i dawno zapowiedzianą wizytę złoży Bukowinie.

Wiedeń 6-go (wieczorem). — Według doniesienia 
z Konstantynopola do „Telegraficznego biura Kor." 
pod datą 5 b. m. wieczorem, Porta ńie odpowiedziała 
dotychczas na postawione przez mocarstwa żądania 
względem zawieszenia broni.

Konstantynopol 5-go.— Donoszą tutaj z Nowego- 
Bazaru pod datą 2 b. m., że Serbowie na swych obron
nych pozycjach poza Jaworem przez wojska tureckie 
pobici zostali i pozostawiwszy 100 zabitych ratowali 
się ucieczką. Dwie wsie przy tej walce spalono.

Wiedeń 5-go.—(Prywatna depesza Gaz. Aug.) Przed 
stawienia mocarstw w sprawie zawieszenia broni są 
ogólnikowo zredagowane; tylko dwa gabinety oznaczy
ły wyraźnie termin jednomiesięczny. Doniesienie Tag- 
blattu jakoby postawiono jakie“warunkijest bezpodsta
wną. Porta oświadczyć miała, napierana do zawarcia 
układów, iż jedyną gwarancją pokoju na przyszłość, 
byłoby całkowite zniesienie siły militarnej w Serbji(?). 
Cofnięcie się Czernajewa do Deligradu potwierdza 
się; w Aleksinaczu został tylko korpus obserwa
cyjny.

Dubrownik 5-go.—Turcy rozpoczęli dziś kroki za
czepne na całej linji przeciw Czarnogórcom.

Kraków 6-go.—Stan choroby hr. Alfreda Potockie
go znacznie się dziś polepszył. Noc przeszła spokojnie, 
przebieg ospy normalny, lekarze przestali wątpić 
o dobrym przebiegu choroby, gdyż głowa nie jest już 
zajętą. Oświadczają jednak, iż długo, może przez rok 
cały, trzeba będzie zaniechać wszelkiej umysłowej 
pracy.

Ost. Wiad.—„Presse" wiedeńska potwierdza donie
sienia o niechęci Porty do wstrzymania kroków nie
przyjacielskich. Dziennik ten donosi stanowczo, że 
Porta odmawia zawarcia armisticium, uważając je za 
przeciwne swemu interesowi. Do tego wszystkiego co 
sobie już Porta zgotowała u Europy, potrzebowała 
jeszcze dodać ten upór nierozumny, nie polityczny, 
zgubny.

Odmowa Turcji pogarsza tak dalece położenie poli
tyczne na jej niekorzyść, że usiłowania dyplomacji do 
utrzymania pokoju bardzo łatwo płonnemi okazać się 
mogą.

Turcji się zdaje, że jest wielkiem mocarstwem i że 
może choćby tylko Serbii warunki dyktować. Wypadki 
prawdopodobnie pójdą przeciwko niej i zmiażdżą jej 
panowanie w Europie?

Doniesienie, że Cesarz Austrjacki pojedzie do Gali
cji wprost z manewrów wojskowych pod Feldsbergiem 
niesprawdza się. Franciszek Józef d.7 b. m. wieczorem 
wrócił do Wiednia.

Powstańcy Hercegowińscy pod wodzą Simonicza i 
Seezycy zdobyli Złastup w wąwozie Dugańskiin, a zdo
bywszy, zniszczyli. 90 Turków i znaczne zapasy ży
wności i paręset koni. Wiadomość o tern zwycięztwie 
krążyła onegdaj po Raguzie.

r TELEGRAMY.
Warszawa, dnia 7-go września.

Zemlin 6-go.—Wiadomość urzędowa od armii dryń- 
skiej 4 b. m. Przedwczoraj wieczorem zaatakowali 
Turcy nasze stanowiska na prawem skrzydle pod Zwor
nikiem, nasi odparli Turków, rozbili ich, przyczem ma
łe ponieśli straty.

Zemlin 6-go.—Wiadomość urzędowa z nad granicy 
Kruszewackiego okręgu 4 b. m. Przed dwoma dnia
mi serbscy powstańcy pod dowództwem Łazarza Pa
włowicza napadli Turków pod wioską Pardus, poniżej 
Kopaoniku i uwolnili z rąk tureckich zabrane w nie
wolę rodziny serbskie. Wczoraj znowu rano uderzyli Tur- 
cymając trzy razywiększe siły, walka trwała więcej niż 
pięć godzin. Powstańcy zwyciężyli, Turcy zmuszeni 
w ogromnym popłochu do cofnięcia się.

Zemlin 6 go.—Wczoraj wydarzyła się zacięta wal
ka pod Jaworem. Czolak-Anticz z armią Ibarską po
bił Turków postępując naprzód i zajął Jawor ponownie. 
Znaczniejszy oddział turecki, który zamierzał przez 
Jankowa Klisurę dostać się ku Kruszewacowi, został 
przedwczoraj przez Serbów napadnięty i z wielkiemi 
stratami po za Blatasz odparty.

Londyn 6-go.—Pojawiła się broszura Gladstona, 
w której autor, zwracając uwagę na okrucieństwa po
pełniane przez Turków, utrzymuje, iż ponowieniu się 
takich nadużyć można będzie zaradzić uwolniw^y 
Bośnię, Hercegowinę i Bulgarję od zarządu tureckiego, 
do czego Anglja powinna w połączeniu z inuemi mo
carstwami pomagać.

Konstantynopol 6-go,—Z dobrze poinformowanego 
źródła donoszą, jakoby Safet-pasza miał tymczasowo 
oświadczyć posłom, że Porta nie uważa aby zawiesze
nie broili leżało w jej interesie. (Porównaj wyżej wia
domości „Coirespó&ilenz-Bureau" Wiedeń 6-go).

Zemlin (Zimony) 6-go.—W skutek walki w dniu 1 
h. m, Czernajew wyparty z obronnych pozycji Aleksi
naczu od lewego brzegu Morawy, pozostawiwszy w za
chowanych jeszcze redutach pa prawym brzegu zało- 

J gę, cofnął się z głównym korpusem do oszańcowanego 
' obozu pod Deligradem i tu zajął nowe stanowisko. 

Wały Deligradu bronione działami z Aleksinaczu i od
powiednio silną załogą tworzą lewe skrzydło nowej 
pozycji Czernajewa a zarazem zamykają przystęp do 
doliny Morawy, Resztę oddziałów rozstawiono w ko
rzystnych punktach na linji Djunis, Kawnik, Wielki 
Sikjegowacz, Yukanja, w skutek czego komunikacja 
z Kruszewacem zebezpieczoną została.

Londyn 6-go.—Odbyły się nowe mityngi w rozmai
tych miejscowościach, których przedmiotem były o- 
krucieństwa Turków. Urządzający mityngi w Ply
mouth pisali wpierw do lorda Derby, użalając się 
na brak urzędowych wyjaśnień, jakoteż żądając,— 
aby przeciwko Elliotowi z powodu jego zachowania 
się, śledztwo zarządzone zostało. Derby odpo
wiedział, iż Rząd nie zaniedba niczego, aby się tylko 
całej prawdy dowiedzieć, i gotów jest w porozumieniu 
z innemi mocarstwami poczynić kroki, jakich poczu
cie sprawiedliwości wymaga.

Biatogród 6-go. Wiadomość urzędowa. Pod Jawo
rem miały miejsce w ostatnich trzech dniach zacięte 
walki. Turcy w sile 2 batalionów z trzech okopów wy
parci, poszli w rosypkę, a Serbowie zdobyli chorągwie, 
jeńców, amunicję i broń. W dniu 5. b. m. ponowili 
Turcy natarcie na Mały Zwornik, lecz zostali odparci. 
Pod Kapaonikiem na własnem terrytorjum, pomimo 
przemocy zostali Turcy pobici. Z Zadaru donoszą, że 
wczoraj Turcy jednocześnie od strony Białopawłowic i 
obwodu Kuczów uderzyli na Medun. Muktar-pasza 
posuwa się powoli ale regularnie ku Grahowu (Grabo
wo polje).

Warszawa, dnia 8 września.
Konstantynopol 6-go. — Książę Edinburski opuścił 

zatokę Besika, minie jutro Konstantynopol i popłynie 
dalej “do Krymu. Część wojsk tureckich znajdują
cych się pod Aleksinaczem udała się w stronę oszań
cowanego obozu Serbów pod Deligradem, aby w razie 
cofania się ich z Aleksinaczu (pozostał tam jeszcze 
Horwatowicz) przeciąć im drogę odwrotu. Ceremonja, 
przypasania miecza odbędzie się 7 t. m. w meczecie 
Ejuba.

Wiedeń 7-go. — „Polit. Cor.“ donosi z Białogrodu 
w dniu 6 b. m. pod zastrzeżeniem, jakoby z Serbskiego 
źródła doniesiono jej o podstawach na których w razie 
ewentualnych rokowań pokojowych mocarstwa oprzeć 
się mają; mianowicie: przywrócenie status quo ante, 
bellum, zapłacenie, przez Serbią stosownej kontrybucji 
wojennej i 3 zaległych rat haraczu, należnych Porcie^ 
opuszczenie Małego Zwornika ze strony serbskiej.

Cetynja 6-go (wieczorem). — Wczoraj utrzymywali 
Turcy z wszystkich przez się zajmowanych wałów mię
dzy Podgorycą a Spucem, silny ogień działowy w celu 
pokrycia, przedsięwziętego z dwóch naraz stron prze
darcia się przez granicę Czarnogórską. W obydwu 
potyczkach zostali przez Bozo-Petrowicza odparci.

Bialogród 7-go. — Risticz wystosował dzisiaj do tu-, 
tejszych konsulów drugą notę, w której podaje nowe 
okrucieństwa Turków i stwierdza, że około Zajca&ru 
cały kraj systematycznie bywa pustoszony; pod okiem 
władz tureckich palą każdego wieczoru Turcy wsie ca
łe. Podobnież w okręgu Aleksinackim spalono do
tychczas 48 miejscowości. Pomimo wszystkich przy
rzeczeń nie szanują Turcy konwencji genewskiej, strze
lają do ambulansów, skoro tylko na nich czerwony 
krzyż obaczą. W niedzielę zabili sekretarza Aleksina- 
ckiego komitetu dla rannych przy spełnianiu przezeń 
funkcyj, odrąbawszy mu wpierw jedno ramię. Serbscy 
oficerowie stwierdzają jednomyślnie, że zwykłe po bi
twach rozniecania pożarów ze strony tureckiej nie są 
skutkiem żadnej konieczności strategicznej i uspra
wiedliwione nią być nie mogą. Całe postępowanie 
Turków jest szeregiem nieubłaganych i trwałych znisz
czeń i jest dziełem wytępiania, ale, nie prowadzeniem 
wojny sposobem przyjętym przez narody cywilizowane.

Warszawa dnia 9-go września^
Wiedeń 8-go. — Ze strony dobrze poinformowanej 

donoszą, że w tureckiem mini sterjuną wzięła przewa
gę partja domagająca się narzi>fenia Serbom i Gzar- 
nogórcom najcięższych W’funkow.

Cetynia 8-go,-— 5)Q]as Czarnogórca" donosi o wczo
rajszej zw'j'jęZ|.wje Czamogórców nad Derwiszem- 
PTożą. 200 Turków zostało ua placu boju a przeszło 
1000 utonęło. Reszta uciekła ku Podgorycy. Czar- 
nogórców zabito 67, rannych jest 122.

Zemlin 8-go. — Rząd serbski zwrócił się z skargą 
do mocarstw z powodu morderstw i podpaleń turec
kich. W samej tylko dolinie Morawy spalono 56 wsi. 
Według wiadomości nieporęczonych pełnomocnik 
czarnogórski Masza Vrbica miał zginąć pod Aleksi
naczem.

Londyn 8-go. — Na bankiecie w Sheffield Harting
ton wyraził życzenie, aby natychmiast zwołany parla
ment wpłynął, aby rozwiązanie kwestji wschodniej nie 
odbywało się na polu walki, lecz przez pośrednictwo 
wielkich mocarstw. Rozwiązanie jest trudne, ale ko
nieczne. Anglja powinna zaprzestać odrzucania wszel
kich kroków, które od niej nie wyszły.
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Konstantynopol 7 -go.—Ceremonia przypadania mie
cza sułtanowi odbyła się w meczecie Ejuba w obecno
ści ministrów i dostojników wojskowych, cywilnych, 
i duchownych. Powracając z meczetu sułtan odwie
dził mauzoleum swego ojca.

Rial ogród. 7-go. Dodatek nadzwyczajny do Istoka 
podaje telegramy z Londynu i Paryża wyrażające obu
rzenie tamecznych towarzystw czerwonego krzyża, 
przeciwko srogości Tureckiej. 3 Września mianowi
cie, Turcy schwytawszy Łukasza Popowicza, sekreta
rza Serbskiego ambulansu, odcięli mu ramię z godłem 
czerwonego krzyża, a następnie zabili go. Zresztą 
podobne wypadki miały miejsce na każdem polu wal
ki. Turcy żadnych a żadnych względów nie okazują 
dla personalu sanitarnego.

TzTroT~
Drugi pali a pierwsze znów chłód-i, 
Cały do nędzy człowieka przywodzi.

(Znaczenie zeszłej Szarady Fontanna )

22 Dnia 9go b. m., w kościele Ewangelicko-Augs- 
burgskim, Przewielebny Pastor Otto, pobłogosławił 
związek małżeński, pomiędzy Fryderykiem Granzow, 
majstrem ciesielskim, i panną Matyldą Duschek, córką 
Jana Duschek, kupca, i małżonki jego Matyldy ze 
Strohmeyerów._______  —15,367—

— Na mocy pozwolenia Władzy Edukacyjnej, jak 
i lat zeszłych tak i w tym roku przyjmuję na stół 
i mieszkanie panienki, uczęszczające do Gimnazjów 
Progimnazjów i Instytutu Muzycznego lub też kształ
cące się prywatnie, zapewniając im wszelką pomoc 
naukową i konwersację w języku francuzkim. Na żą
danie mogą być udzielane lekcje muzyki na miejsco
wym fortepianie.

Ulica Mokotowska Nr 13, pierwsze piętro od frontu. 
Wiadomość od godziny 10 do 3 po południu, wyjąwszy 
nieidziel i Świąt. Kazimiera Żulińska.

b. wychowanka Instytutu
2—2—13812— Aleksandryjsko-Maryjskiego

— Dyrektor Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt
zawiadomić osoby uczęszczające na próby instrumen
talne, te z powodu uroczystego święta, które w piątek 
dnia 8 b. m. przypadało, przyszła próba instrumental
na odbędzie się ćZzżs w sobotę dnia !) b. m. od go
dziny 5ej do 7ej wieczorem. —15,292 —

— P. Aniela Ciechanowska, Właścicielka Magazynu 
Mód w domu Nr 47 przy ulicy Nowy-Świat, drugi od 
rogu ulicy Wareckiej, wyjechała zagranicę w celu zao
patrzenia zakładu swego wnajświeższe modele i towar 
na nadchodzącą porę jesienną i zimową. —15,376—

— W tych dniach powrócił z Paryża Józef Matu
szewski, Właściciel Magazynu, wraz z Żoną, zkąd nie
bawem nadejdą do tegoż Magazynu najnowsze Modele 
Kapeluszy i Okryć damskich. —15,345 —

Warszawski Komitet Giełdowy.
Ktoby z PP. Przedsiębiorców gotów był podjąć się 

ryczałtowo przebudowania dotychczasowej Ujeżdżalni 
Wojskowej, przy ulicy Królewskiej, na użytek Giełdy 
Warszawskiej, zechce deklarację swoją w tym przed
miocie złożyć pod adresem prezydującego w Komite
cie Giełdowym, w Kantorze przy ulicy Mazowieckiej 
pod Nr 9, a to najdalej do dnia 31 sierpnia (12 wrze
śnia) r. b.

Plany i kosztorysy na wszelkiego rodzaju roboty po
wyższe, przej rżane być mogą codziennie, (oprócz świę
ta i niedzieli) w Kancellarji Urzędu Starszych Zgro
madzenia Kupców, przy ulicy Miodowej w domu pod 
Nr 3, w godzinach od 3ej do 7 ej po południu.

Wysokość złożyć się mającego vadium oznaczoną 
zostanie przy ułożeniu warunków do umowy na wspo- 
mnione przedsiębiorstwo.

Wreszcie Komitet zastrzega sobie bezwzględnie wy
bór przedsiębiorcy podług swego uznania. —1,5348—

— Wzywa się Mieczysława Kaczkowskiego, b. su-
bjekta handlowego, aby w ciągu dni pięciu złożył 
kwity i rachunek z powierzonych mu przed para tygo
dniami czynności. (1—1) —15351 —

— Franciszek Grąjnert, Adwokat przysięgły, prze- 
Nr 6 przy ulicy Miodowej.

— Kwestji nie ulega, że najcelniejsza Nauka kroju Sukien, 
Metoda oparta na podstawie eontimetrów, oznaczająca

isię'łatwością dó pojęcia, i wytwornóscią w praktyce, Metodą 
ta bowiem ulepszona i wykładana przez panią L. RENNE 
na ulicy Aleksandra Nr 14 przeważnie dziś przyjęta i wy
kładana przez pierwszorzędny Zakład Nauki kroju i szycia p. 
Siarji Walickiej przy ulicy Grodzkiej W Krakowie, cieszącej 
się wielfee z swego powodzenia Pani L. BEETNE z zamiło
waniem pracuje nad zebraniem rozmaitych Meto i krojów, aby 
różnice systemów podane być mogły do druku. Wydanie ta
kiego dziełka będzie użytecznym, gdyż otwartemi oczyma... 
bez wahania się będzie można obrać system, który nam za
pewni skutek pożądany.—Wandą BEarJa T.

niósł Kancellarję pod

— Doktor K. Dobrski, powrócił do Warszawy. 
Przyjmuje jak dawniej: w domu od godz: 4tej do 6tej, 
w lecznicy Iszej od 2giej do 3ciej. (1—3) —15,233 

W Zakładzie Naukowym 
Kapitana von G ALLER A 
lekcje rozpoczną się dniał(13) Września r. b. Zapis odbywa 
się codziennie w Kancellarji Zakładu przy ulicy Leszno Nr 
2S, od 2-giej do 4-tej i od 5-tej do 7-mej po południu.

2-6 — 15221 —

zbliżającą się porę zimową 
MAGAZYN FUTER

JULIANA PENKALI, 
mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 6, zaopatrzył się 
w znaczny wybór wszelkich ubiorów futrzanych damskich i 
męzkich i futer na skórki, jako to: szopy od rs. 1 kop. 35, 
opossum od 55 kop., skunltsy od rs. 2 kop. 40, tumaki od 
rs. 8, lisy syberyjskie i amerykańskie od rs. 4 kop. 50 za 
skórkę; również polecam bobry kamczackie, elki amerykań
skie, sobole i t. p.

Znaczny zapas futer i ich dobór, ośmiela mnie polecić się 
PP. Kupującym, z nadmienieniem, iż sprzedaję pojedyńcze 
skórki na wybór po nader umiarkowanej cenie, mając bo
wiem futra syberyjskie wprost z Irkucka, przez własnego 
agenta sprowadzone; futra zaś amerykańskie zakupione na 
aukcji londyńskiej, dają mi możność wytrzymania konkuren
cji pod względem ecn i doboru towaru z najgłówniejszemi 
miastami dla handlu futrzanego.
fgSF" Kupującym hurtownie, ustępuje się rabat 
________________________ —15188—1—3

GŁÓWNY SKŁAD “ 

kropli Amerykańskich i Eliksirów 
od bólu zębów.

Mając dozwolenie Departamentu Medycznego, Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych za Nrem 9222, ia Wyrób i Sprzedaż 
Kropli Amerykańskich mego wynalazku, atóre ocenione 
zostały przez znakomitych specjalistów, nietylko w E- 
uropie, ale prawie w całym znanym świecie, jako skuteczne 
i nieszkodliwe, gdyż składają się tylko ze zdrow’yeh i zdro
wiu pomagających pierwiastków i dla tego powinny się znaj
dować wT każdym domu familijnym, szczególniej po wsiach i 
osadach oddalonych od aptek.

Krople amerykańskie i Eliksir nabywać można 
w Warszawie w mieszkaniu mojem przy ulicy Królew
skiej Nr 41 w domu Hr. Krasińskiego, a także we wszyst
kich Składach Materjałów Aptecznych, a mianowicie: PP. 
Galie, Mrozowskiego, Wyszomirskiego, Sierzpu- 
towskiego, Szymańskiego i Krupskiego i wielu ap
tekach. Na prowincji: we wszystkich gubernjalnych i po
wiatowych miastach w Aptekach i Skladaeh Aptecznych, za 
granicą we wszystkich większych miastach,

Osoby cierpiące na bóle zębów lub dziąseł mogą się zgła
szać do mnie, codziennie od godziny 10-tej rano do 6 wie
czorem, gdzie otrzymają pomoc bezpłatną.

1—3 — 15117 — " Kipolit Majewski.

Aleksandra Walkiewicz, 
właścicielka Magazynu Mód (uliea Długa Nr 6), wyjechała 
ła granicę, w celu sprowadzenia najświeższych modelo
wych kapeluszy, piór, kwiatów i t. p. na sezon jesienny i 
zimowy. 1—1 — 15260 —

Nowy Dom murowany 
parterowy, z ogrodem fruktowym i wa

rzywnym, 
jest do sprzedania w Skierniewicach, blizko stasji, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość u właściciela Karola 
Wisińskiego. 1—5 — 15283 —

MAGAZYN MÓD
A. CIECHANOWSKIEJ 

egzystujący od lat kilku w domu Ni'. 49 przy rogu ulic No- 
wego-Światu i Wareckiej przeniesiony został obecnie 
do lokalu parterowego frontowego w domu sąsiednim JW. Hr. 
Małachowskiej Nr 48. Wejście z bramy. 1—6 — 15295 — 
IVczoraj w Piątek dnia 8 b. m. o godzinie 7 wieczorem na 

Zielonym placu, zginęła 

Dziewczynka przybyła z Wiednia, 
nazwiskiem Azenia Law, lat 5 mająca, ubrana w sukic- 
neezkę szkocką. Uprasza się o odprowadzenie jej do sklepu 
Plejfca, Marszałkowska. Nr 60, 1—1 — 15362 —

Skład Kommissowy towarów łokciowych, 
wyrobu fabryk St. Petersburgskich i Moskiew

skich, róg Miodowej i Sanatorskiej
Na bieżący sezon zaopatrzony w wielki wybór towarów 

wełnianych na suknie damskie, i ubranka dziecinne, barcha
nów, flanc!, kolorowych i białych. 1—12 — 15254

1—1

OSTRYGI

Pierwszą przesyłkę takowych, w Poniedziałek otrzyma

Skład A. Stępkowskiego.
1—1 — 15364 —

Badeńskie Winogrona 
i Kuracyjne 

codziennie (świeże otrzymuje Handel 

BRACI WRÓBEL, 
i takowe poleca. 1530J

Pani Tekla Łuczek
Właścicielka fakryki kwiatów, (Podwal Nr 524) w tych 

dniach wyjechała za granicę w celu zaopatrzenia swojej ’fa
bryki w świeże modele na teraźniejszaporę

1—1 ‘ — 15325 —

Nauka Kroju Sukień 
najcelniejszym wykładem praktycznym, odbywa się codziennie 
w moim Zakładzie, przy ulicy Aleksandr) a Nr 14.

Specjalistka kroju, L. Renne.
2-6 — 14888 -

dla rozpowszechnienia swego produktu w Warszawie i Króle
stwie Polskiem. Offerty przyjmuje Redakcja Kurjera War
szawskiego pod lit. K. K, —15310—1—1

TEATR WIELKI.
Jutro: Dragony Dillarsa, opera, (1-szy raz). 

TEATR LETNI.
Dziś: Starzy Kawalerowie. Jutro: Robotnicy. — 

Opieka Wojskowa._____________________________
T7T RAI) A Bn- Jntro; Marja Joanna, czyli Dwie 

matki jednego dziecięcia, dra
mat w 5 aktach, a 6 obrazach.—Śpiew p. Berton.

MAGAZYN KAUKAZKI

s. kmm
ulica Królewska Nr 1, dom Beyera, obecnie 

ks. Wach wacho wa
Otrzymał świeży transport towarów, a mianowicie: Kanaug, 

bursa, fai kolorowy, czarny na salopy, atłas, tirmołama, 
małama, czuezuncza, materja szeroka na kołdry, fular na 
podszewki, aksamit, oraz kołdry gotowe, pantofle, serwety i 
poduszki haftowane, wyroby kaukazkie ze srebra i oryginal
ny Proszek perski. Wszystkie poszczególnione towary sprze- 
daje po'jak najprzystępniejszych cenach. — 15224 —

TTVOT I* Emigracja Chłopska, obraz dra-
JL JL v V1J1« matyczny ludowy ze śpiewami,

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 10.44, w południe ciep. 11.2 

Barometr: 740 (Deszcz).
Wysokość wody na rzece Wille pod Warsz. st. 1 c. 2.

DOLINA SZWAJCARSKA
Jutro t. j. w Niedzielę dnia 10 września 1876 r.

Wielki Podwójny Koncert 
Orkiestry Warszawskiej, pod dyrekcją 

ADOLFA SONŃENFELDi 
z współudziałem Orkiestry Lejb Gwardii pułku Ułanów. 

Początek o godz. 5. Wejście kop. 25.
W razie niepogody odbędzie się tylko Koncert Sonnenfel- 

da w sali.
Co Niedziela i Święto Koncert. — 15371 — 

Cyrk Salamońskiego 
Codzienne Przedstawienie 

Towarzystwa pierwszorzędnych artystów: Oąób 20.
pod dyrekcją. Panów MAYÓL 6u ONRA

L’Homme Obus (Człowiek Bomba)
2—6 Bliższe szczegóły w afiszu. — 15248 —

R*<£aktor Wacław Sayacanuwsiri. Wydawca ©nstaw Gebethaor
W Poniedziałek Kurjer niewyjdzie. Patrz dalszy Ciąg Kurjera i trzy Dodatki

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego. “ Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Ąa;mo„ieno Ueiaypoio Bapmana 28 Ajwycra (9 CeaTflópa) 1876 r.



Dalszy Ciąg Numeru 198.
— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Sprawiedliwości, 

- Ii-go sierpnia r. b.: , „ , .
przyjęty został do służby: rzeczywisty student Cesarskiego 

uniwersytetu św. Włodzimierza Łabędzki. do wydziału Mi
nisterstwa Sprawiedliwości, z zaliezentem do tegoż Minister
stwa i z wydelegowaniem do zatrudnień w zjeździć sędziów 
pokoju 2-go okręgu gubernji petrokowskiej.
1 W instytucjach gubernialnyeb, mianowani zostali: sędzia 
pokoju ni. Warszawy Podgorodnikow — prezesem zjazdu sę
dziów pokoju 2-go okręgu gubernji warszawskiej, od 30-go 
Jipca 1870 roku; pełniący obowiązki pisarza przy sędzię po
koju IV wydziału w Warszawie, kandydat Cesarskiego uni
wersytetu petersburskiego Łoszew.ski; aplikant sądowy przy 
trybunale cywilnym w Warszawie Gerber, i urzędnik byłej 
komisji rzędowej sprawiedliwości, rzeczywisty student Cesar
skiego uniwersytetu warszawskiego Żdżarski — kandydat do 
posad sądowych przy prokuratorach: Żdżarski—izby sądowej 
warszawskiej, Łoszewski zaś i Gerber — sądu okręgowego 
warszawskiego. , . .

Przeniesieni zostali: rewirowy sędzia pokoju dynaburskie- 
go w gubernji witebskiej, Koni— na sędziego pokoju miasta 
Warszawy; pomocnik referenta kancellarji Ministerstwa Ma
rynarki, assesor kolegialny Jankulio, i kandydat do posad 
sadowych przy sądzie okręgowym st.-peterskiogo, sekretarz 
guberiiialny Zienowiez — na kandydatów do posad sądowych 
przy prokuratorze izby sądowej warszawskiej.

Przyjęci zostali do służby, kandydat Cesarskiego uniwer
sytetu warszawskiego Majzel— na kandydatów do posad są
dowych: Vitinhof—przy prokuratorze izby sądowej warszaw
skiej, i Majzel — przy prokuratorze sądu okręgowego kie- 
leckiogo^^^^^^

Sobota. Warszawa d.
Lecz jeżeli oszczędność taka jest potęgą ze względu 

na ogólno-ekonomiczne cele społeczeństwa, jeżeli jest 
najpotężniejszą twórczynią bogactwa zbieranego, to 
niemniej, błogosławione są skutki oszczędności groszo
wej i w stosunkach najzwyczajniejszych codziennych 
i z uwagi na byt, oraz położenie jednostki.

Bo postawmy Jsobie za przykład człowieka, który 
mając dochodu rs. 1, oszczędza z tego po 10 kopiejek 
czyli 20 groszy dziennie. Przypuśćmy dalej, że czło
wiek ten w przyjętym systemie i normie oszczędzania 
wytrwa przez lat piętnaście, że przez ten czas nawet, 
dochód jego zarobkowy nie podniesie się wcale, ta je
dnakże, przez owych lat piętnaście, w których siły do 
pracy i zdrowie jednakowo służyły uzbiera mu się sum
ka wynosząca 540 rubli.

Zapewne nie jest to majątek wielki, ale jakże, silna 
może być w tym razie podstawa.

Bo dodajmy teraz, że ów zwolennik oszczędności 
groszowej po piętnastu latach pracy traci np. miejsce 
lub zapada w dłuższą jakąś chorobę lub wreszcie, o- 
gólny stan zdrowia, nie pozwala mu, tą samą pracą 
zajmować się dłużej.

Cóż więc z nim w takim razie się dzieje.
Czy może, jak setki i tysiące innych, musi on z tłu

mioną rozpaczą, wyciągnąć rękę po jałmużnę, żebrać 
przytułku u obcych lub w najlepszym razie stać się 
ciężarem dla dalszych czy też bliższych krewnych?

Nie; ów „oszczędnicki“,dla tego tylko, że powiedział 
sobie: wypalę zamiast 12 lub 15, 10 papierosów na 
dzień; zamiast dwóch wypiję jeden kieliszek wódki 
i zamiast dwóch także jeden kufel piwa, i że słowa te
go dotrzymał, że oszczędzał 10 kop. dziennie, nie 
przepadł, gdy przyszła czarna godzina, nie załamał 
rąk w zwątpieniu bezsilnem; nie musiał żebrać łaski 
i pozbywać się poczucia godności ludzkiej.

On nie zginął, bo oszczędzać umiał!
W chwili krytycznej znalazł doraźny punkt oparcia: 

zaoszczędzony fundusik i to go uratowało.
Zdawałoby się więc, że skoro drobna oszczędność, 

tak wielką w życiu gra rolę, to zasada jej, powinnaby 
siłą doniosłości własnej, przenikać wszędzie i obejmo
wać wszystkie klassy społeczne, że każdego życie samo, 
oszczędności groszowej uczyćby winno. Niestety, o ile 
u nas tak nie jest, łatwo bardzo to sprawdzić.

Dzięki zacnej inicjatywie ludzi dobrej woli, istnieją 
jak wiadomo w Warszawie, na wzór Penny — Ban
ków angielskich, przy wszystkich ochronach Warszaw
skiego Towarzystwa Dobroczynności, tak nazwane 
„Kassy Groszowe".

Jest więc niemała łatwość dla klass pracujących, 
składanie tutaj drobnych oszczędności, jest słówem, 
sposobność, czynienia zadość zasadzie oszczędności 
groszowej, a jednak jak i o ile ze sposobności tej klas
sy rzeczone korzystają, niech odpowiedzą cyfry:

Z końcem roku 1874 w czternastu wymienionych 
Kassach Groszowych w Warszawie, było uczestników 
ogółem 17,632, którzy wnieśli rs. 153,588 kop. 23 72.

Że jednak w roku 1875 z liczby powyższej ubyło 
uczestników 12,900 (!), przeto w dniu 1-szym stycznia 
1876 r. ogólna liczba składających grosz do grosza, na 
Warszawę całą, nie przenosiła 5,000 osób.

Przyznajmy, że cyfra to tak skromna, iż skromniej
szej względnie do ludności naszego miasta, wyobrazić 
sobie trudno.

Jakto?! więc w chwili gdy z jednej strony ludność 
Warszawy powiększa się szybko, z drugiej zaś, gdy 
niby życie ekonomiczne rozwija się potrosze, więc 
w chwili tej mówimy, liczba uczestników Kass Groszo
wych zamiast rosnąć, tak rażąco się zmniejsza!

Więc zmysł oszczędności, który niestety nie był 
u nas nigdy dość silnie rozwiniętym, miałby teraz stę
pieć do reszty?

Gorzką doprawdy dla każdego myślącego obywate
la, fakt powyższy zdaje się być pigułką chociaż ten 
jakby wstręt, jakby dziwna obojętność dla oszczędno
ści groszowej nie jest nie do wytłóczenia.

Gdy bowiem z jednej strony katarakta moralna za
słaniająca wzrok na jutro, a dająca się trzema wyra
zami:. życie nad stan określić, przybiera coraz szersze 
rozmiary i stając się chorobą zaraźliwą coraz głębiej 
sięga, z drugiej natomiast wszędzie gdzie tylko idzie 
o drobną, a przytem długiej wytrwałości.

Wymagającą działalność, — tam, choćby dzia
łalność ta najchlubniejsze przynieść miała następstwa, 
wola nasza, jakoby u niemowlęcia słabą i niedołężną 
się staje.

Gdybyż bo to odrazu dało się oszczędzać np. po 
100 rubli dziennie i w ciągu roku zrobić majątek tak 
ażeby zaraz jeździć własną karetą, — o wtedy ręczyć

28 Sierpnia (9 Września) 1876 r.
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—Y— „Zginąć musi, kto oszczędzać nie umie!“
Chasło to, które wartoby wyryć wielkiemi literami 

na drzwiach wchodowych każdego domu, tak, by stało 
ono wiecznie przed oczyma każdego obywatela, by 
tkwiła w pamięci mass całych, by wreszcie, przewo
dniczyło pracy społeczeństwa, które dźwignąć z biedy
i dorobić się pragnie. I wierzajcie czytelnicy nie jest 
to czczy frazes.

Gdyby ktoś miał dziesięć głów Salomonowych, gdyby 
posiadł wszystkie świata rozumy, jeszcze skuteczniej
szego środka dla postawienia nas na nogi pod wzglę
dem ekonomicznym, nad oszczędność nie potrafiłby 
wskazać.

To też, że nawoływania w prassie naszej do oszczę
dności coraz częściej słyszeć się dają, tego nic tylko 
nie można brać za złe, ale przeciwnie przyklasnąć tu 
wypada.

Wołać, zaklinać, zachęcać, wskazywać, wreszcie 
wszelkie możliwe środki oszczędzania, to jeden z tych 
obowiązków publicznych jakich nikomu, a tembardziej 
prassie zaniedbywać niewól no i w imię też obowiązku 
tego, chcielibyśmy i my na temat oszczędności wypo
wiedzieć jeszcze słów kilka.

Uprzedzić jednak winniśmy, że nie idzie nam tu 
wcale o prawienie morałów. Nie idzie nam też o odwo
ływanie się do sfer, w których zbytek panuje dzisiaj 
jeszcze wszechwładnie, gdzie miliony mogłyby być 
zaoszczędzone, a miliony rzucają się nieopatrznie, 
bo wątpić trzeba czy głos nasz tam przedrzećby się 
zdołał.

Natomiast mówiąc, o oszczędności mamy głównie na 
myśli klassy pracujące, które jakkolwiek niewiele ma
ją, to jednak wiele bardzo oszczędzićby mogły.

A to jakim sposobem zapyta zapewne ze zdziwie
niem czytelnik? Czyż możliwem to jest, aby np. urzę
dnik skromną pobierający płacę, albo rzemieślnik któ
rego niepokaźny warsztat stanowi utrzymanie jedyne, 
albo wreszcie robotnik fabryczny i t. p. aby mówimy 
ludzie ci, którym grosz zapracowany zaledwie na opę
dzenie koniecznych potrzeb starczyć jest w stanie, 
oszczędzać jeszcze potrafili?

Odpowiadamy bez zająknienia: jest to najzupełniej 
możliwem, jest to nawet dość łatwem, bo jest klucz, 
który na żądanie każdego ową jakby zagadkę rozwią- 

- zuje.
Kluczem tym jest oszczędność groszowa.
Przysłowie proste o ziarnku i miarce bywa w ustach 

prawie każdego. Wszyscy przy lada sposobności po
wtarzamy: „od ziarnka do ziarnka, zbierze się miarka,11 
ale czy siłę przysłowia tego pojmujemy tak jak ona 
rzeczywiście przedstawia się w praktyce?

Ktoś mówiąc o oszczędności groszowej, o zbieraniu 
owych drobnych niby nic nie znaczących ziarnek, z któ
rych miarka ma powstać zrobił już obrachunek taki:

Z oszczędzenia jednego grosza dziennie przez je
dnostkę powstaje 365 groszy rocznie.

Gdyby więc owych jednostek oszczędzających tylko 
po groszu dziennie było w kraju milion, to z ich osz
czędności groszowej powstałby po roku kapitał wyno- 

> szący 365,000,000 groszy czyli 1,825,000 rubli.
Doprawdy zbyt wymowny to sam przez się dowód, 

co może oszczędność drobna, byśmy potrzebowali jesz
cze w komentarze się wdawać.

ZHZszej.
Dr. Apolinary Thieme powrócił z zagranicy, przyjmo

wać będzie jak dawniej z chorobami kobiecemi w Lecz
nicy Iszej, (Niecała Nr 7,) od godziny 1—2; w miesz
kaniu swem, (Marszałkowska Nr 38,) od godziny 5—6 

1 wieczorem. 3—3—15013—
I — Dr. Teodor Hering przeniósł mieszkanie swoje na 
i Zielony Plac Nr. 8 nowy. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej 
I po południu. 5—6 —14,876—
' — Dr. Kazimierz Rosenthal zamieszkał przy ulicy 
I Sto-Jerskiej, w domu Walfisza, Nr 12. Przyjmuje cho

rych, (szczególniej z chorobami dzieci), do godziny 9ej 
rano i od 4—6 po południu. 8—12—14,402—

| — Dr S. Meyerson, Ordynator Kliniki chorób wew- 
. nętrznych w Szpitalu Śgo Ducha, powróciwszy z po- 
i dróży, przyjmuje chorych jak dawniej od godziny4—6 
' po południu, w mieszkaniu swojem przy ulicy Leszno 
pod Nr 21, wprost Apteki W. Ekerkunsta.

3-6 -14,980-
— Doktór Medycyny Antoni Tyszecki, zamieszkał

■ przy ulicy Widok Nr 14, 1-sze piętro. Przyjmuje cho- 
1 rych od 4—6 godziny po południu. —13368—4—6
| — Dr. Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób 

wenerycznych i skórnych przy Szpitalu Śgo Łazarza. 
, Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 

od 4ej do 6ej po południu. 3—6—14969—
— Dr Stefan Kuczyński, powrócił z zagranicy; cho

rych przyjmuje u siebie w domu przy rogu ulicy Bra- 
j ckiej Nr 14, wejście od Chmielnej, do 10-ej rano od 

4ej do 6ej po południu.___________ 2—2—15037—
I — Dentysta Ziemiański, powrócił z zagranicy, i 
' przyjmuje cierpiących od godziny lOej rano do lej
• z południa, a od 3ej do 6ej wieczorem, w mieszkaniu
■ róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 9,

dom d. Beyera. 5—10—14,918—
j — Dentysta M. Landau. Usuwa cierpiące zęby bez 
1 najmniejszego bólu, za pomocą najnowszego apparatu 
: elektrycznego. Długa, Nr 32. Potkańskie. —14874 

! — Artysta śpiewak i profesor Mieczysław Horbowski,
■ po powrocie z zagranicy zamieszkał przy ulicy Zielnej
. Nr 15. __________________ 3—3—14954—

— Adam Perl Adwokat, otworzył kancelarją przy 
ulicy Tłomackie Nr 9 dom Bernszteina. Przyjmuje 
sprawy do wszystkich instancji sądowych, do godziny 
10 rano i od 4 do 7 po południu. 4—6—14825

‘ — fflarcelli Bogucki, Pomocnik Adwokata Przysię
głego Okręgu Sądowego Warszawskiego, przyjmuje 
sprawy cywilne i kryminalne, nadto udziela porady 
w interesach prowadzonych w Cesarstwie. Przyjmuje 
klijentów codziennie do godziny lOej z rana i od 4—6 
po południu w mieszkaniu swem. Tłomackie, Nr 9.

2—7 —15,107—

można, że oszczędzających w ten sposób wielu by się 
znalazło i że nawet oszczędność zamieniłaby się w bał
wochwalczą cześć dla złotego cielca. Ale zbierać, 
znosić grosz po groszu, lata całe dlatego, żeby w koń
cu dobić się kilkuset rubli czyż to się opłaci?...

| Czy będę bogatszym przez to, że grosz na papiero
sach lub dziesiątkę na kuflu piwa oszczędzę. Czy będzie 
mi lepiej na świecie jak zamiast wydać na zabawę 
trzy ruble wydam połowę tylko?

Czy zresztą doczekam, dożyję tego, aż mi się tam 
’ jakaś sumka uciuła?
| Oto jest logika jaką u nas klassy pracujące, na 

punkcie oszczędności rządzić się zwykły. Nie trzyma
ją się klassy te oszczędności groszowej, bo o ile, każ
dy odrazu chciałby rzeczy wielkich, o tyle w drobne, 
ale systematyczne oszczędzanie nie wierzy. Budzić 

| więc tę wiarę, budzić zmysł oszczędności powolnej, 
oszczędności, któraby nie zamieniając się we wstrętne 
skąpstwo stawała się jednak dla jednostki nałogiem, 

! to zdaje się być jednem z najważniejszych może za
dań chwili obecnej.

Kto zadame to ma spełniać?
Wszyscy, którzy z klassami mniej zwłaszcza oświe- 

conemi są w codziennem zetknięciu, wszyscy, dla któ- 
' rych przyzwyczajanie warstw pracujących do oszczęd- 
. ności własnym jest nawet interesem, wszyscy, którzy 

dla oszczędzania zarobionego grosza mogą swym pra
cownikom robić ułatwienie praktyczne, wszyscy nako- 
niec którzy kochając spółeczeństwo własne, pragnęli
by, by zamiast ugniatającej biedy dobrobyt w pośród 

' niego zakwitnął. ______________________
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Istniejąca od roku 1872
piebwsxa łmzwa

d’a przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. LekarsA Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent fizjologii przy Uniwers. 

Codziennie, choroby wewnętrzne.
Od g. 10—11 Kramsztyk Z. Ordynator Kliniki Ocznej 

przy Uniwers. Codziennie. Choroby oczu.
Od g. 12—1 Stankiewicz Henryk. Choroby wene

ryczne i ękórne (mężczyzn). Oprócz tego Środy i Soboty od 
godz. 11—12 w południe, wyłącznie dla kobiet i dzieci.

Od g. 12—1 Kosmowski W. Lek. Asyst, w Szpit. Ś-go 
Ducha. Codziennie Chor. wewn. (specjalnie wieku dziecięcego).

Od g. 1—2 Thieme A. Godzien., Chor, właściwe kobietom.
Od g. 2—3 Dobrski K. Codziennie Choroby wewnętrzne. 

Specjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).
Od g. 2l[1— 3'/a Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.
Od g. 2‘/a—3*/» Belko Teofil. Choroby skóry, we Wtorki, 

Czwartki i Niedziele.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Codziennie z wyjątkiem niedzieli 

i świąt Chor, wewnątrz. Snecj. nerwowe Leczenie elektryezn.
Od g. 3*/a—4*/3 Gutwem J. Ordyn. kliniki chir. Szpit 

przy Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.
Od g. 5—6 Ciunkiowićz B. Choroby szczęk i zębów. Co

dziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt.
Od g. 12—1. Codz. Szezep. ospy oenronnej. 3—36—14584

Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych

Ulica Senatorska Nr 9 dom Rezlera.
Zajmują się w niej następujący lekarze:

d 10—11. Codziennie Dr J. Kramsstyk, chorobami 
wewnętrzneml.

Od 11—12. Codziennie Dr Z. Kramsstyk, Ordynator Kli
niki Ocznej przy Uniwersytecie, chorobami 
oczów.

Od 11—12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Ot 
dynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, choroba- 
ml uszów.

Od 12—1. Codziennie Dr E. Klfnk, Ordynator Kliniki sy- 
filistycznej i skórnej przy Uniwersytecie, cho
robami wenerycżneml i skórnami. W Śre- 
dy i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet.

Od 2 — 8- Cadziennie Dr S. Kondratowicz, choroba 
ml kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr J. Zajączkowski, chorobami 
wewnętrznymi (a specjalnie wieku dziecin
nego).

Od 3 — 4. Codziennie Dr S Wojno, Ordynator Klinik 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrzneml czyli chlrurglczneml 1 zę 
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grcsstern, Ordynator Kii 
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wewnętrznymi.

Codziennie ed 3—4 szczepienie ospy ochronnej,
Bilet wejścia 25 koplejok. 20-0—11088

Zakład Leczniczy
dla chorób Gardlanycli i Skórnych, 

D-ra KOHNA. 
Jjsgr Długa Nr 23. "9Q

Przyjmuje chorych przychodnich co dzień rano od 9 do 
10 i od 4*/a do 6 po południu. Poliklinika (bezpłatna po
rada) odbywa się codzień od 3*/a do 4*/a po południu, mia
nowicie: w poniedziałek, środę i piątek z chorobami płuc i 
krtani (laryngoskepja); we wtorek zaś, czwartek i sobotę 
z chorobami wenerycznemi i skórnemi. 6—0—14190

WdomuZdrowia Dra Zdzieńskiego
(Sosnowa Nr 6).

Urządzone zostały oddzielne pokoje dla każdego chorego 
V cenie 2 i l‘/s rs. na dobę. Licząc w tej cenie pomoc le
karską, lekarstwo, stół, usługę, kąpiel i w ogóle wszelkie 
wygody potrzebne choremu. 6—6 — 14253 —

Młodzież kształcąca się w kierunku 
klassycznym lub realnym, 

mianowicie: przysposabiająca się do Szkół Realnych, Gimna
zjów klassyoznych i wojennych i do egzaminu wojskowego 
na prawach wolnowstępujących, znajdzie systematyczny i 
ściśle zastosowany do programmatów rządowych wykład na
uk i stosowną naukową pomoc u Nauczyciela prywatnego, b. 
Kapitana Generalnego Sztabu J. Obiezierskiego, przy 
ulicy Widok Nr 5, w mieszkaniu Nr 7.—Przyjmowani są 
Pensjonarce, Półpensjonarze i przychodni. —15011—2—3

W dniu 30 z. m., przy ulicy Mazowieckiej
J;,’-. ~ pod Nr 4-tym w domu W-go Grotowskiego,

otwartym został przez JW. Inspektora Szkół 
prywatnych miasta Warszawy czteroklassowy 

Zakład Naukowy Żeński Wyższy 
pod przewodnictwem P. Joanny Krzywobłockioj w obec za
proszonych do wykładu nauczycieli, Jks. Sicmca, pp. Płoń
skiego, Wróblewskiego, Korzona, Slóssarskiego, Szadkow
skiego, Szumowskiego, Boczylińskiego i Miejskiego. Zapis u- 
czennic stałych i przychodzących odbywa się codziennie od 
10 do 5. Konwersacja wjęzyku: francuzkim, niemieckim i an
gielskim.________________________ 2-2 - 14847 -

Z powodu licznych, czynionych mi zapytań, 
"~~niam honor podać do wiadomości JJWW. 

i WW. Kundmanów moich, iż mój Magazyn 
Mód i Nowości, który pod firmą Marji Trzcińskiej, 
przy ulicy Czystej Nr 415 od lat 18-stu utrzymuję, nadal 
w temże samem miejscu utrzymywać będę, oraz, że nie mia
łam i nigdy nie mam nic wspólnego z Magazynem T. Trzciń- 
Bkiej, przy ulicy Hrabiego Berga egzystującym.

Przytem polecam JW. i WW. Paniom wielki dobór kape
luszy jesiennych w najświeższych fasonach i najprzystępniej
szych cenach, począwszy od rs. 4. 3—3 — 14748 —

Kopja oleografiezna z obrazu

JANA MATEJKI, 
(.Wykonanie wyroku śmierci na Maćku Borkowi- 
czu,»naśladuj.ie.a do złudzenia oryginał, jest do nabycia 

w Księgarni i Składzie Obrazów 

Altenberga i Robitschka 
Krakowskie Przedmieście Nr 41 w Warszawie.— Ten
że Skład otrzymał wielki transport Obrazów różnej treści, 
artystycznie wykończonych. 3—6 — 14868 —

Były Nauczyciel Gimnazjum
przyjmuje uczniów na stancję i udziela lekcje prywatne.

J. Cieślicki.
3—3 —14910— Nowogrodzka Nr 1, mieszkania Nr 4.

PROFESOR GIMNAZJUM

ka

języka francnzldego,
może przyjąć lekcje prywatne języka i literatury franeuzkiej 
w zakładach naukowych, domach prywatnych i we własnem 
mieszkaniu. Dla osób dorosłych weale nieznającyeh języka 
franeuzkiego, a także dla znających lecz chcących wydosko
nalić się, pożyteczne są bardzo”

Lekcje zbiorowe, 
które mogą odbywać się w mieszkaniu Profesora i w domach 
prywatnych. Młodzież i dzieci mogą mieć osobne lekcje 
zbiorowe. Wykład w językach: francuzkim, polskim, rossyj- 
skim i niemieckim. Hotel Europejski Nr 42, (2-gie 
piętro).

Przyjmuje od 7*/a—8'/j rano i od 4—5 po południu. 
-14258-7—9

ADWOKAT
E. MIS Z E L E

zamieszkawszy przy ulicy róg Nowo Senatorskiej i Senator
skiej, dom Boka Nr 17, mieszkania 17, w oficynie, zawiada
mia niniejszem, że przyjmuje interesantów codziennie w go
dzinach od 9—12 rano i od 4—6 po południu, udzielając ra
dy i przyjmując do prowadzenia sprawy Cywilne i Krymi
nalne, kwalifikujące się do Sądów w Okręgu Warszawskim 
i St. Petersburgskim, a mianowicie: do Sądu Mirowego, Okrę
gowego, Izby Sądowej i Najwyższego Sądu Kassac^jnego.

Żądanym jest kapitał

od 12000 do 22000 rs.
na pierwszy numer hypoteki Majątku Ziemskiego, zagospoda
rowanego, mającego rozległości (azies. 1275 (włók 85) w tern 
lasu pięknego dzies. 300, w blizkości Wisty, kolei i War
szawy położonego. Zapewnia się dobry procent i regularna 
wypłata. Nadto prócz procentu może być dodane letnie mie 
szkanie w pięknem położeniu nad rzeką. Warunki u wła
ściciela dóbr Krakowskie-Przedmieścio Nr 67 nowy 1 piętro 
od frontu, ze schodów na prawo, od 4 do 7 po południu 
w Niedzielę i święta do 12 rano. 4—6 — 14454 —

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

T. BORETTI
Rymarska Nr 4

wykonywa portrety powiększone z biletów fotograficznych de 
naturalnej wielkości.—Tuzin biletów od rg. 2. — 11585 —

Pierwsza krajowa fabryka Maszyn do 
szycia i Żniwiarek

J. A. KRASZEWSKIEGO
Wyrabia maszyny do szycia najlepszych Amerykańskich 

lystemów, oraz żniwiarki zastosowane do warunków miejsco
wych z ulepszonem cięciem i samosmarami według systemów 
Ceres i Weoda, gwarantując dobroć takowych.

Żniwiarki sprzedają się od 225 rubli za sztukę.
Maszyny do szycia od 30 rubli.

Fabryka ulica Jerozolimska Nr 89, Skład Główny 
Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

Agenci: w Warszawue A. Rodkiewicz, ulica Miodowa. W Pe
tersburgu, Moskwie, Berdyczowie: Władysław Kamieński,! 
Spółka._________________________ 14—15 — 12223 —

Potrzebny jest

ZDOLNY DYSTYLATOR
do fabryki wódek słodkich, araków i likworów w Krągoli 
z świadectwami renomowanych fabryk i kaucją od rs. 500 do 
10CO. Warunki: pensji rocznej rs. 400, mieszkanie, opał i 
światło, i odpowiednia gratyfikacja. Zgłaszać się do Zarządu 
fabryki w Krągoli przez Konin. 2—5 — 15148 —

KANTOR BANKIERSKI 
Maurycego I^elken 

w Warszawie
ma zaszczyt podać do wiadomości; że począwszy od d.
10 Sierpnia r. b., ubezpiecza 5% Pożyczki Premjowe 
Rosyjskie obydwu emissji, po

kop. 40 od sztuki.
dla zamiejscowych po „ 55 licznie z portorją- 

5—5 — 13684 —

Zakład Fotograficzny

MIECZKOWSKIEGO, 
ma zaszczyt uwiadomić Szanowną. Publiczność, 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym nana- 
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządzi! 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po. 
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobj. 
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa- 
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, 0 tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak- 
ter posępny.—10074—30—0

MICHELET
Adwokat przy Sądach Petersburskich, 

przeniósł Kancellarję swą do Kancellarji Mecenasa Jnljusza 
Niemirycza, obecnie Adwokata przysięgłego przy Sądach 
Warszawskich. Uliea Miodowa Nr 11 i tamże łącznie od 9 
do 10 rano i od 4 do 7 wieczór codziennie, wyjąwszy dni 
świątecznych, przyjmuje sprawy cywilne i karne do wszyst
kich Sądów Królestwa i Cesarstwa.—E. MICHELET.

-15121—2-6

MUJ KBKI
i Fabryka wytłaczanych Pieczątel gnmowanych,

egzystująca pod firmą

Ludomira Makowskiego, 
przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 63, wprost Kes. Obyw., 
prowadzone są bez przerwy przez pozostałą po tymże ś. p. 
Makowskim wdowę, która niniejszem ma zaszczyt zapewnić, 
że wszelkie roboty w zakres Zakładu pieczętarskiego wcho
dzące, tak dla Władz Rządowych, jak i dla osób prywat
nych, jak najakuratniej i w terminie żądanym, przez indywi
dua, wysoko w tym fachu uzdolnione, wykonywano będą.

Klotylda z Styfich Makowska.
______ _______________________-15097—2-3

— Niniejszem zawiadamiam, iż Pan Ludwik Mielęcki resz- 
ezący prawo do nabycia przedsiębiorstwa pod firmą:

„Spółka Dostawy Mięsa" 
w skutku niewypełnienia przyjętych przez siebie warunków 
umowy, praw tycli nie posiada i z firmy korzystać nie może, 
o co też zestaję sądownie zapozwany.

Pretostację te czuję się w obowiązku uczynić w imienia. 
własnem i nieobecnego wspólnika p. Kaliksta Jagmina.

Warszawa dnia 30 Sierpnia 1876 r.
Ignacy Chodorowicz.

3 — 3 — 14959 -

Kto zeehce pozbyć się ODCISKÓW metodą
BSJSRF OPERATORA

MICHELSOHNA, 
może go zawezwać do siebie, oraz poleca, tynkturę na odci
ski i na odziębienie od kop. 30 flaszeezka, maść na odciski 
i na guzy po kop. 30 słoik. Mieszka przy ulicy Freta Nr 
332 (47). —14651—3-3

Kantor Wekslu

MiH ELBACH,
Krakowskie-Przedmieście Nr 59.

Assekuruje Pożyczki Premjowe tak 
I-szej jak II-giej Emisji 

po kop. 35.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia.

5—6 — 14788— ~ ..

SM Piwa Bawarsko
z Browaru Hermana Jung, egzystujący przy ulicy Ogrodowej 
pod Nrem 22 nowym, będący własnością ‘Edwarda K°" 
strzewskiego i Aleksandra Dębickiego, przeniesie^ 
nym został pod Nr 20 przy tejże samej ulicy, o czem 
honor zawiadomić Szanownych Kundmanów, polecając się na’ 
dal łaskawym względom. —15053—3—3



'i

— 14530 —3-6

Nowy Zakład Wynajmu

Ważna wiadomość dla pp. Ogrodników!
W mieście Nowo-Radomsku, przy stacji drogi żelaznej 

W. W., jest do wydzierżawienia na lat sześć od 8-go Mi
chała r. b. Ogród warzywny jeden w okolicy, około 6-eiu 
mórg rozległości, w glebie dobrej. Bliższe informacje: w War
szawie przy ulicy Złotej Nr 43 nowy, mieszkania 2 i na miej
scu u Antoniego Muller, w domu Nr 308. —15024—2—3

WINOGRONA SŁODKIE
KURACYJNE

otrzymuje ciągłe Handel Win Delikatesów pod firmą: 
“Kokowski i Kornecki__

ulica Nowy-Swiat Nr 
Tenże handel otrzymał

Do Składu Stanisława Baumann
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel., Robi'ns et Comp. 
w Londynie.

Cegły i gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, 

oraz
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do 

krycia dachów. 70—0 — 3325 —

i Omnibusów spacerowych
Plac Warecki Nr 18.

(Konna poczta), poleca się względom Szanownej Publicz
ności. 4-20 - 14803 -

W Składzie Głónyrn pierwwszej krajowej fabryki

Maszyn do Szycia
J. A. Kraszewskiego,

Krakowskie-Przedmieścia Numer 69.
Sprzedają się maszyny wszystkich najlepszych systemów 
2 gwarancja dwuletnią, po cenach jak najumiarkowańszych 
przyjmuję się do reparacji maszyny wszelkich systemów 
nauka szycia udziela się bezpłatnie,

Tamże dostać można w wielkim wyborre nici, igły, oliwę 
i wszelkie jsnasowe aześe.i. —1015— 13400 —

■Świat Nr 40, wprost Apteki W-go Koope.
I otrzymał Granaty włoskie.

— 14956 —

ń Skład Płótna z fabryki Żyrardowskiej 
I i Towarów Bławatnycłi

pod firmą:

| J. Kaczyński & Comp.
A przy ulicy Senatorskiej (Nr 25 nowy) dom Brunwejna
X ’ dawniej Petyskusa.
W Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem 15-stym b. m.

| W PŁÓTNA W FABRICS ŻYRARDOWSKIEJ ZOLI ZNIŻONE 
o ORAZ
Y że otrzymawszy świeże transporta płócien i wszelkich wyrobów lnianych, jakie cen- 
R nik tejże fabryki obejmuje, jesteśmy w możności najwyszukańszym w naszym zakresie
Y wymaganiom zadosyć uczynić, stosując przytem do pomienionych towarów ceny

fabryczne-
T Polecamy nadto: Wyroby Pończosznicze wełniane i bawełniane, Towary białe, a mianowicie: 
A Barchany, Piki, Byrnki, Perkale i t. p. jak również Wielki wybór Firanek w różnych gatun- 
O kach, Kapy na łóżka i Serwety gobelinowe, Chodniki wełniane i lniane, oraz Kaszmi

ry dwułokciowej szerokości, łokieć po kop. 70.
Q Z powodu kończącego się sezonu wyprzedajemy:
fi Towary wełniane po cenach znacznie zniżonych
A Firmy fabryk krajowych i zagranicznych, z którem i jesteśmy w bezpośrednich 
W stosunkach, są najlepszą rękojmią dobroci, znajdujących się w naszym składzie towarów.

J. KACZYŃSKI et Comp.

pskea się Szsuswuej Pablioinośei d-jbsrsas. i eleg&neją T»y 
a^jiaowRBysh ekwip&iy. Wfisolkle »’Mtalliuki Kaate flsteh 
Saskiego p'syjmuje. —17869—35 -0

POD FIRMĄ

J. S1RANr.ASZEK, 
r. a ■wrunr.T A. YMnia & OOMF.

—9808—

Przysposobiła na nadchodzący Mezon letni Obicia Papierowe Aolerów tak zwane gebellnewe
klotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 
wełniane imitujące adamasz i Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę, od tychże tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec
nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentntnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać 
wszelką konkurencję

Mj? 141® Skład Główny Krakowskie-Pmdmieście
24-0

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

Węgiel Kamienny

Arabskich czystej krwi 
Anglo-Arabskich . . 
Normandzkich . . . 
Percheranów . . . 
Kuów rassy Szkockiej

Sprzedaż znanego “

Razem sztuk 75 
Licytacja odbywać się będzie dnia 12 Września 

1876 r. (novi stili). 4—4 — 13798 —

znany zc swej dobroci jako jeden z najlepszych gatunków 
w handlu tutejszym praktykowanych. Doskonałym okazał się 
w użyciu do pieców, kuchen i salonowych kominków. Dla 
Restauracji, Cukierni i Kawiarń, jest bardzo pożądany, bo 
dajo płomień prędki i silny — pali się ostro, mało zostawia 
popiołu, a żadnych kamieni i niedopałków. Główny Skład 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena z odstawą za korzec 
grubego kop. 95, kostkowego kop. 90, na wagony po kop. 75. 
Posłańców przynoszących obstahinki, płaci Kantor Składu.

35—35—8382 W. ZAWADZKI.

W Krasnem gubernia Płocka, przy drodze bitej 
pocztowej, prowadzącej z Warszawy przez Pułtusk, 

jgi Maków do Mławy położonem o mil 13 od Warsza- 
wy, 2 mile od Makowa i 7 mil od Mławy, miejsco- 
wy zarząd dóbr sprzedawać będzie przez głośną in 

gja plus licytację całe tamtejsze stado koni, mianowicie: 
Angielskich czystej krwi . . sztuk 36 
............. 24

7
1
1
6

WĘGLE KAMIENNE
FLORA.

Powołując się na ogłoszenie W-go Zawadzkiego, w którem 
wykazane zostały zalety węgli kamiennych Flora, tego naj
lepszego gatunku ze znajdujących się w handlu warszawskim, 
mam honor donieść, iż te same węgle i w tejże cenie, sprze
dawane są również w składzie moim.

Nowy-Swiat Nr. 52. 
IGNACY ZAWISZEWSKI.

J.1>SF~ NB. Zamówienia przyjmują się: w Kantorze Dru
karni Kurjera Codziennego, w Kantorach przezemnie 
na mieście urządzonych i na miejscu w Kantorze Składu, 
Nowy-Swiat, Nr 52. 5—6—14672

Warszawski Centralny Skład 
Maszyn do szycia 

Nalewki Nr 24.
poleca Maszyny wszelkich systemów, nożne i ręczne z pier
wszorzędnych najlepszych fabryk, po cenach najtańszych, 
dotąd niepraktykowanych. Najbardziej odznaczają się tanio
ścią maszyny roczne, dwunitkowe systemu Wheelera et Wil
sona, doskonale szyjące po rs. 12.

Powyższy skład otrzymał także znaczny transport lamp 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, które również 
po cenach niesłychanie tan ch sprzedaje. 4—6 — 14272 —

WYPRZEDAŻ
Okryć i Kostjumów damskich tak let
nich jakoteź jesiennych, po cenach 
bardzo nizkich, w Magazynie

J. Matuszewski.
3—6 —14939 — Ulica Miodowa Nr 2.
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SKŁAD GŁÓWNY SZKŁA Z WŁASNEJ FABRYKI

Paryskie i ime od rs 9 do rs 15.

w wielkim wyborze od rs. 10 do rs. 27.

Nowy-Swiat, wprost Kopernika—9330-12-15

W Drykarni „Kurjera Warszawskiego"—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). Imboiojio IJeiiaypoft

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach 
w Moskwie i Paryżu!

NOWO OTWORZONY SKŁAD
KAROLA DEJNERT

angielskie i krajowe:
Składane od rs. 3.50 do rs. 18.—Ozdobione du- 
remi mosiętnemi gałkami od rs. 5 do rs. 15—Łóż- 
ka sprężynowe bez ozdób od rs. 24 do rs. 35

a

do Pończoch bez sz^ów, Kamaszy i t. p
Angielskie daja prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wszelkie inn® 

tak no: okrągłą, sa nkdokłada®, roboty dają zszywane i bez gubienia
Królewska, 23, gdzie Tivoli, 1-sze piętro, 34, 

Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych materja 
łów trwałych od najcieńssych do nąJgrubazycŁ. Przjjmnja obstaluskl i 
nndróbkl. Na składzie: wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach niższych 
jak wszędzie.

Potrzebno aa Fanny 1 Dziewczęta do robót. 22 0 —10572 —
 

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo”

SPECJALNY SKŁAD
WYROBÓW TMCira I Mffl POMOCNICZYCH

gustowne 1 trwale

Rolety do okien oraz Ceraty

b. ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu.

otrzymał nowy transport Fortepianów, Pi&nin i Melody- 
konów z najplerwszych fabryk zagranicznych. 

Fortepiany od rs 420 do rs. 1100.
Pianina od rs. 200 do rs. 500.
Wynajmuje instrumentu na dogodnych amortyzacyjnych wa

runkach.
Ceny stale. Wszelka gwarancja, przy ulicy Senatorskiej Ni 

28, obok Resursy Kupieckiej. 3—3 — 14519

Ulica Senatorska, Nr 22, dom W -go Józefa Epstein.
ii u mnie nie ma. 14—50 —12231 —

poleca w wielkim wyborze:
PŁÓTNA z pierwszorzędnej i najwięcej reno

mowanej fabryki Vercruysse-Brunel z Courtrai, 
szerokość do 4 łokci, na prześcieradła w naj
cieńszych gatunkach.

PŁÓTNA bilefeldzkie szerokie na przeście
radła.

PŁÓTNA Rey aine belgijskie i irlandzkie.
CHUSTKI batystowe, płócienne i z kolorowemi 

szlakami, oraz batysty na łokcie.
STOŁOWA BIELIZNA saska i holenderska, to 

jest garnitury na 6, 8, 12, 18, 24 i 36 osób 
oraz Ręczniki, Obrusy, Serwety i Serwetki de
serowe.

Magazyn za dobroć i trwałość towaru poręcza 
i sprzedaj e po nader nizkich cenach.

9-0 — 13044 —

mieszczący się obecnie na Tłomaekiem pod Nr 3 nowym, przeniesionym zostaje na ulicę 
Przechodnią do domu W, H. Wawelberga pod Nr 1—3.

Skład ten posiada znaczny zapas rozmaitego gatunku szklą, jako to: Cylindry, Ku
le i Rezerwoary do lamp, tudzież butelki, tafle (czyli szyby do okien), sieje, gąsiory, 
gzlrlo drobne, pół białe i aptekarskie. J,bi /’

Butelki znajdują się we wszelkich gatunkach rozmiarach i kształtach. Na wyż wymie
nione gatunki tak skład jakoteż dom handlowy J. Lilienstern przyjmują zamówienia, 
ktire z akuratnością i na czas oznaczony uskuteczniono będą

Ceny fabryczne stale i umiarkowane. 4—6 — 14103 

ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO
Anglo.Szwajcarskiego Towarzystwa w Cham, w Kantonie Zug w Szwajcarji 
zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia
dające zawsze te same części składowe, doskonale dla osób nieprowadzących gospodarstwa, 
w podróżach niezbędne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecz
nych Ludwika Spiessa Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 
Różyckiego na Pradze, A. Ccntnerschwera & Comp., oraz w Składzie Delikatesów Braci 
Wróbel. 50—0—15376

i Tłocznia ręczna do wybijania dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry, 
w blasze.

SSaszynki do tarcia farb. 
Maszyny do robienia rur.
Maszyny do kantowania blachy. 
Sikawki pożarne i ogrodowe, 
Kuzienki przenośna.

100" pudów.
Prasy ręczne dla blacharzy.  
Pasy skórzane angielskie. Wentyle bezpieczeństwa.
Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne.

Klapy, Krążki. Termometry dla cukrowni,
Parciane Kiszki, Pasy i kubełki. Pompki alimentacyjne czyli Insektory. 
Tygle do topienia metali. Pempki ręczne do zasilania wodą ko-
Szmerglel i papier szmerglowy. tfów i lokomobił.

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i blichowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne z fabryki pana

Ch. BULBERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

Poleca między innemi;
Maszyny parowe z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

szane nogami lub pasami. Oliwa do maszyn.
Wlertarnle różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal.

stawach i bez takowych. Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło-
Hfożyce do żelaza i blachy. wiane.

Miary'składane. rJ
Armatury do maszyn i kotłów,a miano

wicie:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i ką.tne, Krany mo- 

, siezne Maźniee do cylindrów Ollwlar-
Wentyiatory, Wagi deeymalneod 5 de , Id, Wodoskazy i Rurki do nich.

Swlstawkl parowe.
Pływaki ze świstawkami.

— 3433-

NAJTANIEJ
w SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki
Fisia Teatralny. Pałac Blanka, obok Ratusza,

2t—0 -7403 -



DOIlATEtaoKMBA WABSMSIMD K= 198.
Dnia 9 Września 1876 roku.

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA

Sobota.

otrzymała na skład główny następujące nowości
Nauki passyjne. napisał O. Kazimierz, kapucyn, rs. 1.
Verne Juljusz, Pływające miasto. Lwów, rs. 1 kop. 20.
Sawicki Stella, Jan Dr. Świat dramatyczny. Odbitka z czasopisma „Kosmos? 

Lwów, kop. 20.
Kaplińska Zofia, Pisma. Wydanie pośmiertne pomnożone, rs. 1.
1 3 — 15179 —

Dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1876 rokui

BLUSZCZ.
Pismo tygodniowe itatrowase

Nakładem Spółki Wydawniczej 
KSIĘGARZY W WARSZAWIE 

wychodzą 

Powieści Historyczne 
lóż, Ignacego Kraszewskiego.

Obecnie opuściła prassę powieść druga pod tyt.:

LUBONIE.
Powieść z X-go wieku w 2-cli tomach

Cena egzemplarza rs. 2.
Powieść pierwsza z IX-go wieku nosi tytuł:

STARA BAŚŃ
we

G.

w 3-ch tomach, cena rubli srebrem 3.
Dzieła te znajdujsię do nabycia w księgarniach podpisanych wydawców, oraz 

wszystkich innych w Warszawie na prowincji w Królestwie w Cesarstwie i za granicą.
Spółka Wydawnicza Księgarzy

Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy Orgelbrand, 
Sennewald, E. Wende. 1—3 — 15159 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Września r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w Magistracie licyta

cja in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest od dnia 19 Września (1 
Października) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od rubli 770 wyra
źnie rubli siedmset siedmdziesiąt possesji Nr 3000c, przy ulicy Fabrycznej w Warszawie.

Interesanci złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta mia
sta opieczętowane deklaracje bez skrobań i poprawek na stemplu ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego.

Warunki przejrzane byó mogą w Magistracie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . deklaruję zadzierżawić possesję Nr 3000® przy ulicy 

Fabrycznej w Warszawie na rok jeden, to jest od dnia 19 Września (1 Października) r. b. 
do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami) 
poddając się ‘wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych zamiesz • 
czonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadjum rs. 77 i 
na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN. miesiąca NN. 187 r.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 15320 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29)Września r. b. o godzinie 11 w południe, odbędzie się w Magistracie 

licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczna to jest od dnia 19 Września 
(1 Października) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od rubli 670wy
raźnie rubli sześciuset siedmdziesięciu, possesji Nr 1214A, przy ulicy Pańskiej w Warszawie.

Interessowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta 
miasta opieczętowane deklaracje, bez skrobai i poprawek na stemplu ceny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego.

Warunki przejrzane byó mogą w Magistracie w godzinach biurowych.
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . deklaruje zadzierżawić possesję. Nr 1214A, przy ulicy 
Pańskiej na rok jeden, to jest od dnia 19 Września ( 1 Października) r. b. do tegoż dnia i 
miesiąca 1877 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami) poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniem w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum rs 67 i na 
koszta ogłoszenia rs. 20, załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dniaN. miesiąca N. 187 roku, 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 15321 —

Hząd Gubernjalny Kielecki
Podąje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Października 1876 ro

ku o godzinie 1-sz'ej po południu, w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego, odbędzie się licy
tacja in minus przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośny przetarg pomiędzy osoba
mi, które podadzą swe deklaracje na dwóch i trzechletnią stosownie do tego na jaki czas 
korzystniejsze dla skarbu będą zadeklarowane ceny, na dostawę od 1 (13) Stycznia 1877 r. 
drzewa, świec, oleju i słomy dla wojsk, wojennych biór i Zakładów wojskowych w gubernji 
Kieleckiej, od cen następujących:

Za półkiibiczny sążeń drzewa rs. 4 kop. 23.
Za funt świec łojowych kop 22>/2.
Ża. flint, olej u kop. 17.
Za pud słomy kop. 31 '!■>■

Mający chęć po Ijęeia się tej dostawy, winien w dniu do licytacji oznaczonym nade
słać lub osobiście złożyć, na ręce Gubernatora Kieleckiego deklaracją, podług wzoru zamie
szczonego w Warszawskim Ruskim i Polskim Dzienniku i w Dzienniku Gubernjalnym Kie
leckim z' wyrażeniem w takowej liczebnie i literalnie cen, za jakie podejmuje, się dostarczyć 
Wojsku pomienione artykuły. '

' , . Warunki licytacyjne mogą, być przejrzane każdojlziennie oi| godziny 9 z rana do 3-iej 
godziny po poludhiu z wyjątkiem świąt-Ldni galowych,- w Wydziale Wojskowym Rządu Gti- 
berujalnego Kieleckiego.

Kielce, dnia 29 Sierpnia (1 Września) 1876 r. 1—3 — 15177 —

DLA. KOBIET 
z dodatkiem obejmującym 

WZORY UBIORÓW i ROBÓT
Wychodzić będzie w przyszłym czwartym kwartale r. b. pod dotychczasową Redakcją 

i na tych samych warunkach.
Z początkiem przyszłego kwartału w piśmie Bluszcz rozpoczętym zostanie druk no

wej powieści pod tytułem:

SEKRET PANA CZURYŁY,
Historja jeszcze jednego rezydenta opowiedziana, przez

Józ. Ign. Kraszewskiego.
Nakładem wydawcy ..Bluszczu” wyjdzie w ciągu r. b.

20 TOMÓW
Powieści, Pamiętników, Podróży i 

Utworów Dramatycznych
pod kierunkiem Redakcji Bluszczu

Tomów dwanaście już opuściło prassę.—Pozostałe ośm wyjdą w ciągu bieżącego i 
następnege kwartału.

WARUNKI PRENUMERATY:

Bluszcz bez dodatku 20 tomów
po cenie dotychczasowej.

W Warszawie: Miesięcznie kop. 60, kwartalnie rs. 1 kop. 80, półrocznie rs. 3 kop. 
60, rocznie rs. 7 kop. 20. Z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, 
rocznie rs. 10.

Bluszcz z dodaniem 20 tomów
W Warszawie: Miesięcznie rs. 1, kwartalnie rs. 3, półrocznie rs. 6, rocznie rs. 12. 

Z przesyłką pocztą kwartalnie rs. 3 kop. 75, półrocznie rs. 7 kop. 50, rocznie rs. 15.

Prenumeratorów ie Bluszczu, którzy dotychczas 
Wydawnictwa 20 tomowego powieści, Podróży, Pamiętni
ków i Utworów dramatycznych nie prenumerowały, mo
gą takowe od początku otrzymać, licząc za kwar
tał rs. 1 kopiejek 20, z przesyłką rs. 1 kop. 25, czy
li za ubiegłe trzy kwartały rs. 3 kop. 60, z przesył
ką rs. 3 kop. 75. Michał Gliicksberg. 
1 — 2 — 15339 — Ks’egarz-Wydawca, Nowy-Świat, Nr 55.

Magistrat miasta Warszawy
W dniu 15 (27) Września r. b. o godzinie 12 w południc, odbywać się będzie w sali 

lieytaejnej Magistratu licytacja głośna na wystawienie zabudowań -dla V części Warszaw
skiej Straży Ogniowej, od summy rubli 61869 kop. 74.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma
ganego wadjum albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz anszlag i plan, mogą być przejrzane- w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o" licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1—3 — 15020 L-

SYNDYK TYMCZASOWY 

Massy upadłości 

Karola Schramm.
Na zasadzie upoważnienia W-go Sędziego 
Komisarza i art. 492 K. II., podaje niniej
szem do wiadomości, iż począwszy od d. 1/13 
Września 1876 r., każdodzieunie z wyłącze
niem dni świątecznych i galowych, ę godzi
nie 5-ej po południu, sprzedane będą skóry 
przez publiczną licytację w Fabryce Karola 
Schramma w Warszawie, przy ulicy Nowoli
pie pod Nr 2434 znajdującej się. Przysięgły 
Adwokat Józef KirszroL —15267—1—1

OSTRZEŻENIE!!!
Zastrzega się, że akt cessji praw Anieli 
z Trepków Łakiewicz, w przedmiocie spad
ku po Janie Buczyńskim, jak niemniej długu 
u Bronisława Buczyńskiego oraz Ludwika 
Dominikowskiego, orzed Rejcntcin Helerijancm 

■ w Warszawie d. 3/15 Lutego 1876 r. na rzecz
Franciszka Mierzejewskiego zdziałany, 
jest symulacyjnym i pyawom osób trzecich 
szkodzącym. Nikt więc do czasu sądowego 
rozstrzygnięcia, tak od Anieli Łakiewicz > 
jak i Franciszka Mierzejewskiego, beż 
narażenia się na skutki prawne, praw powo
łanych nabywać nieinohn Adwokat przysię
gły W. Skokowski, —15200—1—2



II

do i

sprze-

I Nwi Tort Bławatojci

z
i

na podręczne do bielizny i do nauki. Ulica
Sienna Nr 7, mieszkania 26. —15342—1—3

przy ulicy pryncypalnej, wartości 
Rs. 75,000, nie obciążoną, żednym długiem 
prywatnym, ani nawet Towarzystwem Kred. 
Miej. Wiadomość pod Nrem 21, ulica Leszno 
na 2 piętrze ed frontu, Nr lokalu 4, rano do 
9, w południ# od 1 do 4. —1533a—1—3Mężczyzna w średnim wieku, obezna

ny z przepisami policyjnemi, pragnie przyjąć 

obowiązki Rządcy domu 
za mieszkanie. Łaskawą wiadomość uprasza 
się nadesłać do mieszkania przy ulicy Mar
szałkowskiej pod Nrem 55, mieszkania 30.

—15290—1—3

Rodowita Francuzka, 
życzy znaleść miejsce do dozorowania dzieei 
na wsi albo demi-place.—Jest także Fran- 
cuzik do towarzystwa, naprzeciw Zamku 
Nr 109, na 2-m piętrze. —15241—1—2

Nowo otworzony
Specjalny Warsztat Mechaniczny 

Hermana Grodzieńskiego 
uliea Leszno Nr 36.

Przyjmuje obstalunki i reparacje maszyn 
wszelkiego rodzaju. Wykonywa jaknajpra- 
ktyezuiej i spiesznie. Ceny możliwie nizkie.

J —15266—1—12

Nauczyciel Niemiec, 
z uniwersyteckiem wykształceniem, poszukuje 
stałego miejsca. Adresy pod lit. R. H. 119, 
do Redakcji Kurjera.   —15262—1—2

6 do 9 tysięcy rubli Wspólnik, 
ryby nietylko korzyściami, ale i j 
chciał się podzielić. Bliższą wiadc

Bona Niemka, 
poszukuje miejsca do dozoru dzieci, lub star- 
fizieh osób do konwersacji, obeznana przytem 
sr szyciem i zarządem gospodarstwa domowe
go. Wiadomość przy ulicy Rymarskiej Nr 8, 
>. ioszkania 7, na 1-m piętrze. —15286—1—1

iczne
Stra- 

—15258—1—3
Potrzebne są

ulicy Krakowskic-Przedmieśae Nr 12, wprost 
kościoła Ś-go Krzyża na dole.

CZAPLIŃSKA.
Nauczycielka Polka z ehlubnemi świa
dectwami; posiadająca przedmioty klasyczne, 
gruntownie język francuzki, oraz niemiecki, 
męki i wyższą muzykę, życzy sobie umieścić 
t.ę Warszawie za skromnem wynagrodzeniem. 

—15277—1—2

Paryżanka
w pewnym wieku, ma parę godzin wolnych, 
które może poświęcić do towarzystwa dam. 
Adres Nr 58 Marszałkowska, sklep Moellera.

—15352—1—3

Młoda Osoba,
która się kształciła lat kilka pod kierunkiem 
artysty p. Jana Kleczyńskiego i ma patent 
z Instytutu Muzycznego, poszukuje lekcji mu
zyki. Osoby interesowane raczą złożyć adres 
w Redakcji pod lit. K. C. —15336—1—3

Rs. 400.
Kto ma do wypożyczenia na rok jeden na 
procent 12 od sta, na najpewniejszą gwaran
cją summę rubli Czterysta, raczy zostawić 
swój adres w Redakcji niniejszego pisma ped 
literami M. J. —15282—1—-3

Bo zamiany na dom w Warszawie

Majątek ziemski
33 włók ś łąkami i lasem, w dobrej miejsco
wości i glebie. Do sprzedania 5,000 sztuk 
Sosien i więcej, (tanio). Potrzeba Nauczy
ciela na Wieś do ucznia klasy 3. Wiado
mość pod Nr 14 ulica Grzybowska, mieszka
nia Nr 7, z rana do 10‘/s, wieczorem do 8.

• —15326—1—3

Z dniem dzisiejszym otwartą została w domu przy ulicy 
Freta, pod Nr 35

PRACOWNIA
Wyrobów Pończoszniczych, Haftów 

i znaczenia bielizny.
Polecając ten zakład łaskawym względom Szanownej Publiczności, śmiało zape
wnić mogę, że wszelkie obstalunki, jako też gotowe roboty, przy Sumien
nych cenach, odznaczać się będą prawdziwie artystyeznem wykończeniem, o czem 
Szanowną Publiczność naocznie przekonać się może,

3_6 —14990 — Z uszanowaniem A. KORSAK.

PO SKŁADU BRACI LESSER
W WARSZAWIE

Nadzzedł znaczny transport Kapiszonów różnych systemów, z uprzywilejowa
nej fabryki C. K. Austrjackiego Towarzystwa Akcyjnego Sellier & Bellot w Pradze 
Czeskiej, których to kapiszonów posiadamy wyłączny skład na całe Królestwo, o- 
raz znajdują się na składzie Kapiszony z fabryk angielskich i franeuzkieh, które sprze- 
dają, się po" cenach stałych umiarkowanych, zaś Panem handlującym S1^S';0'
sownv rabat. 1—3 — lp22p

OSOBA
moralna i przyzwoita, potrzebną jest zaraz do 
zarządu domu i prowadzenia dzieci. Wiado
mość przy ulicy Królewskiej Nr 27 na dole.

Osoba posiadająca kapitału 
od 6,000—10,000 rubli

5 życząca sobie wejść w spółkę do interesu 
(fabrycznego, przynoszącego około 5O°/o, raczy 
zostawić swoją ofertę w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. PP. —15251—1—6

20,000 rs.
Ktoby życzył wejść w spółkę do interesu fa
brycznego. Offerty proszę złożyć w Redakcji 
pod lit. D. R.—15309—1—3

Terminator
może znaleść pomieszczenie w Fabryce Po
wojów przy ulicy Elektoralnej Nr 9.—Tamże 
są do sprzedania Dwa Mundury, dla Uoz-

Do interesu fabryczne
go, tu w Warszawie istnie
jącego, dobrze procentują

cego się, potrzebny jest z kapitałem od 
do 9 tysięcy rubli Wspólnik, któ- 

iciamf, ale i pracą 
Bliższą wiadomość 

udzieli Właściciel domu Nr 5, przy u- 
licy Wilczej, każdodziennie do 10 rano 
i od 4 do 5 po południu.
Tamże do sprzedania 600 tafli po. 

sadzki czysto dębowej doskonałej, tu- 
tejszego wyrobu, 3—3 — 15122 —

przy ulicy Ś to Krzyzkiej i róg Wło
dzimierskiej Nr 10.

Zawiadamiam JW. i W W. Państwa, że 
przy nadchodzącym kwartale mam do uloko
wania dobór służących, jako to: Kucharki, 
Młodsze, do wszystkiego, Niańki, Bony Niem
ki, Panny Służące, Gospodynie, Panny do 
Gości, Bufetowe, Kucharzy, Lokai, Stangretów, 
Parobków i t. p. na prowincje i do Cesar
stwa mam wszelkiego rodzaju służących.

-15299-1—3 H. S.

Pracownia Sukien,
Okryć i Bielzny C. Kowalskiej róg ulicy 
Erywańskiej i Marszałkowskiej Nr 12, drugie 
piętro, Nr 13 mieszkania przyjmuje wszelkie 
roboty w zakres toalety damskiej wchodzące 
po bardzo umiarkowanych cenach. Tamże 
można powziąść wiadomość o dwóch pokojach 
z' meblami i usługą w każdym czasie do na
jęcia. —I531t>—1—3

Rsr. 5,000.
Do wypożyczenia na pierwszy numer hypoteki 
domu murowanego w Warszawie. Wiadomość 
uliea Freta Nr 37/237, mieszkania Nr 4.

—15324—1—3

szycia bielizny na maszynie, podrę, 
uczennice. Wiadomość w Magazynie T. 
kacz i Syn, uliea Miodowa. —15252

Ktoby miał w blizkośei Warszawy

MAJĄTEK
w dobrej kulturze i nieobciążony długami, 
wielkości do 40 włók, do sprzedania lub za
miany na dom w Warszawie, zeehce złożyć 
opis majątku w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod adresem E. G. 38. —15316—1—3

Potrzebny jest Francuz, 
znający język pilski do wykładu nauk 1 kon
wersacji. Róg Brackiej i Widok Nr 1 nowy, 
9 mieszkania, 1-e piętro. —15285—1—1

PARYŻAMI N,
Profesor języka francuzkiego, z niemiecką 
konwersacją, jest do natychmiastowego umie

szczenia w Rekomendacji

8. MASŁOWSKIEJ, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 

—15340-1-3

Nr 218.
GNOJOWĄ GÓRĄ ZWANA.

Obejmująca łokci kw. 10,000, w dniu 3/15 
Września o godzinie 11-ej z rana sprzedaną 
będzie w drodze działo w w Sądzie Okręgo
wym Warszawskim, przy uliey Miodowej pod 
Nrem 493, posiedzenia swe odbywającym.— 
Licytacja rozpocznie się od Rs. 4,240 kop. 86.

Vadjum wymagane w kwocie rs. 900.
Adwokat przysięgły Juljan Hryniewiecki. 
Ulica Bielańska Nr 21 nowy. —15330—1—3

K
Dnia 31 Sierpnia (12 Września), 
o godzinie 11 z rana, przy Sztabie 
awskiego pułku piechoty na Mary- 
moncie, odbędzie się

Licytacja
in minus na dostawę produktów żywności dla 
żołnierzy oznaczonego pułku na czas od 1-go 
Września 1876 roku do 1-go 
roku, a i
tofli it. p.  _______  —.
ustanawia się w kwocie rs. 300. Warunki

OSOBA
w średnim wieku, znająca się najdoskonalej 
na gospodarstwie wiejskiem i miejskiem, po
szukuje odpowiedniego miejsca gospodyni. 
Mniej dbająca o szczodre wynagrodzenie, jak 
tylko aby była uważaną. W razie potrzeby 
może złożyć kaucją i chlubne świadectwo.

Wiadomość: Praga Nr 156/7, ulica Targo
wa, mieszkania Nr 8. —15263 —1—3

przy rogu ulicy Senator 
skiej i Placu Teatralnego
Wszystkie towary blawatne, jak również 

Konfekcję pozostałe z ubiegłego sezonu, 
sprzedaje po cenach znacznie zniżonych.
 6~° — 14455 —

egzystujący od pól wieku, 
kompletnem urządzeniem, oraz Teatrem 
Dwoma Billardaml, jest do odstąpienia 

z pewnych powodów od S go Michała. Wia
domość w miejscu, w Restauracji tak zwanej 
pod Lipką, przy ulicy Przejazd Nr 651.

—-15337—1—3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do 
sprzedania w każdym czasie w m. powiato- 
wem Grójcu, na trakcie Radomskim, przy uli
cy Warszawskiej

Dom frontowy 
z 3 oficynami, spichrzem obszernym na zboże, 
komurkami dla każdego z lokatorów, za cenę 
rs. 3,600, dochodu netto 460 rs. Wiadomość 
u rządcy domu Nr 605 (6), przy ulicy Bielań
skiej lub w Grójcu u W-go Antoniego Mali
nowskiego. —15358—1—3

2 Garnitury Mebli 
orzechowych, rypsem kryte, składające się po 
6 krzeseł, kanapie, stołu przed kanapę, oraz 
Szafy orzechowe, Łóżka i t. d., są do sprze
dania za przystępną cenę, przy ulicy Brackiej 
Nr 3, t. j. niedochodząe Placu S-go Aleksan
dra u Stolarza. —14844—2—2

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3 nowy, obok
Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko Poczty A

MAGAZYN MEBLI iBrf 

JÓ» OLSZTYŃSKIEGO i SYNA 
patrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po _će 
h umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania.- 

3_12 — 14920 —

Młoda osoba 
znająca grUii townie krój i krawieeezyznę 
damską, życzy przyjąć obowiązek Panny 
w domu prywatnym na prowincji lub na wsi 
od 1 Października r. b., wiadomość bliższa 
przy Ulicy Krochmalnej pod Nr 41. 
_____________________-15328-1-2

Potrzebne są dobrze uzdatnione

Dom w Warszawie, 
do sprzedania lub wynajęcia, położony przy 
szosie Jerozolimskiej, naprzeciw Stacji Towa
rowej, Kolei Wiedeńskiej. Sa też Place do 
sprzedania. Wiadomość u ’właściciela od 10 
do 11 rano i od 4 do 5 po południu, przy u- 
liey Nowogrodzkiej Nr 1, mieszkania Nr 11. 

—15261—1—3

a czas od 1-go 
Września 1877 

mianowicie: kapusty, buraków, kar- 
p. wiktuałów. Vadium do lioytacji

licytacyjne sa do przejrzenia w Kancellarji 
oznaczonego pólku na Marymoneie.

-15354—1-1

KILKANAŚCIE PANI 
uzdolnionych sukien i okryć, potrzeb
no sa zaraz do Magazynu Ferdynanda 
Cara, przy ulicy Miodowej Nr ^15-sty 
no

zao 
nai

08126717



Ik

zapraszają-

ODDZIAŁ IV. Informacja o specjalnych ludziach do zajęć — ja 
mach, technikach, buehhalteraeh, nauczycielach, nauczycielkach, bonach, pannach 
rękodzielnikach, rękodzielniezkach i t. d.

jasno szpakowata, mająca lat C, wzrostu mier
nego, ujeżdżona pod wierzch, a w zaprzęgu 
chodziła; wiadomość na przedmieściu Pową
zek w domu W. Dawida Wagmaister Nr 3.

3-3-15132

od okowity, zupełnie dobre, z żelaznemi o- 
bręczami i zawierające około 2,000 wiader, 
są do sprzedania. Wiadomość u Wolfa Blu- 
man, ulica Zimna Nr 1, w podwórzu na lewo.

—15349—1—3

1 nowa, Faeton
— — . używane, a także

kilka Faetonów, 2 Wolanty i Amery
kan nowe, oraz dwie pary chomont używa
nych. Są do sprzedania w fabryce A. Czar
neckiego, ulica Orla Nr. 10. —14985—4—4

ulicy Krochmalnej, 2-gi sklep od Żelaznej 
Bramy, za dobroć i trwałość poręczam.

—15231—1—6 K. Kretschmer.

na skład węgli, przytem mieszkanie, t. j. 2 
pokoje. Wiadomość u Właściciela, róg ulicy 
Twardej i Ciepłej Nr 22. —15271—1—3

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Barchany Świeże
w dobrych gatunkach, białe i kolorowe, od 
19 kop. i wyżej za łokieć, dostać można w fa
bryce waty i towarów łokciowych, przy

trwałość poręczam.
K. Kretschmer.

Pomiędzy bezwslydnemi fałszerzami, którzy 
dla łatwiejszego oszukania publiczności, nie wą
chają się naśladować nasz stęmpel fabryczny 
a nawet nasz podpis, znaleźli się tacy którzy po
sunęli chciwość swę aż do tego stopnia, że zastę
puję jodan żelaza, główny pierwiastek działający 
naszych pigułek, przez witryol zielenawy!!!

Pochlebne zaufanie którem zaszczycają zawsze 
nasz preparat tak lekarze jak i chorzy wkłada 
na nas obowiązek zabezpieczenia ich przeciw fał-

Są do sprzedania

Dwie Karety,
jedna mało używana, dwu osobowa z urzą
dzeniem na jednego i parę koni, druga stara 
4 osobowa, zdatna na wieś lub do podróży. 
Wiadomość na rogu Nowego Światu i Ksią
żęcej ulicy pod Nr2, Stróż wskaże.

-15256-1—1

Do sprzedania

Lustro dożę Owalna
w ramach złoconych, ulica Hoża Nr 16, mie
szkania 10. —15259—1—1

Jest do sprzedania

POWÓZ
4-ro osobowy, do wyjazdu, mogący służyć i 
do podróży, gdyż jest do tego stosownie urzą
dzony. Oglądać można w Hotelu Polskim 
u Szwajcara. Wiadomość o cenie i umowa, 
Żórawia Nr 16, stróż wskaże. —14998—4—6

Wisdameść kerzystw.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest 
do odstąpienia na lat 5 Dom w mieście po- 
wiatowem Białymstoku, mającym ludności 
przeszło 20 tysięcy, składający się z sklepił, 
4 pokoi, kuchni, ’ 2 piwnie i podwórza o 3 
drwalkach, mogące służyć na wszelki zakład, 
a szczególniej magazyn mód i krawieeezyzny, 
w którem to mieście jeden tylko zakład podo
bny egzystuje. Dzierżawy z całego domu pła
ci się rocznie rs. 220. Bliższą wiadomość pe- 
wziąść można u Felczera P. Ziółkowskiego 
przy ulicy Podwal Nr 2. —15346—1—2

Maszyna
do szycia amerykańska Wehllera Wilsona, 
w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania za 
rs. 35. Wiadomość u rządcy lub stróża do
mu, Nr 28 przy ulicy Nowolipie.

-15331-1—1

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kep. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno-

fnutowych.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Penzyna we naszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach. 7 I ■
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate- "J g 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby. | I
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte- I gp 

cc W-go K. Łerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59. J 1
5—0—12005 J

Jest do sprzedania

WOLANCiK
w dobrym stanie, na jedneęo i _parę koni 
urzędzony, Chomont angielski i Koń 
pięcioletni, dobrze, ujeżdżony pod Nr. 1232/58. 
ulica Pańska za Żelazną. Wiadomość u wła
ściciela domu. —15312—1—4

Jest do sprzedania

szćfstWom naszych pigułek. Zaklinamy zatem 
osoby używające nasze pigułki, zanim sądy wła
ściwych krajów uwolnią nas od fałszerzy i ich 
wspólników, aby kupowali nasze PRAWDZIWE 
PIGUŁKI u naszych korespondentów i aby 
raczyli odwoływać się do 
dobrćj wiary naszych kole
gów droguistów i aptekarzy.

Aptekarz, ulica Bonaparte, 40, Paryżu.

Z powodu wyjazdu, są do odstąpienia

łazienki na Wiśle.
drugie po prawej stronie od Mostu. Wiado
mość u pana Suchińskiego, od godziny 10 
z rana do 4 po południu. —14909 3

. PIANINO 
jednej z najcelniejszych fabryk zagraniezsych, 
zupełnie [nowe, jest do sprzedania za przy
stępną cenę w domu pod Nr 1 na Krakow.- 
Przedmieściu, gdzie Cyrkuł, w Sklepie Że- 

' -14286-2-3

LANDARĘ 
modnego fasonu, kilka razy tylko używaną, 
pozostawiono w komis do sprzedania za rsr. 
650, w Fabryce Powozów przy ulicy Elekto
ralnej Nr 9. —15318—1—3

FAŁSZERSTWA PIGUŁEK BLANCARDA
Sprzedał irodka lekarskiego z przekonaniem, ze jest fałszowany, 

jest wspólnictwo fałszerstwa, jest powszechnie lekcewaleniem 
... . , zdrowia chorego i nadużyciem jego zaufania.

® poleca Handel § 

I BRACI WRÓBEL | 
© Obok Kośoloła -go Krasia. @ 
5 36-0-7626— ©

Ważna Wiadomość dla PP. Fabrykantów

Wody Sodowej.
Fabryka Wody Sodowej murowana z wszel- 
kiemi przyrządami, przytyta obszerna lodo
wnia ocembrowana, dobrze opatrzona w domu 
pod Nr 18, przy ulicy Dzikiej od ]at 12 przez 
p. fabrykanta zajmanowa i z powodu prze
niesienia takowej przez tegoż fabrykanta do 
własnego domu, jest od 1 Października r. b. 
do wynajęcia. Wiadomość powziąść można u 
właściciela domu powyższego w'mieszkaniu 
tegoż właściciela przy ulicy Franciszkańskiej 
pod Nr 1869 dawniej Kaftala domu.

2—2—15194 L. Fainmesser.

PARA KLACZY 
gniadych, zdatnych do po- 

Mhm- wozu po lat 4, jest do sprze
dania zaraz. Wiadomość w Składzie Win 
L. Maringe, przy ulicy Marszałkowskiej, przy 
tern można powziąść wiadomość o ogierze si
wym rysaku, z zawodu Orłowskiego lat 5.

—15170—2—2
Jest do sprzedania 

ortepian 
krótkiego fasonu, z dobrym tonem, za bardzo 
przystępną Cenę. Ulica Twarda Nr 2 domu, 
mieszkania 4. —15311—1—3

UMwSef lekl£1> używany, na je- 
dnego lub parę koni.

BRYCZKA na RESORACH
na jednego konia, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadouość u Lakiernika, Aleja Jerozolimska. 
Nr 11 nowy.  ' —15308—1—3

SKŁAD OCTU
J. ECKERT,

ulica Chłodna Nr 20, dom pod zegarem, po
leca ocet zwyczajny w najlepszym gatunku, 
dobry do marynat, potraw i sałat, nieustępu- 
jący w smaku i zapachu winnemu; najmoc
niejszy kwarta po kop. 15. —14907—2—3 

H MAGAZYN MEBLI | 
! I krajowych i zagranicznych 5 

I P. GLOBUS, :;
8 Krakowskie-Przedmieście Nr 38 

wprost Hotelu Europejskiego ; [
| j poleca się wielkim wyborem | [ 
< > MEBLI, po cenach umiarko- t •

Informacyj no-Kommiso wy

B. K8RPACZEWSKI
W WARSZAWIE

Ulica Hrabiego Berga Nr 7 (408 i 9 lit. P).
ODDZIAŁ I. Ułatwianie w interesach wekslowych — w kupnie, przedaży, 

zamianie Papierów Publicznych,—Listów Zastawnych, Likwidacyjnych, Pożyczki Pre- 
rojowej, akcji, monet zagranicznych i t. d. Żądający sprzedaży lub kupna papierów warto
ściowych załatwienie śpieszne znajdą—kursa giełdy, wykazy wylosowanych papierów spraw- 
dzenia w miejscu.

Oddział II. Ułatwianie interesów handlowych— zakupu i ekspedycji towa
rów dla kupców i esób prywatnych, ułatwianie kupna, sprzedaży mebli, sprzętów, narzędzi, 
płodow rolniczych, wyrobów przemysłowych, rękodzielniczych.

Oddział III. _ Informacja w sprzedaży, kupnie, zamianie, dzierżawie 
nieruchomości ziemskich i miejskich: interesów przemysłowych, przedsiębiorczych, 
handlowych.

ODDZIAŁ IV. Informacja o specjalnych ludziach do zajęć — jak: agrono
mach, technikach, buehhalteraeh, nauczycielach, nauczycielkach, bonach, pannach słażąeych, 
rękodzielnikach, rękodzielniezkach i t. d.

j ODpZIAŁ V- Porady prawne w rzeczach sądowych,administracyjnych 
11. d. redakcja próśb do władz sądowych, administracyjnych, skarbowych, nauko
wych i t. d . Sporządzanie koppji, tłumaczeń, korrespondsnoji w językach: ruskim, polskim, 
rayeh * nlemiee^m' Redakcja ogłoszeń i ekspedycja ich do pism krajowych i zagrani-

, VI Zlecenia pogrzebowe.—Zeznanie aktu zejścia, załatwienie nale
żnych formalności przpdpogrzebowyca, dostarczenie wszelkich efektów pogrzebowych—• trum
ny, przyborow, ubrania, dekoracji, drukowanie klepsydr, listów nekrologowych zapraszają
cych, rozsyłanie tako^ch, murowanie grobów i stawianie pomników,—w ogóle całkowi
te urządzenie pogrzebu; zajęcie się ekshumacją, przewiezieniem zwłok do grobów fami
lijnych w kraju i za granicą—jest niemniej zadaniem niniejszego działu. Trumny metalowe, 
(ire vnjatle, kapy, materace, poduszki, suknie pośmiertne, dekoracje kwiatowe i t. p. pojedyń- 
•Se przybory, mogą być w kantarzc nabywane lub zamawiane,—niemniej mogą być dawane 
zlecenia załatwienia pewnych tylko—pojedynczych szczegółów pogrzebowych Z prowincji żą
dania przez depesze z odpowiedzią zapłaconą.

Kassy ogniotrwałe z odznaczającej się wyrobami krajawemi fabryki H. Zieleziń- 
skiego, sprzedają się w Kantorze.

Do złecoii listowych winny być dołączone marki pocztowe za kop. 50.
UWAGA. Kantor B. Korpaezewskiego, obwieszczając zakres swego działania, nad- 

nicnia, że urządziwszy w obszerniejszym lokalu, w dogodniejszej dzielnicy miasta swe biuro, 
zwiększa jego skład osobisty.

Sześcioletnie istnienie firmy i praktyka zwiększyły stosunki i zasoby 
potrzebne. Ufny, że znajduje pożyteczną pracę i uznanie, usilnla swoją dzia
łalność. 1—0 — 15317 —

Jest do wynajęcia

M-WPJLRY2®.

KAROL RAT.

pommadksatin



IV

Stroje, suknie i bielizna, 
Przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 1342 nowy 11, 
piąty dom od Nowego-Światu, w prawej ofi
cynie na 2-giem piętrze, w pracowni mojej 
przyjmuje wszelkie obstalunki, mianowicie: 
Stroje i wszelką krawiecczyznę damską, o- 
bok nowych, przerabiam noszone kapelusze i 
czepki, które podług najświeższych żumali 
odrabiani, powierzone mi zaś roboty po cenach 
najprzystępniejszych, oddaję w ozem miałam spo
sobność już Szanowne Panie przekonać. Obecnie 
polea się łaskawym względom Szanownych 
Dani. Mogą być przyjęte ze stołem i stancją 
Panienki 'do nauki,' za cenę umiarkowaną' 
B. Marcinkowska. —1—3—15000

Przyjmują się

do wspólnej edukacji prywatnej, za opłatą 
miesięczną od 3 do 6 rs. z grą fortepianową. 
Ulica Nowomiejska Nr 14, mieszkania 6.

___________________ —14790—1—2

Jest do sprzedania PLAC 
łokci kwadratowych 1870 i pół, na korzyst
nych warunkach, za summę rs- 320, przy spi
saniu kontraktu 160, a reszte może pozostać 
na miejscu na rok. Oferty proszę składać 
w Red. Kur. Warsz. pod lit. B. B 
______________________—15269—1—1

Korzystne Kupno, 
są do sprzedania Dwie Maszyny do szy
cia obuwia, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Przejazd Nr 9, u W-go 
Frankowskiego. —15333—1—3

Dwa Fortepiany 
° pól siódmej oktawy, 
wyrestaurowane i odpo- 

liturowane, ze szprejcami, 
mechanika odnowiona zupełnie, jeden 55 ru
bli, drugi 65, do sprzedania. Ulica Kościelna 
Nr 14, 2-e piętro. —15303—1—2

DO SPRZEDANIA:
Obrazy olejne różnych mistrzów i różnego 
rodzaju, oraz Sztychy oprawne, Zegar ścien
ny, Samowar, Kanapa duża, Stół owal
ny i Komoda, używane jesionowe, za bar
dzo przystępną cenę, przy ulicy Leszno Nr 33 
pod Jelonkiem. Wiadomość w sklepie rzeź
biarskim. —15297—1—6

Łóżeczko dziecinne
drewniane, mogące być zmienione na kołyskę, 
ozdobne, na orzech, do sprzedania. Ulica Dłu
ga Nr 43, róg Bielańskiej, stróż wskaże.

_________ -15232-1-3
Ktoby miał do zbycia

Urządzenie sklepowe, oraz 
Kassę żelazną ogniotrwałą, 

używaną, zeehce zostawić adres swój w Re
dakcji niniejszego pisma pod lit. L. L.

-15278-1-1  0 nami Ir®
Naukę kroju sukien damskich, niepowinniśmy 
czerpać z ksiąg, w których są umieszczone 
żurnale wyszłe przed kilku laty, na cóż się 
przydać mogą, gdyż źurnal dziś przysłany 
z Paryża, za tydzień wychodzi z mody, nastę
puje drugi i znów potrzebuje zupełnie inne
go obliczenia. A zatem, nauka żurnali u- 
mieszczona w książce na nie się nie przyda 
Potrzebą mieć naukę połączoną z modelami 
świeżo wychódzącemi, której ja tylko udzie
lam, a na dowód, panie ueząee się u mnie 
krają suknie z moich materji, czego żaden 
nauczyciel nie jest w możności uczynić, z po
wodu iż niema nauki, aby była tak wydo
skonaloną i ułatwioną, jak przezemnie napi
sana, oryginalnie i wykładana. Kurs dwuty
godniowy rs 6. Wykład kroju kop. 50, ulica 
Długa Nr 32, A. Gałecka. —15058—2 —3

NAUK A S Z E W C T W A~
DLA KOBIET.

Niniejszem ogłaszam, iż do swej Pracowni 
przyjmuję Uczennice, którym udzielam Lek
cje Szewetwa O warunkach można się do
wiedzieć w Pracowni Kobiecej Obuwia Dam
skiego, przy ulicy Leszno pod Nrem 7.

Przytem nadmieniam, że p. Marja Wasi
lewska, cały kurs Szewetwa ukończyła u mnie
1 jako Nauczycielka w „Stowarzyszeniu Pracy 
Kobiet" wę. Lwowie poasadę otrzymała.

Leopoldyna Nassius.
- ■ . —14600—3—4 -

Za Belwederskiemi rogatkami w"Sieleaeh, 
przy drodze Książęcej, wprost parku, jest 
bardzo tamo do sprzedania

KOLONIA Nr 4,
2 dońy, gruntu dziedzicznego przeszło 50,000 
1 okei kwadratowych. . . ..—15205—2—2

W UTuiT-ra ..Knrietf

DŁUŻNICY
b. Kupca Józefa Funkenstejn, chcący z ko
rzyścią dla siebie dług zaspokoić,' raczą się 
zgłosić do lokalu Nr 6, domu 97, wprost ko
lumny Zygmunta. —15279—1—3

Jest do sprzedania 

tfFortepian 
nowo ©skórkowany, za rs. 165, oraz dla bra
ku miejsca, bardzo ładny Fikus. Ulica Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 2, wprost Koperni
ka, w Fabryce Fortepianów A. Janiszewskiego. 

-15340-1—3 

"FORTEPIAN” 
palisandrowy, z Fabryki Kralla i Seidlera, 
z angielską mechaniką o 5-ciu szprcjeaeh, 
z blatem metalowym 'do sprzedania. Ulica 
Solec Nr 42 od Tamki 7 dom, stróż wskaże. 
_________ ____________-15054-3—3

FORTEPIAN 
mahoniowy, o pól siódmej oktawy, z ] łatą i 
szprejcami, z dobrym głosem i silnym, kom
pletnie odnowiony, do sprzedania za rs. 90. 
Wiadomość przy ulicy Kościelnej Nr 16 no
wy i mieszkania 16. —15338—1—1

Fortepian 
g-'® IX o 6V2 oktawach, w dobrym sta

nie z przyjemnym głosem, jest do sprzedania 
za przystępną cenę. Wiadomość pod Nrem 
1508b/37, ulica Złota, mieszkania Nr 25.

-15353-1-3

BUFET
w Cyrku Salamońskiego, 

jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość u miej
scowego stróża. —15238—1—1

Są do sprzedania

MEBLE:

gy U Akuszerki
H E D R Y C H,

znajdą chore w każdym czasie pomieszczenie 
i troskliwą opiekę. Freta Szeroka Nr 10 no
wy, piętro drugie, Nr drzwi 8. —15302—1—3

z których jedna 12 łokci wzdłuż a 10 wszersz, 
dogodna na pomieszczenie Magli lub war
sztatu, druga zaś z kuchnią razem połączone, 
do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość 
na miejscu u stróża, w domu pod Nrem 1091 
lit. A (27) przy ulicy Twardej. 15322—1—3 
Do wynajęcia od 1 Października r. b. przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 14 wprost 
Ś-go Krzyża.

Pięć Pokoi z kuchnią
na drugiem piętrze. Wiadomość u właściciela 
domu. —15300—1—3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia 2 po
koje z oddzielnemi wchodami, kuchnia, piwni
ca, komórka i góra wspólna, od 1 Paździer
nika r. b. za rs. 135 rocznie, przy ulicy 
Krochmalnej, w domu pod Nr 41. 15327—1—2

Mieszkania
umeblowane, od 1 Września są do wynaję
cia. Ulica Chmielna Nr 3 domu; wiadomość 
Chmielna Nr 11, mieszkania 3, od godz. 10 
do 4 codziennie. —15332—1—3

POKÓJ 
na*l-m piętrze od 8-go Października r. b. od 
frontu, z osobnem wejściem, do wynajęcia przy 
zacnej familji, dla pojedyńczej przyzwoitej 
osoby. Nowe-Miasto Nr 347, 19 nowy. Wia
domość każdego dnia prócz świąt. 
_____________________ —15257—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia zaraz 
lub od Ś-go Michała

LOKAL
Garnitur orzechowy, rypsem kryty, Stół je
sionowy pod orzech, rozkładany nowy, Sześć 
Krzeseł wyplatanych i Kredens jesionowy pod 
orzech, wszystko w bardzo dobrym stanie. 
Ulica Długa, gdzie Eldorado, za kratami na 
prawo, 2-e piętro. Widzieć można od 10 do 
2 godziny. —15270—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Zakład Stolarski, 
na ulicy Krakowskie-Przcdmieścio Nr 4 nowy. 
Tamże są do sprzedania Wyżymaczki i 
Posadzka. —15272—1—3

Jest do sprzedania

Bransoletka złota, oraz 
Broszka i Kolczyki złote 

z emalją, mało używane. Wspólna Nr 16, 
stróż wskaże. —15274—1—2

Do wynajęcia od 1 Października r. b.

4 Pokoje i kuchnia, 
na 2-m piętrze od frontu, z dwoma wchoda
mi, za rs. 320 rocznie, może być z wozownią 
i stajnią lub bez.—Sklep za rs. 75 rocznie. 
Róg Żelaznej i Chłodnej, wiadomość u Rządcy. 
____________________ —15268—1—2

Przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 15 (tuż przy 
Kruczej, w pobliżu Nowego-Światu, jest do 
wynajęcia:
1) 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia na 

parterze.
2) Stajnia i Wozownia. —15306—1—3

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października r. b. 
Skład na 900 beczek cukru lub inny towar. 
Składy mniejsze.
Mieszkanie 2 pokoje i kuchnia.

Do wynajęcia od 1 Października r. b.
3 Pokoje i kuchnia, za Żelazną Bramą, na
przeciw Gościnnego Dworu, w domu Janasza 
Nr 11/958/9, gdzie był Zajazd, informacja 
w mieszkaniu Nr 11, do południa.

—15323—1—6
Od 1 Października 1876 r.

Na Knnnniaph w (lomu P°d Nrcm lid ndllUlUdGII, 4/85/6, baidzo porzą
dnym i czystym, jest do wynajęcia Jeden 
obszerny Pokój kawalerski, z zacho
waniem, za cenę 25 rs. kwartalnie. Wiado
mość u właścicielki w tymże domu.

-15313—1-3

z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, góry 
wspólnej, przy ulicy Widok pod Nrem 1, za 
rs. 480 rocznie. Wiadomeść u Rządcy domu. 

 —15347—1—3

w Alejach Jerozolimskich 
w domu pod NT 28 jest de wynajęcia od dnia 
1-go Października r. b. Mieszkanie, 
składające się z trzech pokoi, kuchni, spiżai- 
ki z piwnicą za rs. 160 rocznie, Nr mieszka
nia Nr 24. 1—1—15246

"TÓ“K A L E:
7 pokojów z balkonem na 1-m piętrze, oraz 
po 3 i 4 pokoje, są do wynajęcia przy ulicy 
Twardej pod Nrem 15/1089D. —15276—1—4

TRZY LOKALE, 
składające się każdy 2 2-ch pokoi, przedpo
koju i kuchni, oraz piwnicy 1 góry wspólnej, 
są do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. przy 
ulicy Hożej Nr 32, na wprost kościoła Ś-ej 
Barbary. Wiadomość na miejscu. 
_____________________—15281—1—3 

1 Pokój i 2 Pokoje, 
do wynajęcia od 1 Października. Wiad. u T. 
Rother. Biała Nr 6._____ —15273—1—3
Cztery Pokoje na 1-m piętrze i spiżarka, 

za 360 rubli rocznie.
Trzy Pokoje, dwa przedpokoje i spiżarka 

na parterze, za 330 rubli rocznie.
Oraz pomniejsze Mieszkania, są do wy
najęcia ml 1 1’aźd ie' nika, na ulicy Nowolip
ki Nr 7. za ogrodem gimnazjalnym.—Tamże 
jest Paka od fmteoianu do sprzedania. 
____ ___________ ____—15293—1—6 

Zaraz do wynajęcia

pe rżądnio umeblowany z usługą. Ulica Chmiel
na Nr domu 3, mieszkania 30 na parterze.

________  —15294—1—3
Do odstąpienia od 1-go Października r. b.

Skład Chleba 
z Zakładów dawniej Bankowych, od lat 12 
egzystujący.—Tamże potrzebna Panna uzdol
niona do kwiatów i Uczennice, oraz jest do 
sprzedania Maszyna do rzeźby i Aparat 
Fotograficzny za przystępną ceuę, przy 
ulicy Krochmalnej Nr 23. —15296—1—3

W domu przy ulicy Złotej Nr-43/l505c. jest 
do wynajęcia od 1 Października r. b.

z mieszkaniem na Bawarię lub 
. LTLL.ILć na miejscu.

—15289—1—3

złożony z 2 pokoi i kuchni, na 1-m piętrze, 
oraz Sklep z mieszkanieu 
inny proceder. Wiadomość

za nizką cenj, z 2 pokoi obszernych i kuchni, 
do wynajęcia, wysokie, suche i cieple, zaiaz 
lub od 1 Października, przy ulicy Szczyglej 
Nr 3, przy Ogrodzie Foksalzwanym. Widzieć 
można od 2 do 5, stróż wskaże.

._______________  —15314—1—3
es O Plai Teatralny Nr 473c (5 adwj>

POKÓJ

przy ulicy Wierzbowej, w domu nowo wybu. 
d»wanym. Wiadomość na miejscu w Kantorze 
Samuela Lewenberga. —15359—1—6

umeblowany do odnajęcia wraz z usług: 
Ulica Chmielna Nr 1, mieszakania 5, stri

Za Wolską Rogatką

MIESZKANIE 
trzy pokoje i kuchnia, Stajnia na krowiarnię, 
do wynajęcia od kwartału za rs. 100, wiado
mość bliższa na Długiej ulicy przy Cerkwi u 
Filipowa Nr 13 nowy. —15264—1—3

Przy ulicy Ogrodowej pod Nr 65/850 są do 
wynajęcia od 1 Października r. b.

Dwa Lokale, 
składające się z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni 
na 1-szem piętrze, za rs. 240 i pokoju z koek- 
nią na parterze za rs. 110 rocznie, do tego 
piwnice i góra wspólna, wiadomość na miej- 
scu. -15341—1-3

Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpię- 
nia w każdym czasie

z oknem, korzenno-wiktualowy, ze wszystkie- 
mi utensyljami i towarem, z mieszkaniem i 
piwnicą. Róg Tłomackicj i Rymarskiej. Wia
domość pod Nr 11 na miejscu. 15334—1—3

SKLEP 

z Mieszkaniem, 
w którym od dawnych lat był handel my
dlarski, przy ulicy Rynek Nowego -Miasta Nr 
338, jest w każdym czasie na podobny za
kład do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.

—15288—1—3

D» odstąpienia w każdym czasie z lewa
rem i utensyljami, za bardzo przystępną ce
nę.—Wiadomość przy, ulicy Senatorskiej Nr 
22, wprost keśeioła Ś-go Antoniego w Owo
carni. 1—3—15250

Jest do odstąpienia
s b: ł .A. ID 

na Węgle i Drzewo, 
wraz Wozami i Końmi. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Swiat Nr 58, u pana M. Fenik- 
sztejn w Sklepie. —15287—1—3

Sklep Norymbergski 
z Dystrybucją,

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 49, każdego 
czasu do sprzedania. —15243—1—3

Z powodu zwinięcia handlu są do sprzedania

Dwie Szafy sklepowe, 
meblowej roboty, za cenę umiarkowaną. Wia
domość w sklepie wyprzedaży, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 1, obok sklepu W-go Kru- 
l,eCk>egO. —1523L-L—3^^*

We Wtorek d. 5 Września r. b. P > południu 
przechodząc ulicami: Rymarską, Żabią, Sas
kim Ogrodem i Marszałkowską, zgubiono

Broszkę z bursztynu, w guście strzały Szkockiej. Łaskawy znalaz
ca raczy odnieść na ulicę Zielną Nr 13, mie- 
szkania Nr 3. “—15343—1—1

ZNALEZIONO
(w woreczku skórzanym): Książeczkę Ligii)’- 
macyjną, Paszport i dokument na pewną kwo
tę pieniężną; należące do Wiśniewskiej 
Marjanny. Wiadomość u Mlodzikowskiej 
przy ulicy Zgoda Nr 1, w domu W-nej Btt- 
dzinskiej. —15280—1—3

Dnia 4 Wrżeśuia zginęła młoda

Suka Ponter
żółta. — Kto odprowadzi na Leszno Nr 
otrzyma nagrodę. Nieprawy posiadacz jfo- 
szukiwhnyni będzie.- 1—1—15245 

W d. 4 b. m. ze wsi Ochota, wybiegł

maści białej z czarnemi kropkami i 
a także z czarnemi piętnami na krzyżu. Zna
lazca raczy dać znać do W-go Rakowskiego 
utrzymującego bawaiję- za rogatkami Jerozo- 
zolimskiomi za nagrodą Rs. 2. 15329—l^/-'

.'LamW' no TI Mtayj ■



Petrzebne są zaraz

Przypomina się z powodu rozpo* 
częcia roku szkolnego dzieło: ?

Za 8000 Rs.
. W Sosnowicach na przeciw Banhofu Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, jest dó 
sprzedania DOM piętrowy z balkonem ma- 
siw murowany o 14 pokojach i suterynach 
wraz z oficyną murowaną, 7 komórkami i iri- 
nemi zabudowaniami, jak nie mniej ogrodem 
i placem' poza lotnem przy linii Kopalnianej1- 
położonym na magazyny lub skfadyr służyć 
mogący. Realność powyższa obecnie przynosi 
dochodu 700 rs. rocznie. Wiadomość w Sosno
wicach u Właściciela domu Grochowskiego.

-15146-2-2

’ypisy Polskie dla ćwiczeni® 
przekładach z języka polskiego 

iki.
 kop. 65 

Il-a.............................. „ 65
m-a. . . .-.................. „ 80

kładu Geografii. Wydanie drugie uzu
pełnione, kop. 15.

Lessing’s. Faboln in Prosa mit Russischer

Starego i Noweg oTestameńtu 
z dodaniem Geografji Palestyny, Mappy 

tego kraju i trzech planów, ułożył 

X. M. Gorzelański.
Cen® egzemplarza broszurowanego rś. i;

„ kartonowanego rs. 1.20.
Do nabycia we wszystkich Księgarńiacłi 

w Warszawie i na prowincji. Skład główny ń 

G. 8ENNEWALBA, 
ulica Miodowa Nr 4.

_ 14.4.Q5_ Q__Q

KSIĘGARNIA

dzieS. 330 (włók 22) przeszło, ziemia pszenna, l 
budynki nowe, przeważnie murowane, dom 
mieszkalny duży, łąk dz. 6 (90 morgów) z in- • 
wentarzem żywym i martwym, pó rs. 900 za 
włókę, serwitutów niema, szczegóły pod adfe- 

Kielce" Rudnicki. —14966—2—3

(nawniej G. Hassel)
g St. Petersburg Newski Prospekt 13.
0 poleca się znacznym zapasem dzieł 

w języku niemieckim we wszelkich ga-
® łęziach wiedzy, Kart geograficznych I 
S dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę na 

wszelkie pisma krajowe i zagraniczne 
posiada znaczny skład książek szkolnych

Si dziecinnych w ruskim i niemieckim ję
zyku. , . J5

Zakład Wyrobów Koszykarskich 

SZVMONA CZERNIEJEWSKIEGO, 
przeniesiony pod Nr 36 na Nowy- 
Świat i tamże przyjmuje jak dawniej obsta- 
lunki i reperacje na wszelskie roboty w za
kres koszykarski wchodzące, jak również i 
wyplatanie butelek do fabryk, perfa- 

merji, win, wódek i t. p.  
IMF Ma też i gotowe roboty.

—14290—

dla Panienek.
Za pozwoleniem Władzy Wyższej. Naukowej,, 
przyjmńjęna stancję Panienki uczęszczające 
dó Gimnazjum —Zapewnia się troskliwa, opie
ka, oraz konwersacja w trzech językach frah'- 
euzkim, ruskim, niemieckim, a także pomoa 
w naukach. Wiadomość powziaść możitlŁ' 
ulica Chmielna Nr 22, na 1-ip piętrze,—14672

Świeżo otwarta
CZYTELNIA

dziel wyborowych najnowszych naukowych i be 
letrystycznych, oraz

Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży

Dzieło F. W. Fabera, pod tytułem:

KREW
w 25 arkuszach druku, za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Ksjęgarniaj-h.^

Jan Aspiś
b. Nauczyciel gimnazjalny Języka Niemiec
kiego, udzielający lekcji tegoż języka tak u 
siebie, jak w domach i Instytutach prywat
nych; przeniósł swojo mieszkanie na ulicę 
Chmielną Ńr domu 13, mieszkania 181.—Zgło
sić się można ćfo niego' między godziną 12-fa 
a 6-tą.  3-3—14453

Jest zaraz do sprzedania

Majątek Ziemski 
odległy od szosy wiorst trzy, od Warszawy 
wiorst 24, po lewej stronie Wisły; rozległości 
ogólnej włók nowopol. 33‘/ą, czyli dziesiatyn 
przeszło 500; grunta włościańskie odseparo
wane, ziemia urodzajna w kulturze płodozmiau, 
wysiew pszenicy korcy 50, żyta przeszło 100# 
obfitość pięknego siana z łąk nadrzecznych i 
gruntowych, las sosnowy i dębowy ze staro
drzewem. Budowle kompletno murowane, pa
łac, ogrody fruktowe z kanałami rybnemi, 
park, rezydencja bardzo elegancka. Inwentarza 
tak żywe jak martwe doborowe, tudzież ma
szyny; gospodarstwo całe porządnie I syste
matycznie prowadzone, sprzedaż z inwentarza
mi i kresteiićją; można wejść zaraz w posia
danie. Cena bardzo umiarkowana, wypłata 
szacunku ułatwiona, hypoteka w Warszawie. 
Bliższa wiadomość w Kantorze B. Korpacze^-- 
skiego, Warszawa Nr 408/9 P. ulica hr. Berga

 3—3—13943 ’

mSeóei się ulicy lW®wy-Śwl«)4 W < 
w lokalu Redakcji „NIWY.”

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, franeuzkim i rossyjskim, o 
r*« książek dla dzieci 1 młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie 
rs. 3. W miejsce 3-eh rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

Każda nowożć ważnieisza ukazująca się w handlu księgarskim przybywa równo- 
czdśmie d* Czytelni która powiększana w ten sposób, obejmuje już obecnie przeszło dwa 
tysiące tomów dzieł, po większej części najświeższych 2 - 5 — 15006 —

Księgarni i Składu Nut 
Wyiamla BH 

do nabycia we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. 

Dąbrowski. W;
się w przekl 
na ruski.

Część I-a. 
. n '. 
p ni-». ... ....... r, ov 

Kamiński I M. Dodatek do ustnego wy
kładu Geografii. Wydanie drugie uzu
pełnione, kop. 15.

Lessing's. Fabeln in Prosa mit Russischer 
Uebersetżuftg fnr den ScliUlgebraueh. 
Baśni Lessinga, s Russkim podlinnikom 

50.

KSĘZKI SZKOLI
przepisane w’ tutejszych

Wyszło świeżo dzieło pod tytułem:

ISLAM 
w dziewiętnastem stuleciu

przez

Hermana Wambery’ego
Professora zwycz. języków i literatury wschód, w Król. UhIw. w Peszcie.

PRZEKŁAD

Wład. Bogusławskiego
Cena egzemplarza kop. 80.

Treść tego dzieła jest następująca: Ludy i kraje mahometańskie. Cy
wilizacja mahometańska. Reformy. Państwo. Najwyższa władza, do
stojnicy. Rodzina i jednostka. Szkoły i literatura. Przemysł i hańdel. 
Wschód i Zachód. Islamizm i chrześciaństwo. Upadek i odrodzenie. 
Mocarstwa europejskie i Państwa mahometańskie.

Dzieło to jest do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Pro
wincji, w Królestwie i Cesarstwie.

Michał Glucksberg,
3—3 — 14445 — Księgarz i Wydawca, ulica Nowy-Swiat Nr 5&.

2“ DODATEUXDHW IMJWMKO JE 198
Dnia 9 Września 1876 roku. Sobota. _ ^Dnia 28 Sterania (9 Września) 1876 votu.

OPUŚCIŁ PRASSĘ

Zeszyt I i II lit. A do Ł.
dzieła pod tytułem

DOKŁADNY SŁOWNIK
języka Polskiego i Ruskiego

ułożony przez

PIOTRA DUBROWSKIEGO
Członka Cesarskiej Akademji Nauk,

Dwa wielkie tomy w ósemce objętości około 100 arkuszy druku w dwie szpalty 
wyjdzie w 12-stu zeszytach (6 zeszytów części Polsko-Ruskiej 6 zeszytów części rusko-pol-

Cena za oba tomy (12 zeszytów) rs. 5, z przesyłką pocztową rs. 7’.
Nakład Księgarni i Składu Nut Ferdynanda HoSick w Warszawie 
Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i ńa prowincji, 

4—5  14529

kop. 50.
Maron 1. C. Lese und Sprachbueh, nebst 

einer kurzeń Anweisung im Reelmen. 
Wydanie 12, kop. 18. ______

W tejże Księgarni 
są do nabycia wszystkie Książki 
Szkolne, używane w tutejszych 
Zakładach Naukowych, wydania 
tutejszego, zagranicznego lub ros- 
syjskiego. 4—5—14422

ŻYWOT 
Ś-go FRANCISZKA z ASSYŻU 

założyciela trzech zakonów.
przez

0. PROKOPA kapucyna, 
dwa tomy w ósemce większej, stro
nic 470 i 480.—Cena rsr. 3;—na pa

pierze welinowym rs. 3 kóp. 50.
Sprzedaż główna w Księgarniach 

Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, oraz w Filji 

przy ulicy Senatorskiej Nr 22.
Ponieważ żywot Św. Franciszka z Assyżu, 

wydany w Warszawie w roku 1863 (wyjęty 
z dawnych kronik zakonu Braci mniejszych) 
z powodu, iż poprzcdzoiiy jeśt* przedmową 
0. Prokopa Kapucyna, mylnie poczyty
wany bywał jakoby przez mego na
pisany, przeto zawiadamia się Szanowną’ 
Publiczność, że dzieło obecnie ogłoszo
ne, jest zupełnie Innem dziełem, a 
oryginalnie opracowanem przez auto
ra ze źródeł najpoważniejszych.

Tegoż autora wyszła książka p. t.: 
ŚWIĘTA GERMANA 

PASTERKA.
Opowiadanie flla Indn wiejskiego.

Cena 25 kop.
_______ ____________—14928—2—3 

Skrócona łacińska składnia 
z tablicą konstrukcji kop. 45, 
oraz Tablica nietoremnych 
słów greckich. Cena kop. 15 

przez H. K. i M. K.,
Ungra i Banar^kiego,

U11VJ jLKAO/ja.v»rK>a.x« - j. x Z.CUX1CDV71C,- :

wwiyBtkich Księgarniach miejscowych-i pfo- r ---- T -----——■=-f-----
; W szkole dwu-klasowei
| MEZKIEJ

z klasą przygotówawozą; przy ulicy Chmiel
nej Nr 30, mogą jeszcze do wszystkich trzech 

' klas uczniowie być przyjęci., Wykład nauk 
pódług planu gimnazjalnego.

Do klassy przygotowawczej przyjmują się 
chłopcy bez żadnych początków. Opłata 30 rs. 
rocznie która może być i w niniejszych ratach 
składaną.

A. Celichowski b. naucz, gim. 
-14936-3-4

uzdatnione, podręczne i do nauki, do krawiec- 
ezyzny damskiej^ w Hiigazrnie E. Billing, 
Leszno 2 ....-14389-5-6 -

Potrzebne są

,c
tfzddhii'one do stroi i' okryć. Wiadomość w 
Magazynie Mód ulica’Dhigh Nr 25.

, - ____ 2-3—1513»
Potrzebna jest kompletnie uzdatniona 

g « & k Ł
do strojów i krawi"ećcżyzny damskiej; oraa 
Panny do nauki krawi.ęcezyzny. Ulica Twar
da, Nr 12, .d»inu, .mieszkania Nr 8. —

PAKiEŃKI ‘
Dobrego wychowAiiU jedna lub dwić mó^s 
zaraz znąleśó przy rodzinie pómiesżćzćrtie" 

I ze stołem’ i usłitgą, zal przystępna cenw, óW' 
tćoSkliwą opiekę. — Wiadomość'' w każdytf' 

i czasie, Mazowiecka’ Nr 1 nowy, mieszkania 
13 lub 17, 2—2—15087

Nauczycielka
posiadająca język franeużki z doskonalą kon
wersacją, poszukujt lekcji za cenę umiarko- 

■ waną. Mieszka przy ulicy Ogrodowej Nr 13,' 
, , ‘ wejście przez podwórze w drugą sień n,a pra-

znajduje się na składzie głównym w Księgarni ■ wo od bramy w domu frontowym.—Tamże 
TTtkvpq i "RqTinIrinrrA • jest do sprzedania Fortepian mahoniowy o

U ligi U 1 BdUdlbkiegOj siódmej oktawy, dobry do nauki.
f»tzy ulicy Krakowskie - Przemieście, oraz ' —14112—4—6

V'tiejonaliiych. —14832—2—3

^



Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej

Podaje ninieiszem do wiadomości, iż w dniu 13 (25) Września r. b. o godzinie 1-szei 
i południa, odbywać się będzie przed tąż Rada publiczna in plus licytacja, przez opieczęto
wane deklaracje, a następnie głośna na sześcioletnie od dnia 1 Stycznia 1877 roku do 1-go 
ptyeznia 1883 r. wydzierżawienie dwóch ogrodów, należących do głównego domu schronienia 
starców i sierot starozaksnnych w Warszawie, za Wolską, rogatką mianowicie:

Ogrodu warzywnego mającego przestrzeni 46043 łokci kwadr.
Ogrodu fruktowego mającego przestrzeni około 15184 łokci kwadr .
Praetjum'do'licytacji ustanawia się na rs. 200, tytułem rocznego czynszu dzierżawne

go, wysokość zaś wadjum na rs. 60.
• Mąjący zamiar przystąpić do tej licytacji obowiązani w wyżej oznaczonym terminie 

przedstawię Radzie Miejskiej deklarację, podług wskazanego wzoru, bez skrobać i poprawek 
i załączyć ustanowione wadjum.

Jeżeliby kto z konkurentów nie życzył sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, to może 
nie później jak do 12 godziny z rana, tego dnia na który naznaczona jest licytacja przysłać 
do Rady Miejskiej wspomuioną deklarację z wadjum, w zapieczętowanej kopercie z napisem 
na niej,,że deklaracja ta ma być otwarta po ukończonej głośnej licytacji, a w takim razie, 
jeżeli podana w tego rodzaju deklaracji oferta czynszu dzierżawnego, okaże się wyższą od 
summy ofjarowanej na głośnej licytacji, to licytacja będzie zatwierdzona za tą osobą, która 
W rzeczonej deklaracji poda najwyższy dla Instytutu roczny czynsz dzierżawny.

Warunki licytacyjne i fonna deklaracji, mogą być przeglądane w Kancellarji Rady 
dy Miejskiej, codziennie w godzinach biurowych

Członek Zarządzający Czynneściaini Rady K. Puchalski.
2—3 — 14997 Sekretarz Rady J. Magnuski.

• Były RejÓńt w‘Kdżiifiierzu, a stały 
mieszkaniec miasta Warszawy, po 28 latach 
służby, poszukuje teraz zatrudnienia, ofiaru
jąc pracodawcy sumienne, uczciwe, wierne i 
pracowite swoje usługi. Mieszkam w War
szawie na Krakowskiem. Przedmieściu Nr 20. 

2^3-15079 Józef Lewicki.
O S O B A...... * '

posiadająca naukę, życzy udzielać lekcje kon
wersacji w języku francuzkim i niemieckim. 
Bliższa wiadomość w Składzie Nici A. 
Wernera, róg S-to Jańskiej i Krakowskiego- 
Przedmieścia. —14968—2—3

OSOBA
dobrze- wychowana, oraz posiadająca język 
francuzki i muzykę, życzy sobie być do to
warzystwa Panienki, bez opieki matki, 
na przystępnych warunkach. Wiadomość uli
ca Karmelicka Nr 13 domu, mieszkania 2 na 
dole. —14703—3—3

OSOBA
posiadająca patent z 6- ciu klas I-go ruskiego 
Gimnazjum, życzy udzielać codziennie go
dzinę korrepetycji wszystkich przedmiotów 
za obiad. Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 73, trzecie piętro. —15137—2—3

Młoda Osoba, 
posiadająca wszelkie kwalifikacje z ukończe
nia Instytutu, pragnie udzielać lekcje na go
dziny. Osoby interesowane raczą się zgłosić 
na ulicę S-to Krzyzką pod Nr 31, mieszkania 
10, między godziną 4 a 6 po południu.

—14549—4—6

DYSTYLATOB 
z dobremi świadectwami, przybyły z Prus, 
poszukuje miejsca. Obowiązki objąć może za
raz lub od 1 Października r. b. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 20/1582k.— 
Fryderyk Szmit.—15094—2—2

Kilka Paryżanek
zaraz do umieszczenia oraz Szwajcarka;—Gu
wernantki Polki, z wyższem i nlższem wy
kształceniem, z muzyką i bez, Guwernerowie 
różnej narodowości. Akademicy udzielający 
lekcje na godziny, oraz Panny Służące i Go- 
Bpodynię. Bliższa wiadomość w biurze infor- 
macyjno-nauezyeielskiem Natalji Ciepliń
skiej, ulica Bielańska* Nr 17, obok. Aptek) 

—13636 5-6-

Niżej^pódpisany poleca się, 
anownej Publiczności, ]ź o- 
ócz nowej roboty krawieckiej 

przyjmuje noszoną garderobę męzką do wyro- 
staurowania, czyli przyprowadza do pierwo- 
taej świeżości materiału i roboty,—przytem, 
podejmuje się z większych sukien na mniejsze, 
przerabiać.

SWIDERSKI.
Ulica Trębacka Nr 7, na żelazne schody. 

-15126—2-3

Nauczycielka Fortepianu, 
uczennica Józefa Wieniawskiego, posiadająca 
patent Warszawskiego Instytutu Muzycznego, 
rozpoczęła udzielanie lekcji d. 1 Września, 
tak u siebie w domu jako też i na mieście. 
Uczennice zeehcą się zgłosić do Składu For
tepianów pp. Gebethnera i Wolffa, ulica 
Krak -Przedm. wprost Saskiego Placu.

-15052-3-6

Kto z osób posiadająch fuadusz rs. 900 
lub mniej chciał wzią.ść

UDZIAŁ W SPÓŁCE
w pewnym Handlu, prowadzonym przez poje- 
dynożego mężczyznę, który posiada powyższą 
cumę w zakładzie; a że obecny Zakład pro
wadzić jednemu za trudno, przeto osoby inte
resowane, raczą się wyraźniej przekonać pod 
Nr 172, przy ulicy Nowomfejskiej, w Sklepie

PRASOWNICE
uzdolnione, potrzebne do Pralni Wiedeńskiej. 
Leszno Nr 62.___________ —14880—2—3

Udzielam naukę 
DAMSKIEGO KROJU 

podług najlepszej francuzkiej metody, o któ
rej dokładności najsumienniej zaręczyć mogę, 
gdyż praktykując przez kilka lat za granicą 
w własnym magazynie, zjednałam sobie wszel
kie uznanie. Osoby interesowane, raczą się 
zgłosić od godziny 9 rano do 1 w południe 
każdego dnia, w mieszkaniu W. Kłobukow- 
skiej, Nowolipie Nr 6.—Marja Rankowicz.

■__________ —14556—3—3

Dom dla Emeryta, 
złożony Z‘12 pokoi, przynoszący 200 rs. do
chodu, za 2000 rs. do sprzedania. Wiadomość 
w Warszawie, S-to Krzyzka Nr 6, w praco
wni stroi damskich, lub w Radzyminie w Cu
kierni. 3—3—14244

POSSESJA
jest de sprzedania przy ulicy Śliskiej pod 
Nrem 25/1471, na przystępnych warunkach. 
Wiadomość u właściciela w tymże domu.' 

—13911—3—3

Kantor Stręczeń Służących. 
Zawiadamiam JW. i WW. Państwa, iż przy 
ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 26, są do umie
szczenia duża ilość dobrych służących od 
kwartału, Gospodynie, Bony, p. Służące, Skle
powe, Bufetowe z kaucją, Kucharze, Kucharki 
Lokaje, Młodsze, Niańki, Stangreci i t. p. 
wszyscy z chlubnemi świadectwami.

Z szacunkiem P. K. 
_____________________ -14856-4-6 

Korzystny interes dla pp. Pi
wowarów i Przedsiębiorców. 
Potrzebny jest Wspólnik do założenia Bro
waru w gubernji Wołyńskiej, na bardzo ko
rzystnych warunkach. Wiadomość w Hotelu 
Litewskim, ulica Nowo-Senatorska, w Kanto
rze wynajmu remiz.______ —14919—3—3

Udziela się Lekcje Kroju
Sukien i Okryć Damskich, podług metody 
francuzkiej, sposobem ułatwionym i bardzo 
łatwym do pojęcia dla esób się uczących.— 
Tamże Osoba z prowincji, która życzyłaby 
sobie uczyć się kroju i szycia na maszynie, 
może znaleść pomieszkanie zę stołem, na czas 
nauki, za cenę bardzo przystępną. Ulica Orla 
Nr 12 nowy, mieszkania 3, w sieni na dole.

—14931—3—3

Nawóz stomiasty,
około 200 fur parokonnych rocznie, jest do 
sprzedania, zaraz. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 69 w Mleczarni.

—15034—2—3
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SKŁAD GŁÓWNY
Fabryki Żyrardowskiej 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wdomu Towarzystwa 
Dobroczynności pod firmą Hielle & Dittrich.

Pospiesza donieść, że z powodu nizkich cen lnu, 
Fabryka Żyrardowska obniżyła ceny wielu swoich 
wyrobów lnianych, które też Skład Główny wzglę. 
dom kupującej publiczności ma zaszczyt polecić, a 
zarazem nadmienić, że tak wszelkie wyroby poń
czosznicze w wielkim wyborze posiada i takowe po 
cenach fabrycznych sprzedaje; oprócz tego poleca 
Skład wielki wybór pikowych Kołder, jako i Prze
ścieradeł białych pół tuzina od Rs. 10—50 i wyżej’ 

W WYBÓR BIELIZNY MIEJ.
3—24 — 14553 —

NOWY-ŚWIAT 12. NOWY-SWIAT 12.

Firma M. 0.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że ukoń

czywszy całkowity kurs nauki SZTUCZNYCH KWIATÓW 
w najpicrwszych fabrykach paryzkich, otwieram odpowiednio 
fachowi memu PRACOWNIĘ (SPECJALNIE RÓŻ) w War
szawie przy ulicy Nowy-Świat Nr 12,

Zaopatrzywszy pracownię moją, w znaczny zapas gotowych 
kwiatów paryzkich, jestem w możości zaspokoić najwyszu- 
kańsze gusta i żądania Szanownej Publiczności.

Równocześnie, z dniem 1 Października otwieram KURS 
NAUKI KWIATÓW.

Kandydatki niezwłocznie zapisywać się mogą.
Tamże potrzebne są PANNY PODRĘCZNE

3—3 — 14629 — MARJA OLĘDZKA.

Pracownia Sukien Damskich
W. KOWALSKIEJ,

ulica Elektoralna Numer 8, róg ulicy Orląj
(mieszkania Nr 11),

Przyjmuje do roboty wszelkie ubiory damskie i wykonywa takowe wedle nainowszidi 
tnrnali, po cenach bardzo umiarkowanych, '

Udzielam także lekcje kroju sposobem francuzkim, udoskonalonym tak u siobie iak 
i w dsmach osób życzących się uezyć, za cenę bardzo przystępną.

4-s -142M- W. Kowalska.
FABRYKA POWOZÓW A, MILODROWSKI

Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.
Ma znaczny zapas Powozów gotowych, elegancko i gustownie wykończonych, a mia

nowicie: Landa, Karety potrójne, Karety podwójne na jednego lub parę koni, Faetony mniej
sze i większe, Kocze z fordeklami, Amerykanki, Bryczki na resorach i bez, jest także kilka 
sztuk powozów używanych zupełnie odnowionych, jako to: Faoton, trzy Kocze z fordeklami, 
Lando angielskie mało używane za rs. 500 i Powóz landarowy nie odnowiony, zdatny do n- 
żytku za rs. 160. Przyjmuje obstalunki i reparacje, które na czas umówiony uskutecznia.

3-6  14793 -

40
60
80

30
60

w Warszawie ulica Senatorska, Nr 16
(przy rogu Bielańskiej),

Poleca najprzedniejsze gatunkiJprawdziwejjKiaclityńskięj herbaty karawanowej
Nr 1, Krasneńkij Chunmy..................................po rs. 1 kop. 20 za funt.

„ 2. Nencheo Piecha z Fuzy............................ „
„ 3. Fuczefu z Fuzy Łozańa Ososka .... „
„ 4. Bukiet Fuczana................................... „
„ 5. CarskiJ bukiet z przepysznym smakiem i arom. „ 
„ 6. Carskaja Roza wyborowa.................... „

7. Indjejskaia Roza najlepsza czarna herbata „

1
1
1
2
2
2

raz 10 funtów, otrzymują jeden funt tej samej herbaty bezpłatnie 
r pocztą, uskutecznia się kosztem składu. 5—6 — 14147 —



ŁÓŻKA ŻELAZNE

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
Ulica Miodowa Nr 6, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego

ma zaszczyt polecić:

Materjały apteczne i preparatu chemiezue.
Materjały fotograficzne, papier alluminowy i Bristol
Farby mal»r<kie i farbierskie,
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty,
Olejki dó wódek i do wndy kolońskięj.
Oliwę najlepszą Ni.ejską,
Oliwę do maszyn i do palenia.
Benzynę na balony i funty.
Uitramarinę do bielizny.
Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach 1 Glaus do Bielizny. 
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego
Proszek do czyszczenia metali.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Perfumy francuzkie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemię z nie czystą.
Syropy malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.

es

I

Ł,

&

Składane dla dzieci od rs. 3 kop. 50. 
Takież dla dorosłych ed rs. 4 kop. 50- 
Ozdojdone mosiężnemi gałkami od rs. 5, 

sprzedaje

Robert Ziegler, 
ulica Długa w Hotelu Niemieckim, 

-6 - 13990 -

ROLETY drelichowe w pasy, ż elegancką paryzką pasmanterią, które w Ho- 
landji, Belgii i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.

ROLETY DRE WNIANNE bardzo praktyczne, nieprzepnszczajace promieni 
słofiea a tem samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z płótna rewańtąchowego i inne poleca: Skład fabry- 
ozny Obić papierowych, pod firmą

dawniej A. Vetter & Comp.

15, Krakowskie-Przedmieście 15.
21—0—7133—

ooól kościoła Ś.go Andrzeja 
•trzymają ciągle świeże transportu najlepszej 

do jedzeto Oliwy Nicejskiej.
NADTO POLECA

~ wTńny stołowy i feśtśńgónewf A własnej fabryki' 
OWiąiKzSsrtui£. ae Bielizny

iJKróńhaaeto w .óż.'..s.ityeŁ'g.t.tuulttt.'h.
dc wfx*Wiśńfa piani i pruhła ■ rękawlfridż*

Mfttrsy: woskowe wyprawiania iteMsofe
Wiv ę 'agtłą 06 prtenia:'
KersÓBie S Sh»ś>®Ba «żyt>gtWseihibA*te 1 1
$!«»« : pfe&Mie.

Prs»m®ry..t preperetjj.. rfeęinjctoe a wiasśej fabryfet
w- Tmhcminie pod

jekoteś z pierwsaiorzędnycfo fabryk segrsnicznych tbi'?8‘'

SS-rów A. FRICK
w Radomiu.

Wyrabia jak lat poprzednich Wodę Sodową i Seloerską, którą sprtedaje na 
zaiouy, syfony i butelki, jak również Limonady i Oranżady gazowe.

Oryginalne analizy chemików zagranicznych, będące w posiadaniu Apteki, tudzież ma 
ayny kontynentalne, stawiają Aptekę w możności przygotowania jar najdokładniejszego, 
wszelkich wód mineralnych sztucznych, które też dyspensuje na butelki i syfory.

Tamże nabyć można nawozu sztueznege do kwiatów w paczkach 1 i */, funtowych, 
*sąo po 60 ko uv ftrząp- 16—20 8715 —

JAKO NOWOŚĆ

BmwNWWMBWmMffiRiii 11' iii.... .HM,

MAGAZYN WYROBÓW 
Zjednoczonych Ślusarzy Warszawskich 

ulica Miodowa, pod Numerem 482 w domu W-go Mrozowskiego 
Zaopatrzony obecnie we wszelkiego rodzaju okucia do drzwi i okien na rozmaite 

ceny, drzwiczek hermetycznych, jest w możności podejmować się robót budowlanych, o 
czem pedaje do wiadomości JW-nych i W-nyeh Właścicieli domów, oraz W-nyeh 
Budowniczych. Mając nadto sposobność nabycia z pierwszej ręki po cenach nizkieh 
narzędzi ślusarskich, jako to: pilników, szrubsztakow, kowadeł, schneitklttb i t p., 
oraz materjałów do przybijania okuć na wyborowych gatunkach, jako to: nitów, gwoź
dzi, szrub, hollszruh i t. p. sprzedaje takowe o 10 do 15% taniej aniżoli inne magazy
ny, o czem PP. Uczestników Spółki zawiadamia, nadmieniając, (że przedmioty te i przez 
innych do Spółki nie należących, w Magazynie Zjednoczonych Ślusarzy, mogą bye Ba- 

Ką bywane.2—3 — 14811 —

portretowe olejne w mrtacli
! MY akwarclle w tahliczłacli i w pndełkacii. 
I FABBY sproszkowane do miniatur / Farby sokowe roślinne francuzkie do cukrów 

FARBY anilinowe wnajpiękniejszycli barwach 
fastelle naj^ftiejsze irancnzkie.,Lefranca.” 

FŁOTNA OLEJNE drezdeńskie i wiedeńskie rożnej szerokości.
PĘDZELKI w rozliczuycli gatunkacii 

PALETRY drewniane i porcelanowe. SZPACHTLE. 
PUDEŁKA i TOALETY ELEGANCKIE ZPRZYRZADAMI

DLA AITOTÓ-I MALARZY 
WERNIKS FRANCUZKI, OLEJ MAKOWY, ORAZ 
WIELE INSZYCH MATERIAŁÓW i PRZIBO- i 

k ROW MALARSKICH. POLECA: i

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH
JŁ. JE%

Sanatorska Nr 467b, ,pod'3łonleni,“

otrzymał tegoroczne transports.

Skład Materjałów Aptecznych

Tranu lekarskiego Dra Jongh.
Tranu białego parowego (Codliver Oil),
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić eię
33~° ,,,. ___________ - 16879-

HENRYKA FRICK,
■w -w R.-srisr2K:xj,

Otrzymał już wszystkie wody mineralne naturalne. tegorocznego czerpania, tak kraio- 
»e jak i zagraniczna, tudzież Ługi i Szlamy, jakoteż przetwory i sole z tychże wód wyra, 
dane. Świeże traasporta wprost z miejsca perjodycznie otrzymuje co nare tv«?odni

17-20 _87j£ _

Drzewo opalowe w najlepszym gatunku
w Składzie pod firmą:" ■*

Brzeziński i Landy |
przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, schodząc z ulicy Bednar-f 

skiej na prawo, sprzedaje się po oenie następującą):
Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. 12.

» » n n olszowego. „ „ 13
n Brzozowego . „ 15

Drzewo rąbane sprżodaje się w cenie o rubel wyższej na sążniu, K

0000
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wały

kuci

Do sprzedania

.«, powierzy uouij ki 
iprredaś hurtowi H

Nrem 12. i»3W8HQ ĘeHSypOB.Dr ukZici .,Fur*erft Wamawakiego/* Teatralny Nr 473b (5 nowy)

ia od S-go 
Wiadomość

—14070—4-^-6

Niewielkie summy,
przypadająca do podniesienia z kass rządo
wych Inb Banku Polskiego, kto ma do od
stąpienia, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, 
domu 97, wprost kolumny Zygmunta.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
dla osób lubiących czystość i spokojność, jest 
do wynajęcia "od Ś-go Michała

jako też: 
Regulatorów 
Frejburskich, 
Zegarów Pa- 

ryzkich okrą
głych ipod klo
szami Śzwarc- 
walderskich, 

Budników, Ze
garów podróż

nych etc.

St. Petersburg
Plac Michała, 13 

dom 
Księcia Urussowa.

2 Lustra duże złocone, z konsolami, For
tepian fabryki Hoffera, zupełnie nowy i inne 
Meble. Ulica S-to Jerska Nr 10 nowy, 1-e 
piętro, ze schodów na lewo. —14817—3—3

WARSZAWA 
Ulica Miodowa 1<L 

wprost
Sądu Okręgowego.

PoczwórDy> Jest <1° sprzeda, 
nia z powodu braku miejsca 

wiadomość w składzie węgli u N. Maehonba- 
uma przy ulicy Chmielnej, drugi dom za Ap
teką W-go Borkowskiego. —15138—2 —3

większe i mniejsze, oraz Sklep obszerny.— 
Wiadomość na miejscu w Kantorze Samuela 
Lewenberga. —15041—3—3

W środkowym punkcie miasta, w domu 
pod Nrem 4 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, do 
najęcia teraz lub od 1-go Października

Skład Zegarków i Zegarów 
MARCELLEGO POZZI, 

Nowy-Świat, Numer 29, róg Chmielnej

1-szem piętrze od 
ulicy Elektoralnej, 

mieszkania Nr 2.
—14901—3—3

elegancko umeblowane składające się z salo
nu, 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, na pierw- 
szcm piętrze z 2-ma balkonami, w domu po
siadającym gaz, wodociąg, zlew i waterklo- 
zety. Bliższa wiadomość Hoża Nr 10b.

—15142—2—6

Do sprzedania^ 
KARETA poczwórna, 

wybita atłasem niebieskim, w bardzo dobrym 
stanie, z 4 zapasowemi kołami za rs. 450 i 
Powóz za r». 180. Obejrzeć można w każ
dym czasie w Cytadeli, w mieszkaniu Kapi
tana Inżynierji Skalskiego. —14900—3—3

składający się z dwóch pokoi, przedpokoju i 
kuchni, wraz z drwalnią i piwnicą, przy ulicy 
Bednarskiej Nr 21, trzeci dom od Krakow- 
skiego-Przedmieścia. Wiadomość u stróża.

—15065—2—3

Do wynajęcia 
od S-go Michała przy ulicy Elektoral

nej Nr 10 (wprost Zimnej) 
Siedm POKOJÓW 

Przedpokój i Kuchnia z dwoma wcho
dami na Lszeiii piętrze edfrońtu. Wia
domość na miejscu w KantorźeLoterji.

2—3 — 15111 —

Z powodu zmiany zajęcia jest do odstąpienia 

Kontrakt na mieszkanie, 
świeżo wytapetowane złożone z 4 Pokojów, 
Przedpokoju i Kuchni na 1 ‘ wiotko aH
frontu. Wiadomość 
naprzeciwko Banku

dy walach lat 8>/j, wzrostu 4 werszki, drugi 
kary ogier 5 lat, mający wzrostu 3'h weraz- 
ki. Wiadomość na Powązkach w 3-ciej ba- 
terji, 2-giej Grenadierskiej Brygady Artyile- 
ryjskiej, Nr 1 stajni. —15038—2—2

2 LOKALE
do naięeia od 1-go Października r. b. na Pra
dze, zaraz przy moście na dole, przy wale 
ochronnym pod Nrem 415d:
3 Pokoje, kuchnia, piwnica, komórka, za t 

rs. 200 rocznie.
3 Pokoje, kuchnia, piwnica, komórka rs.200. 

Pralnia osobno ogólna.
Wiadomość u gospodarza ped Nrem 409.

—15127—2—3

zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne Chcącym obznajmić się 
» lRTrnHWA7.TKR.7A PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych wiadomości zastoso
wanych do tych czynności. Uliea Dzielna Nr 4.1—6 — 15072 —

Do wynajęcia Pokój, 
od 1 Października, obszerny, widny położony 
na południe, z obsługą i samowarem za rs. 10 
miesięcznie przy familji. Wiadomość przy 
ulicy Leszno Nr 11 w oficynie po prawej rę
ce na 2-giem piętrze. —15104—2—2

DWA POKOJE
z kuchnią na dole przy ulicy Kruczej Nr 3 do 
wynajęcia każdego czasu za nader przystępną 1 
cenę, oraz dwa pokoje z kuchnią na urn- '' 
giem piętrze. 2—3^—15128

parterowy a 5 pokojów, przedpokoju i kuchni 
złożony, jest do wynajęcia od 1 Października 
w domu Nr 1669 (19) przy ulicy Ujazdowska 
Aleja vis a vis Zakładu dla chorych kobiet. 
Obejrzeć można każdego dnia od 11 rano do 
S wieczorem. Wiadomość u stróża na miejscu. 
___________ _________ —15000—3—3

Do wynajęcia od d. 8 Lipca 1877 r.

_________ _____
Do najęcia każdego czasu przy ulicy Dzi

kiej Nr 25 nowy
TRŻYPOKOJE 

obszerne, przedpokój, kuchnia, na 1-m piętrze 
z .widokiem na ogród,—Stajnia i Wozownia 
na skład lub na krowy,—4 Pokoje na par
terze, z ogródkiem i z wszelkiemi wygodami 
do najęcia od 1 Października. Wiadomość u 
Właścicielki w tymże domu. —14926—3—3.

Przy ulicy Leszno Nr 84, są do wynajęcia 
od Ś-go Michała r. b.

MIESZKANIA:
na dole od frontu, suche i ciepłe. 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka i piwnica.— 
Tamże 1 pokój i kuchnia angielska.—Na żą
danie stajnia i Wozownia. —14740—3—5

s&W KARETA
*^^V^^^^’poezwórna, Koczyk podwój- 

'*•' \7y ny, z siedzeniem na przedzie, 
kilkanaście razy tylko używany, na parę ko
ni i na pojedynkę urządzony, para Chonaont 
angielskich i jeden zaprząg angielski, poje
dynczy, są do sprzedania. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 47, mieszkania 4.

-15093—2-3

$®’"' Do sprzedania w mieście powiatowem, 
gubernji Podolskiej, jest APTEKA wraz 
z domem, ogrodem i fabryką wód mineral
nych, za summę rs. 9,000. Bliższą wiadomość 

?• o za i o tej sprzedaży, powziąść można u Kocza!-, 
Baytel skiego, przy ulicy Nowy-Świat w domu pod 

—14899—3—3 ____

BWA SM
z urządzeniem gazowem, oraz mieszkaniami, 
do wynajęcia od dnia 1-goPaździernika 1876 r, 

■ W domu przy ulicy Elektoralnej, naprzeciwko
Banku pod Nrem 796. Wiadomość u stróża 
na miejscu. —14923—3—3

największe w kraju

składy i tttuNhr.
Posiadają wyłączność sprzedaży fortepianów z słynnych fabryk 

Bechsteina i Bluthnera 
obok tego najbogatszy wybór przeszło 40 innych fabryk Fortepianów i Organów.

Używane Instrumenta po nader zniżonych cenach.
Wynajęcie Instrumentów na najdogodniejszych warunkach.

* n —13294 —

W czasie pożaru w dniu 6 
Sitfrpnia r. b. w łazienkach 
Kurtza, zgubiono pugilares 

czerwony duży; w którym znajdo- 
ę różne papiery, dla nikogo niemająccf 

żadnej wartości. Uczciwy znalazca, zeclice 
odnieść do łazienek Kurtza na 1 piętro, gdzie 
otrzyma nagrody rs. 1. 2—3—15064

Dnia 4 b. m., na drodze między Świdrem i 
Warszawą, przybłąkała się

Suka, pointer żółta.
Za udowodnieniem odebrać ją możną w domu 
pod Nrem 11, Krakowskie-Przedmicieie, w mie
szkaniu Adjutanta Placu Kapitana Sokołowa. 

—15086—2—3

zwyczajne w najlepszym gatunku, oraz szyby 
lagrowe. Dyj amenta szklarskie, łatwe do 
rznięcia szkła i Kit pokostowy po kop. 6 za 
St, sprzedaje się w Handlu szkła A. Baytel 

ja Podwal Nr 7. —14397-3-3

Uwiadamia
Szanowną

Publiczność, iż 
powiększyw

szy swój za
kład zaopa
trzył takowy 

wielkim wybo
rem zegarków 

z najpierw- 
szych fabryk 
genewskich,----

także poleca łańcuszki złote i srebrne, jakoteż dywizki imitacji francuzkich najświeższych fa
sonów, trwałe w noszeniu. Nadmieniam także, że sprzedaje zegarki złote od ceny rs. 19 kop. 
50, srebrne zaś od rs. 7 kop. 50. Reparacje uskuteczniają się z poręczeniem.

3“6  — 14941 —

Premjzwany na wszystkich wystawach, .statnie na Wystawie Wiedeńskiej

ttftRwaM9y Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLAiNS

Cztery Pokoje
z kuchnią, piwnicą i komórką, na dole, do 
wynajęcia od Ś-go Michała r. b. za 280 rs. 
rocznie, przy ulicy Żelaznej Nr 1127, nowy 34 
trzeci dom od rogu Chłodnej. Wiadomość na 
miejscu. —15129 —2—8

Od d. 1 Października r. b. jest do wynajęcia

Mieszkanie,
z dwoma wchodami, pięć pokoi, dwa przed
pokoje i dwie kuchnie, za umiarkowaną cenę 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem ll/1754h’ 
Wiadomość u właściciela. —15139—2—3

Jest do najęeia

Warsztat duży
z mieszkaniem od 1-go Października r. b. Uli
ca Nowolipie Nr59, wiadomość uRządcydomu 

—14878—3—3

Trzy Pokoje,
przedpokój z kuchnią, suche i ciepłe, na 1-m 
piętrze, samo w sobie, z wszelkiemi dogodno- 
sciami gospodarskiemi, do najęcia za nizką 
cenę od 8 Października 1876 r. przy ulicy 
Złotej pod Nrem 33. —14714—3—3
W domu pod Nrem 4-my, ulica Wierzbowa 
(Hotel Angielski), do wynajęcia od Ś-go Mi
chała -------  w- -w-w

do damskiego i dziecinnego obucia wyrabiany przez

P. HAUTH AWAY & SONS
-■=■#08U)-lilts

Wyrób tea nieporównanej d.io 'uii, ii-iwy w znstonowatiiu i tani, używa się 
v isiejsce takie: u lub szuwaksu i>, ^óystkieh wyrobów ski.z.-mycu lub tekturo- 
wyeh o«e użycia stesotek. łposób uiyisia znajd je s-ę Każdej tiawwe. Wyrabia 
«« w 2 :rai nka>'h:—*.) Cwumw d» rrvkł gn nbnw> i wychów uiodla^slriob 8) 
(tramów? d» I nrtuw)>«i »« ófihu.iw.m i<o<vsineni.

fiłówny Skltad Amerykańskiego thlżaua ■» >V w.e, po wierzy lismj
f. A. F. GALLK, ulice 8«.n»‘o sks Nr 18 bod' “ glri* s; ' ' ' '

detaliczna U«o& jvź. >rz* lżoną została.
B»a...n. 1-go Listopada i87n ?68 0-18?61____ ____ _ KAUTH AWAY & SONS.

obszerny z oknem wystawowem i oddzielnym 
pokojem, oraz 5 Pokoi, na 2-m piętrze od 
frontu, z kuchnią i spiżarnią. Wiadomość u 
Rządcy._______  —14359—3—3

SKLEP
łączący się z lokalem od frontu, składającym 
Się z 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni, pa
sażu, spiżarni, z wszelkiemi wygodami, w do
mu Zarządu Wojennego przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 67, jest do odstąpienia od Ś-go 
Michała lub Nowego Roku. Wiadomość 
w tymże domu w składzie materjałów piś
miennych Z. Laudsberg. —14070—4—6



Potrzebny jest

1

Potrzebny jest

Cukierniczy, pierwszeństwo mają, z prowincji. 
Wiadomość w Cukierni T. Paravieini, ulica 
Żabia, dom W-go Janasza Nr 7/955.

-15163-2-3

Student
uniwersytetu rosjanin, życzy udzielać lekcji 
z przedmiotów gimnazjalnych, głównie zaś 
języka ruskiego i matematyki. Ulica Lipowa 
Nr 3, pod lit, student E. W. —15032—3—4

która ukończyła całkowity kurs kroju sukien 
i wszelkiego ubrania damskiego i posiada 
w swym zawodzie należyte uzdolnienie, po
szukuje odpowiedniego zajęcia w jednym z po
rządnych magazynów, lub w domu prywatnym 
za cenę, na pierwsze sześć miesięcy po rs. 15 
miesięcznie z obiadem, Osoby interesowane 
raczą zostawić swój adres w Red. Kurjera 
Warsz., pod literami A. B. 3—3—15070 

Modele Papierowe 
czyli formy na wszystkie ubiory damskie i 
dziecinne, są do sprzedania; Suknie gotowe 
od rs. 7 do 30;—także Wykład Kroju su
kien damskich, przez A. Gałecką kop. 50. 
Ulica Długa Nr 32.—A. GAŁECKA

-14473-3-6

Ważna wiadomość dla Sz. Publiczności.
Z powodu kończącego się sezonu letniego, mamy wielki wybór 

Garderoby letniej z Fracuzkich, Angielskich i Brynskioh materjaZów. 
I takowe sprzedają się o 15 procent taniej jak było podane w Cenniku,

E. SAMET, Krawiec z Wiednia.
7 o - 14391 - obecnie ulica Senatorska Nr 22.

REKOMENDACJA
Guwernantek. Guwernerów, Bon, Go
spodyń, Panien Służących, A. Wit
kowska, Niecała Nr 8. —15207—1—6

Młoda Osoba, 
przybyła z prowincji, znająca się b. dobrze 
na gospodarstwie wiejskiem i szyciu, poszu
kuje miejsca do zarządu domu w Warszawie 
albo na wsi. Wiadomość na ulicy Piwnej 
Nr 43, stróż mieszkanie wskaże.

—15193—2—3

Potrzebny jest zaraz

Pomocnik dla Jeometry, 
uzdolniony pod względem n.|Ann.Bliższa wiadomość w Re- mierni czyni. d&ejj. —15201 -2—4

powadzona przez zdolne Nauczycielki. Lekcje 
rysunku i muzyki. Uczennicom starszym, któ- 
te skończyły kurs nauk, wykład przedmiotów 
J językach obcych. Warunki przystępne. 
Nowomiejska Nr 14, lokalu 6, wprost Podwala.

—15215—2—3

młoda, przyzwoita, z dobrej familji obeznana 
z handlem, znająca się na krawiccezyznie i 
szyciu na maszynie, poszukuje odpowiedniego 
miejsca w Warszawie lub na prowincję, a 
także może przyjąć miejsce do towarzystwa, 
zarządu domem’ lub matkowania. Reflektanei 
raczą łaskawie swoje żądania złożyć w Re
dakcji Kurjera Warsz., pod literami E. F. 2.

3-3-15092 '

KAMERDYNER,
w średnim wieku, znający dokładnie posługę, 
opatrzony chlubnemi świadectwami z znacz
nych domów, nadto mówiący po rusku, po
szukuje właściwego zajęcia, w Warszawie lub 
na wsi, albo Szwajcara w dużym domu lub 
zakładzie, ulica Chmielna Nr 32 nowy, u Rząd
cy dom«. . < —15099—3—3

Nauczycielka Niemka
I odebrawszy swoje pierwotne wychowanie za 

granicą, a następnie ukończywszy całkowity 
kurs nauk w tutejszom niemieckiem gimna
zjum z dyplomem, pragnie udzielać lekcje-wy
łącznie języka i konwersacji niemieckiej ja- 
koteż i' korepetycje w przedmiotach szkol- 
weh—Dobra ulica Nr 31 nowy, mieszkania 
Nr 1. 2—3—15153

'ysokiego wykształcenia, z językami na go- 
Iziny, dla Panienki do kończenia edukacji, 
'.rzy Placu Grzybów Nr nowy 12, u Właści- 
jfo tego domu. ’ -15168—2-3

Rekomendacja Nauczycielska
Kamilli Mierkowskiej 

ulica Długa Nr 21, 1-sze piętro od frontu, 
ma do natychmiastowego umieszczenia Fran
cuzki z patentami, posiadające język an
gielski, włoski, niemiecki i muzykę, inne Fran
cuzki Guwernantki i Bony Nauczycielki 
Polki i Guwernerów różnego stopnia wy
kształcenia oraz Bony Niemki. 15050—4—6

Księgarnia Altenberga i Robltschka,
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, poszukuje

AJENTÓW,
posiadających język niemiecki pod korzystne- 
mi warunkami, wiadomość na miejscu.

-15196—2-3

Preparaty Orzechowe do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu

EKSTRAKT ORZECHOWY,
wyrabiany z tegorocznego zbioru prawdziwyeh orzechów włoskich, nadszedł obecnie świeża 
do Perfumerji Aleksandra Kocha. Świeży ten ekstrakt udoskonalony, nieporównanie pięknie i 
trwale farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemne-szatyn i czarny w przeciąga 3ek 
dni.—Jest to jedyny środek, do farbowania siwych włosów, którego używać można z zupeł
ną pewnością i bezpieczeństwem, gdyż jako wyrób czysto roślinny, ani włosom, ani zdrowia 
nie szkodzi. Oprócz ekstraktu, jest tam także do nabycia Pomada orzechowa i Olejek o- 
rzeehowy, służące do przyciemnienia siwych włosów po cenach: Za 1 flakon ekstraktu rs. 2 
kop. 50, za 1 słoik pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon olejku rs. 1 kop. 20, do każdego fla
konu dołączony jest sposób użycia.—Skład główny powyższych preparatów na Warszawy u 
Aleksandra Kocha, Perfumera, ulica Senatorska Nr 4, oraz jest do nabycia u 
Aleksandra Lipinka i u p. Pohoreckiego.—Na prowincji: u A. Frieka w Radomiu, J. Kope- 
lowicza w Łomży i u S. Sierocińskiego i Spółki, Kantor Informacyjny w Lublinie.

5-12 ‘ ' - 14698 —

Potrzebai są

Uczniowie,
do Zakładu Tapicerskiego, przy ulicy Ś-to 
Krzyzkiej Nr 27, mieszkania Nr 2.

»’•- —15028—3—3’

)iętnastoletnia, życzy sobie _ umieścić się 
v doniu prywatnym za stół i mieszkanie do 
zieci, do konwersacji angielskiej, o bliż- 
zych warunkach można się dowiedzieć od 
?odz. 12 do 2 i od 6 do 9, ulica Marszał- 
luwska Nr 45, na 1-m piętrze u właściciela 
łomu, mieszkania Nr 6. —15040—3—3

STUDENT
kursu specjalnego Szkoły Handlowej Prywa
tnej, z gimnazjalnem wykształceniem i dokła
dną znajomością matematyki, życzy sobie 
udzielać lekcje. Offerty uprasza zostawić 
w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. L. E. N.

-15197—2-3

WAŻNE DLA DAM!
Przybywszy z zagranicy do Warszawy na pewien ezas, w celu uczenia i zapo

znania z dokładną nauką kroju sukien damskich, podług własnej „Najnowszej i 
najpraktyczniejszej metody," wydanej w dwutomowym dziele, z zastosowaniem rozlicza
nych fasonów', do mody istniejącej lub w przyszłości nastąpić mogącej i do najuefe— 
remniej zbudowanych figur; co jest naj ważniej izym warunkiem w kroju. Sposób 
uczenia i metoda moja jest pewniejszą i łatwiejszą od wszystkich innych dotąd zwa
nych. Za granicą w większych miastach istnieją zakłady mające za firmę „Magazyn 
Ubiorów Damskich podług metody Głodzińskiego,1' nadto po klasztorach i Seminas- 
jach żeńskich, wprowadzona nauka kroju podług mojej metody, jaka obowiązkowa. 
Wyuczam kroju w dwóch tygodniach, a z szyciem w 1-m miesiącu. Rysunek odbywa, 
się za pomocą linijek tak zwanych krojowych mego wynalazku, które bardzo uła
twiają naukę, kosztuje rs. 1 kop. 30, dzieło zawierające 10 arkuszy druku, a ryeis 
figur 1000 rs. 3 kop. 50.

Nabyć można w mieszkaniu autora KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO, 
uliea Miodowa Nr 1 nowy, 2-gie piętro, drzwi Nr 13.—Wpisy na naukę przyjmaję 
każdego dnia. 2—4 — 15186 —

Stancja dla Panienek
Nauczycielka Szkoły Ji?»dowej, przyjmuje na 
stoi i stancję Panienki uczęszczające 
io Instytutu Muzycznego, do zakładów 
laukowych Rządowych lub prywatnych, oraz 
janienki początkująca dla przysposobienia ich 
i siebie do Gimnazjum. Zapewnia się tros-

uzdolnione w szyciu sukien, mogą znaleść za
jęcie w Magazynie P. Spiner ulica Krakow
skie Przedmieście Nr 47, 1-sze piętro.

3—3—15133

yęr tych dniach wyszedł z druku I-szy Tom 

’isma ś. p. Zofji Kaplińskiej 
bacznie dla dzieci przeznaczony, _ zawie- 

’XcV z dawniejszego wyczerpanego juz wy- 
jarna- Rozrywki na dni Świąteczne i „Ksią- 

’dla dzieci Chrześcijańskich," oraz kil- 
powiastek i komedyjkę, w rękopismie po- 

^tałreh. Skład główny w Księgarni Gebeth- 
^rą fWolffa—Cena rs. 1. —15102—2—3

KULI ZlffiTO
„YIi początkowa nauka Jeografji Po
wszechnej, przez pytania i odpowiedzi, 
-odtug najlepszych źródeł opracowana i po- 
F święcona dla dziecinnego wieku, 

przez E. LEJA,
wydanie 3-cie przejrzane i poprawione, wy- 
gzedł nakładem Księgarni i Składu Nut Mu

zycznych,

Henryka Trenklera,
przy ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hotel An
gielski. Również jest do nabycia we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

Biorącym w większej ilości odstępuje się 
.stosowny procent.

Cena kop. 20.

OGRODNIKA
praktycznego, nie zbyt młodego, potrzeba na 
wieś. Wiadomość w Hotelu Haskim Nr 84.

—15165—2—3

Młodsza
potrzebna- jest od kwartału. Tylko osoby 
z najlepszemi świadectwami zgłosić się mogą 
na ulicę Marszałkowską Nr 77, 1-sze piętro 
na lewo. —15025 3

i i'iwą opiekę, odpowiednie wygody, oraz kon
wersację w języku francuzkim, ruskim i nie
mieckim. Na żądanie może być udzielana 
pomoc w naukach i w grze na fortepianie, a 
to za umiarkowane wynagrodzenie. Ulica róg 
Ordynackiej i Now.-Światu Nr 64, mieszkania 
Nr 14. -15051-3-3

EDUKACJA PRYWATNA 
PANIEN,

znająca się na gospodarstwie domowem, ży
czy przyjąć obowiązek w mieście lub na wsi. 
Wiadomość ulica Bednarska Nr 7, w sklepiku.

-15021-3—3

ty z familją, znający ję- 
lolski, ruski i niemiecki, 
Buchhalterją dokładnie, 

poszukuje miejsca Buchhaltera, lub Rząd
cy gdziekolwiek. Kaucji gotowizną w Ban
ku Polskim tutejszym, posiada rs. 900. Refle
ktanei raczą złożyć swoje adresa w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami F. K.

4—G—14964

Tksz tal eona, posiadająca kilka języków ob- 
>’ch, poszukąje miejsca do towarzystwa Da- 
*y lub Panienki w zacznym domu, za pokój 
Wygody domowe. Elektoralna Nr 33, miesz- 

Lniit 27. —15216—2—2
REKOMENDACJA

Guwernantek Guwernerów
« • i Bon wszelkiej narodowości 

-&«4r5 L. Buczkowska.

lekomendacja Nauczycielska 
HELENY JAWORSKIEJ, 

’wniesioną została na Nowy-Świat Nr 12 
1°®®, a mieszkania 11, oficyna prawa 1-sze 
»etro. —15154 -2—2

3 DMffidoKMAMKUBRnEEOK 108,
rolcu. Sobota. Dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1876 roku.

S. DATYNER
Ma zaszczyt powiadomić Szanowną Publiczność, że Skład mój poprzednio przy trlicy^ 

Nalewki w domu Łagodzińskiego pod Nr 10/2263 przez lat 10 utrzymywany, z powodu zmia
ny lokalu przeniesiony i otwarty został w domu własnym nowo wyrestaurowanym przy ro
gu ulic Nalewki i S-to-Jerskiej pod Nr 19/1780/1 i w Składzie swojem posiada znaczny za
pas do wyboru, bo sztuk 5000, nowo z zagranicy sprowadzonych w różnych gatunkach O- 
kryć damskich na sezon jesienny i zimowy po cenie przystępnej. Wejście do Składu od u- 
licy Nalewki, przez sklep na 1-sze piętro. 3—12 — 14670 __

Nowo otworzony Zakład 

Fryzjersko-Perukarski 
w mieśeie Gubernialnem Siedlcach przy ulicy 

Pięknej vis-a-vis Hotelu Angielskiego 
pod Ratuszem.

O oczem mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że Zakład swój zaopatrzyłem w 
znaczny zapas wyrobów gotowych w wszyst
kich kolorach, jako też przyjmuję obstalunhi- 
z własnych włosów, które to wykonywam z ear- 
łą sumiennością i znajomością sztuki po eo
nach bardzo przestępnych. Posiadam kwiaty 
z własnej fabryki, gustowne, po nader nizkieh, 
cenach sprzedaję. Oraz perfumerje w dobryefr 
gatunkauh po cenach fabrycznych. Edward 
Chwalewik fryzjer z Warszawy.

3—3—14250-

Z powodu wyjazdu z Warszawy,, jest da 
odstąpienia zaraz lub od 1> Października r. łk.

DYSTRYBUCJA
z wszelkiemi regałami, pod korzystnemi. wa
runkami, przy jednej z pryncypalnych ulie. 
Wiadomość w Dystrybucji na Krasińskim 
Płaeu, gdzie Sad Handlowy.
______________________-14906—3—3

UBIORY
damskie, dziecinne, bieliznę i rzeczy watowa 
ne, przyjmuję do roboty lub tylko do krajania. 
Potrzebną jest Panna, zupełnie uzdatniona 
do strojów.—Szuba damska, lisowa, używa
na, jest do sprzedania. Chmielną Nr 1, dro
gi dom od Nowego-Swiatu.

FLORENTYNA BERNSDORFF
—15169—2—3

798176339331
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I- WYPRZEDAŻ WI»
I W S&AWWŁ W®HjDMBŚEJŁ
I na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,
1 tekę to: WoglcrskloL wytrawnych, łagodnych i maślaczy, Francuskich, jak: Bordoskich, Burguncklch czerwonych i białych i z Południowej Francji, Reń»kia’Ą 
:® Hiszpańskich l Włoskich, jak Lacrtsna Christi, niemniej różnych spirytualjów, jak: Rumy, Araki, Koniaki, Śliwowico, Wódkę Francuzką, dalej Portery zjse- 

ffie isklo oryginalne i ściągane, Piwo angielskie (oryginalne.

I z odstąpieniem 25" (procent) od dotychczasowych cen.
Likiery zaś Francuzkie, Holenderskie i Szwajcarskie i Wino Szampańskie

| włosjbwit. _raa_

FABRYKA MACHIN
pod firmą

Wyrabia na zamówienia, oraz posiada gotowe okiennice zaluzjowe ze stali an- 
giełskiej do drzwi i okien sklepowych, Osie patentowe oliwne i do zwyczajnego smaru, Re
sory zs stali angielskiej do powozów i bryczek, zarazem uskuteczni-. następujące roboty na 
obstalunek: walce do walcowania blach i łyżek dla fabryk wyrobów srebrnych i platerowa
nych, obtaczanie takichże walcy sposobem amerykańskim, urządza również nowe transmisje, 
a w końcu podejmuje się budowy różnych machin i rob-t kowalskich jak ankier oraz wiazań 
dachowych i wszelkich narzędzi drogowych dla kolei żelaznych. 3—4 — 14016 —

it- yrey ulicy ŻórawieJ ’
* Kr feoo JBI 
(róg M&rezał&Awakiej).

Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową obszerną Stajnię i Reitesulę, w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie- , 
ozorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na Mtsjssię i do wjeźalźanSa.
Polegając na względach dotąd mi okaaauych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.

31-0 — 2441 —- - - - - - - - - - -  
sUliTKI) T 

Fertepi&ftów, Piania i Melsdyksuw Zagranicznych 

» L.FRANKLA * 
przy rogu Bielańskiej i Tlómackiej, 2 nowy

Zaopatrzony jest w snskomity wybór Fortepianów, Pianin 1 Melodykonów 
z pierwszych Europejskich Fabryk jako to: Bluthner, Rdnisch, Kaps. Iraler, 
Yemler, Carus, Dcbai. Sejler, Kriebel, Holtzmann et Sohn, Dorr i innych 
» cenach jaknajprzyątępniejszyeh. Za każdy nabyty Instrument. Skład poręcza za trwałość 
jychie, z czem poleca mę Szanownej Publiczności. [3-6 — 13979 —

OLECAINOWYULICĄ

NAJPIĘK

J. A. KRAUSSB
yAjODOWA

FARBKI SM
WNAJLEPSZYCH GATUNKACH, DO PR.ANIA NAJDELIKAT 

NIEJSZ&J BIELIZNY, KORONEK IT. P. A 1AI ANO WICIE:

FARBKĘ W PROSZKU I TABLICZKACH il 
FARBKĘ EXTRAKT WYDAJĄCY

NAJCZYSTSZY i OBFITY FARBNLK.

FARBKĘ W PRĄŻKACH W WIELU GATUNKACH.FARBKĘ W PAPIERZE „JNDIANA . ’f 
ULTRAMARINĘ W PROSZKU I W GAŁKACH /fl

DO BIELIZNY W WIELU GATUNKACH. Ig
. KROCHMAL PRAWDZIWY PSZENNY HOLEND. /S 
\ KROCHMAL ANGIELSKI RYŻOWY. // 
1\ GLANS DO BIELIZNY W TABLICZKACH. /> 
W\ MĄCZKĘ (KROCHMAL) BIAŁA NAJPIĘK-^r 
%\ ‘ NIEJSZA DLA CUKIERNIKÓW. ZT

ULTRAMARINE NAJPIĘKNIEJSZĄ
WYŁĄCZNIE DLA

3—3 — 13630 —

Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych.

IAon i Xied&wied»iń»kit Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, omnibusowe 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

przywądów specjalnych. 31—0—3691

nowych w najświeższych fasonach, z suchego 
drzewa, a także Meble mało użyvmne, Gar
nitury wysłane, rypsem wełnianym i jedwa
bnym aksamitem kryte, sprzedaje bard»o ta
nio, dotąd nie praktykowanie, dla zjednania 
ogólnego" uznania. Magazyn ten przy rogu 
ulic Miodowej i Kapitulnej na 1 piętrze, wej
ście przez sień obok Cukierni W-go Wedla,, 
poleca si^ łaskawej pamięci.

Wilchelm Seidenbeutel.
—13070—5—6

WINOGRONA
zupełnie słodkie i bardzo piękne 

nadeszły już do handlu 
BRACI WRÓBEL 

i odtąd stale nadehodzióbędą. ___

3¥owe-otworz»By

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
na ErakouMem-Pi:edmieśdu Xr. 4150 naprzeciw kościoła Ś ej Anny 

na pier wszem piętrze.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem maszyn do szycia wszelkich systemów Orygi

nalnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich i Niemieckich, tak stoliko
wych jak i ręcznych, ktorepo cenach NAJNIŻSZYCH sprzedaję, udzielając na każdą nabytą w składzie 
maszynę, DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po cenach najprzystępniejszych.
Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro.

Wielki wybór gotowych-

18-20-449



Skład Win, Herbaty 
i Delikatesów

[ ROZMANITH
Nowy-Swiat, egzystujący.

®rzedaje, jak dotąd, po cenie zniżo- 
jej: Rumy, Araki, Likiery i Wód- 
q zagraniczne, oraz wszelkie gatunki 
jfin, jak Tokajsko - Węgierskie, 
francuzkie, Hiszpańskie, Włoskie, 
jeńskie i Austryjackie, a mianowi- 
je: Butelka dawniej kop. 45—teraz kop. 
j7*/2; dawniej 60 —teraz 45: dawniej 
;5—teraz 60; dawniej rs. 1 —teraz kop. 
;5; dawniej rs. l‘/2—teraz rs. 1; daw- 
jńej 2—teraz l‘/2; dawniej 3 —teraz 2; 
iswniej 4—teraz 3; dawniej 6—teraz 

dawniej 10—teraz 6; dawniej 15— 
teraz 10, i tak dalej w tym stosunku, aż 
jo Win tak zwanych Koronacyjnych 
i Hetmańskich z r. 1674 i 1660.

Tenże Skład poleca Stare Miody 
Węgierskie, butelka po rs. 1, l’/j 2, 
3 i 4; Piwo Angielskie słodkie i 
gorzkie, po kop. 75; Porter Angielski 
doskonały; Wina Węgierskie czer
wone: Erlauer, Ofner i Voslauer, 
bardzo smaczne, po kop. 37 */2, 45, 60 i 
75. Pomimo zupełnego prawie zniwe
czenia w tym roku zbioru win przez 
mrozy, posiadając w swych ogólnie zna
nych piwnicach bardzo znaczne zapasy 
wszelkich Win kontynentalnych, rzecze- 
jy Skład nietylko, że ceny takowych nie 
podwyższy, ale jeszcze biorącym większe 
partje, od cen tu wymienionych, pewien 

będzie mógł ustąpić.
-14673—3—3

Główny Skład 
Szyb Lagrowych, 
-wyrabianych na sposób belgijski 

z fabryki MARIVILLE 
przy nliey Miodowej w demu W-go 
Grabowskiego Nr 3/495 otrzymał znaez 
ny transport szyb, różnych miar i ga

tunków.
Tenże skład podejmuje się oszkleń, 

tak całych jako też części domów, któ
re to po możliwie przystępnych cenach 
uskutecznia.

Biorącym większą ilość ustępuje ra
bat. 3—6 — 14921 —

Do sprzedania:
Kilka par kolczyków złotych, zegarek dam

ski zloty z dewizką, burno, suknie używane, 
ękryeie czarne koronkami ubierane, eerwantka 
i rozmaite rzeczy. Wiadomość przy uliey 
Wspólnej pod Nr 18 na 2 piętrze ąbramyjia 
schody, mieszkania Nr 7. —15084— 3—8

Ąt- FORTEPIAN 
jahotuowy, w dobrym stanie, jest do sprze- 
“ttia Ulica Leszno Nr 29, mieszkania 9.
L , -15120—3—3

W mieście powiatowem Biała, naprzeciw 
ftiinofu kolei żelaznej Wa-rsaawsko-Terespol- 
8®U jest do wynajęcia każdego czasu newo- 
^Jbudewany

Dom Zajezdny.
Równość na miejscu. —151ÓO—3—3

I 2 powodu zwinięcia 
feazynu ubrań damskich 
| L. Kirschstein, 
i przy ulicy Granicznej Nr 16 nowy 
I Wyprzedają się Ubrania włóczko- 
I We niżej ceny kosztu, oraz inne tówa- 
| T w zakres toalety damskiej wehodzą- 
I ®®- Również do sprzedania Szafy, 
I Kontuar i Znaki.

3___________ —15103 —

P. GNIAZDOWSKI.
•“■ęczenie Sług, z Krak.-Przedmieścia, 
^oiosłem na ulicę Piwną Nr 16, trudniący 
J oddawna takowym i z tego powodu zna- 
£*“eomŁl wszystką służbę, a więc najwię- 
jy® wymaganiom zad osy e uczynić mogą— 

się polecam łaskawym względom J W. 
Państwu. —15206—2—3

I CER AT Y I
I w najlepszym gatunku g 
i na t-toły, fortepiany i komody, B 
s posadzkowe i powozowe, 
S nieprzemakalna dla dzieci, 
H jedwabna przezroczysta,
H dywaniki pod stoły i umywalnie I 
|| cnodniki i podstawki
I oryginalna I
I Skfrs liRg-qkasks ! 
I na pokrycie mebli

w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach, H 

I NAJTANIEJ | 
I W SKŁADZIE 
I Seweryna Mazur i S-ki I 
i Plac Teatralny, pałac Blanka. |

Ważna Wiadomość!
bardzo tanio

Szyby Lustrowe
grube, do drzwi sklepowych i wystaw, wyso
kości cali 65, szerokość 24 43,21'/4 i 32% 
19'/2, oraz szyby lane bardzo grube, na po
sadzki i do szalup, wysokości cali 34 i 21; 
poleea A. Bałt cl, Skład szklą, ulica Podwal 
Nr 7.______________ —15124—2—3________

ZAKŁAD STOLARSKI
przy ulicy Bednarskiej Nr 13 S. Piekarskiego, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres sto
larstwa wchodzące,—także są do sprzedania 
Szafy, Łóżka, Stoły i Garnitur mahoniowy, 
ceny przystępne, z ezem się polecam. 
_____________________ —15130—2—3

KAWIARNIA
do sprzedania każdego czasu. Ulica Freta Nr 
8 nowy, hyp. 251._____ —15149—2—3

STOŁOWANIE
P R Y W A T N E

oraz wspólny Pokój z kobietą, dla przyzwoi
tej kobiety, na 2 piętrze, cały uniform jeszcze 
świeży Towarzystwa Kredytowego, szpada 
francuzka z rękojeścią złoconą, olejne land- 
szafty, książki prawne, i inne, o tern wszyst
kie® wiadomość u właściciela domu P. Kali
nowskiego, Nowe-Miasto Nr 337 (nowy 37). 
___________________ —15119—2—3________

Świeży transport

Odesskiego Tytoniu
Fabryki Popowa, oraz 

Fajki Stambułki, 
nadeszły do Składu Papieru i Cygar 

B. Bolcewicza, Nowy-Świat Rr 41. 
Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

.___________ —14925—3—3

B
 SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Me

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

strowane z rozmiarami i wagą. 8—8—12967 

Fotografja
przy ulicy Długiej Nr 4, a raczej lokal na 
takową, odnowiony; jest do najęcia. Obok te
go może być wynajęte mieszkanie z 2 pokoi 
i kuchni składające się._____ —15101—2—3

Jest do sprzedania piękny dobór 

3STCTT, 
na skrzypce i fortepian po ś. p. Władysła
wie Rozblckim, za rs. 6Ó0, mogą być sprze
dane razem lub częściowo, za poł ceny księ
garskiej, Skrzypce za rs. 75 i Gitara ozdo
bna, za rs. 30, ulica Chłodna Nr 21. wiado
mość w Dystrybucji. —15931—3—3

Domek i Ogród.
Do wydzierżawienia od 1 Października r. b. 

na lat 3 do 6 domek drewniany z 4 lokali 
złożony, oraz wielki ogród warzywno-owoco
wy, przestrzeni około 30,000 łokci kwadr, za
wierający, pomiędzy ulicami Pańską, Okopo
wą, Sienną i Wronią położony, z wejściem od 
Pańskiej Nr 1147 h.—Bliższa wiadomość przy 
ulicy Chmielnej, demu Nr 8 mieszkania 9, — 
codziennie z wyjątkiem świąt i niedziel, po
między godziną 4 i 5 i pól po południu. 
___________________________ 3-3-14965

Z powodu słabości właścicielki, jest do od
stąpienia

" Magazyn Strojów Damskich.
Tamże jest do sprzedania Garnitur Mebli 
aksamitny, kanapa i dwa fotele skórzane. 
Wiadomość Krakowskie-Przedmieśeie w Dy
strybucji Nr 1, Poradzyński. —15151—3—6
W Składzie Materjałów Aptecznych

Szymański i Krupski,
Nowy-Świat Nr 51.

Apteki do sprzedania; miejsca dla 
Pomocników i Uczni aptekarskich. 
_____________________ —14671—3—3

Fabryka Tabaczna 

„PROGRES” 
w St. Petersburgu.

Ma henor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż otworzyła w Warszawie na ulicy Krakow
skie Przeidmieśoie pod Nr 61 wprost Resursy 
Obywatelskiej Magazyn swoich wyrobów, ja
ko to: Tytoniu i Papierosów, które poleea 
Szanownej Publiczności swą dobrocią. Dla 
PP. Dystrybutorów odstępuje się stosowny 
rabat. 6—12—14311

Nr. 32 Ulica Długa Nr 32. 'Wa 
w domu zwanym Petkańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; po cenach 
aizkieh, dotąd n nas niepraktykowanych z po
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwone.
St Julien..........................butelka kop. 40
Chateau Margaux .... „ „ 50

B Lafitte...............  „ „ 60
Bordeaux białe.

Santernes.......................... butelka kop. 50
Bant Santerues............... „ „ 60

Reńskie.
Geisesheimer....................butelka kop. 50
Johaunisberger...............  60

6—6—14226_______ . _______

Magazyn Futer
i Czapek

K. KONIŃSKIEGO.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, 

iż Magazyn futer i czapek przeniesiony 
z pod Nr 391, na Krakowskie Przedmieście 
pud Nr 51, naprzeciw Dobroczynności; obok 
eukierni Pana Kocha. Który zaopatrzyłem 
w znaczny zapas kiepi uczniowskich z blasz
kami i numerkami, oznaczająeemi gimnazjum, 
po rs. 1.—-Są także Furażiki wojskowe, urzę
dnicze, liberyjno i cywilna, w różnych faso
nach, po cenach umiarkowanych.—Przyjmują 
się także różne futra ae eylowania i podszy
bia. 6—6—-14309

Trmea Metalowych, 
przy 

FURTCE UKF I WWOW 
METALOWTCH 

Fryderyka Trelle, 
Nowy-Świat Nr 1318 (76).

Geny tychże trumien: 
dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych od 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —14456—3—6

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
koncertowy, systemu Amerykańskiego, najno
wszej konstrukcji z krzyżowanemi strunami, 
za umiarkowaną cenę, i— Ulica Kota Nr 13 
domu, mieszkania Nr 7. 3—3—14491

I Whselerai Wikom
| Maszyny do szycia,
H uznane w kraju naszym od lat 15-stu 
K jako nąjdoskonaisze, przez żadne 
W naśladowania detąd niedośeignięte, 
X poleea się w cenie od rs. f-O. Nowo 
Ń wynalezione Nr 6 i 7 Maszyny powyższej 
X fabryki dają się zastosować do każdego 
X rodzaju szycia na najgrubszych skó- 
X ra?h, suknach i muślinach.
X Jedyny Skład tych Maszyn znajduje 
Ń się pizy ulicy Rymarskiej Nr 8.
& Tamże znajduje się wielki wybór 
S Maszyn do szycia systemu filngera, 
X jakoteż ręcznych maszyn do szycia. Bio- 
W rącym do dalszej odsprzedaży odstę- 
JK puje się stosowny rabat. 19— 24—6265

ORYGimE fflfflWE

Jest na sprzedaż

Kareta trzy-osobowa, 
zdatna do miasta i podróży, w najlepszym 
stanie, za cenę bardzo umiarkowaną. Wiado
mość w fabryce powozów W. Helbing. Lesz
no Nr 668. —14667—2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

2 Magle Angielskie, 
w debrym stanie, za cenę, przystępną, z miej
scem lub bez. Wiadomość w maglach, Nowy- 
Świat Nr 7. —14983—2—2

390 par Obuwia 
damskiego, 

najlepszej roboty Warszawskiej, jest do sprze
dania po cenie niżej kosztu, częściowo lub 
w eałsści. Bliższa wiadomość w Biurza Po
słańców Publicznych, Tłomackie Nr 9.

—15204—2—3
Do sprzedania zaraz

Garnitur Mebli
mahoniowych, szabowanych, złożonych z ka
napy, dwóch foteli, 6 krzeseł, prawie nowych, 
urzędowej roboty, w renomowanym magazynie 
na obstalunek robionych.—2 stoliki do kart, 
2 lustra z konsolą, Szeszlong, Szafa, 
2 łóżka wiedeńskie, 2 portiery, 2 lam
brekiny, 2 paltoty damskie syberynowe 
od Kara. Sienna Nr 11, mieszkania 10.

—15218—2-3

Stół przed kanapę, Filary drewniane na 
biało lakierowane, Stoliczki, Stół jesio
nowe, Lustra dwa, Łóżka jesionowe, pod 
Nrem 50,1305 na Nowym-Swiecie na 
pierwszem piętrze, są do zbycia.

—15190—2—3

'MEBLE WYKWINTNE’
SlSBBffl 

są do sprzedania za eenę bardzo umiarkowa
ną. Można obejrzeć codziennie w Głównym 
Składzie Mebli Giętych 
Adolfa Machonbaum i S-ki, 

Marszałkowska Nr 62, drugi dom od Saskie- 
go Ogrodu.____________ —15187—2—8____

KUŚNIERZ"
H. Wasilewski, 

nliea Nowy-Świat Nr 72, wprost Ś-to Krzyz- 
kiej, przyjmuje obstalunki na Futra, Kołnie
rze, Mufki i t. p. przybory, jakoteż wszelkie 
roboty w zakres kuśnierstwa wchodzące, po 
cenach najumiarkowańszyeh i na czas umó
wiony, oraz na żądanie wykonywam roboty 
w domaoh, z największą aknratnością. 
_ ____________________ —15184-2-^3

Ważna wiadomość
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania trzy 

garnitury mebli: 1 Garnitur do dużej sali, po
kryty amarantowym aksamitem: 2-gi Zielonym 
rypsem i 3-ei jadalny: stół, 12 krzeseł, robo
ty Petersburskiej, lustra, portjery, gzymsy i 
zasłony. Żyezący, mogą zobaczyć, Ujazdowska 
Aleja w domu p. Lessera i przy Alei Jerozo
limskiej w domu P. Markoniego wprost Foksalu 
Wiedeńskiego, w drugiej bramie po prawej 
stronię na dole, spytać u stróża. 2—3—15210



IV

Patentowany w kraju i zagranicą 

EXTYNKTOR
DICKA,

firmy L1 P M A N N i Komp. 
w Glasgowie.

Samodziałający appa- 
rat przenośny do ga
szenia najpalniejszych 
materjałów, uznany i 
zalecony przez Wła
dzę Wyższą, poleca je- 
neralna Ajentura w 
Warszawie, w domu- 
handlowym D. Rożen- 
blum, przy ulicy Mar

szałkowskiej pod Nr 75 dom Istomina.
J _____________ 7_30—13168

Obicia Pa jleroiB w najświeższych deseniach, w wielkim wybo- 
ze, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju, w Skła

dzie pod firmą

W. Muszewski,
, dawniej J. RÓŻAŃSKI.

Ulica Długa Nr 30, pałac W-go A. Dliekert, 
wprost Hotelu Polskiego. —13396—9—12

 72 Do sprzedania ‘".'L 

Garnitur Mebli mahoniowych, 
rypsem kryty, oraz sofa, meble całe kryte, 
Btoły, stoliki do kart i t. p. meble, po cenie 
bardzo nizkiej. Nowy-Świat Nr 46, u Tapicera. 

-14813-5-6

Tanio i korzystne.
Za rs. 1 kop. 80, można wyuczyć się szyć na 
maszynie w 6 lekcjach, co przekonać się moż
na od osób tamże się uczących. Wiadomość 
ulica róg Przejazd i Tłomaekiego Nr 8 nowy, 
na dole w podwórzu, wprost bramy. 

—14840—3—3

Prawdziwa
BRYNDZA 

WĘGIERSKA 
nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 52—0—1840

ROLETY 
drylichowe w pasy, rewańtucbbwe i kolorowe, 
poleca Skład Obić Papierowych pod firmą 

V. KOSZEWSKI, 
dawniej J. Różański.

Ulica Długa Nr 30, Pałac W-go A. Dtlcker- 
U, wprost Hotelu Polskiego, —13397—11—12

Jest do sprzedania 
CUKTTIRNIA 

z wszelkiemi utensyljami i zapasami lodu, 
w mieście Lublinie, w Hotelu Europejskim. 
Bliższa wiadomość w miejscu lub w domu 
przy ulicy Krakowskie -Przedmieście Nr 12, 
w mieszkaniu Wesołowskiego. —14116—5—7

Poleca się jako praktyczna i tania

Półpcrcelana 
biała i z obwódkami, 

oraz garnitury kompletne stołowe, umywal
nie ozdobne z postumentami i bez tako
wych, szkjo stołowe gładkie i szlifowane, 
Wazony i klesze do kwiatów, figur i Ł p. — 
w Ssładzie Szkła. Porcelany i Fajansu. — 
Alexego Baytel, ulica Podwal Nr 7. 
__________?iaofnonmvz 3-3—14396

Z powodu Wyjazdu, są do sprzedania w do
mu Nr 5, przy ulicy Wspólnej

Meble różne, 
w stanie dobrym, za umiarkowaną cenę i 60 
tomów oprawnych Dziennika Praw'. 

 —14924—3—3

SOLE EXPORTERS

/fi

W?8RtiCE niCKS PATENT
FIRE ENGINES

Z powodu zmiany zajęcia, jest do odstąpie
nia za cenę zniżoną

Kontrakt na mieszkanie, 
suche i ciepłe, złożone z 4 pokojów, przedpo
koju, kuchni, przy niej spiżarka i piwnica, 
podręczna, oprocz tego piwnica gospodarska, 
komórka, wygódka i wspólna góra, od dnia 1 
Października r. b. do dnia 1 Lipca 1877 r. 
za kwotę rs. 252. Wiadomość na ulicy No
wolipie pod Nrem 39 nowym, na parterze. 
____________________-15105—3-3
KOd duia 1-go Października r. b., 

dla Osoby lubiącej’ spokojność, jest.
__sia Pokój suchy i widny, za cenę 

przystępną, w razie żądania może być z usłu
gą i samowarem, lub całodziennem stołowa
niem.—Wiadomość, ulica Złota Nr 35, miesz
kania 12. • * 2—3—14982 

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Sklep Wiktuałów 
z mieszkaniem, przy ulicy Śliskiej Nr 7. 

—14961—2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowy, bardzo mało używany, za bardzo 
nizką cenę. Ulica Leszno Nr 37, stróż wskaże.
__________ —14653—3—3 

Jest do sprzedania za nader przystępną eenę

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, Materace, 
sienniki, Poduszki, u Tapicera. Leszno Nr 6.

- _____________ -15026—3-3
Jest do sprzedania za cenę nader przystępną

Garnitur Mebli
mohoniowyeh, urzędowej roboty, oraz i Sze- 
szlong skórą kryty i Materace z włosa i 
waldharu, u Tapicera, Senatorska Nr 20.

—14293—8—12

Rozmaite narzędzia złotnicze 
tudzież Tokarnia, Wagi z szalami i słupem 
mosiężne, Miech z całym przyrządem, Komo
dy, Szafy i t. p. przedmiota, w domu pod 
Nrem 460 przy ulicy Senatorskiej, są do sprze

dania z wolnej ręki.
Tamże jest do wynajęcia do Ś-go Michała r. 
b. Jeden Pokój z przedpokojem.

—14751—5—5

X

Są do sprzedania:
Wyżeł do polowania dobry, oraz dla ama
torów psów nie do polowania, pokojowej ra
sy pointerre (zweinos). Wiadomość u stróża 
Marszałkowska Nr 75. —15033—2—3

Kteby miał do sprzedania używany 

Mały Wolant, 
prelotkę krytą lub zgrabną bryczką na jedne
go konia, zecnce dać znać na Krak.- Przedm. 
Nr 95 nowy, do właściciela domu na l-szem 
piętrze. —15036—3—3
gXXXOXXXXXXXXXXXXX 

3 DO WYNAJĘCIA 
X od Ś-go Michała r. b. do 1 Kwietnia 
X 1877 r. w Alei Ujazdowskiej, obok Do- 
X liny Szwajcarskiej pod Nr 1713B (no- 
X wy Nr 11)
g LOKAL 
X parterowy, z przyległym ogródkiem, 
X kompletnie umeblowany i odświeżony, 
X składający się z 4-ch pokojów, przed- 
X pokoju, kuchni, piwnicy, góry wspól- 
X nej i wodociągiem. — Wiadomość na 
X miejscu, lub w Składzie Braci Lesser 
X przy ulicy Rymarskiej.
X 4-6 - 14678 —Cxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

L O JK -A. L
na 1-m piętrze ed frontu, z wystawowem! 
eknami, w środkowym punkcie ulicy Krak.- 
Przedmieście, składający się z 3 pokoi, kuch
ni i alkowy, przydatny i na Kantor Komis- 
sowy lub do innego procederu, jest do naję
cia zaraz lub od 1-go Października r. b. Bliż
sza wiadomość w Składzie Cygar p. T. Mo
szyńskiego, przy ulicy róg Czystej i Krak- 
Przedmieścia, w pałacu Hr. St. Potockiego.

-15015-3-3

i wyrobami powroźniczemi,
w bardzo korzystnem miejscu, przy ulicy Ma<- 
rjensztad Nr 9 nowy. —14497—3—3

Sklep z wiktuałami, 
urządzeniem i mieszkaniem, z powodu zmiany 
interesu do odstąpienia każdego czasu, ulica 
Leszno Nr 53. —15048—2—3

przy familji (z kuchni wchód), ze stołem lub 
bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare-Miasto, 
Nr domu 7 nowy, 1-e piętro od frontu.—Tamże 
może być wynajęty Pokój z meblami dla 
kawalera lab Emeryta. —12995—14—0

WIELKI -W

LOKAL
w najcelniejszym punkcie miasta położony, 
składający się z obszernego sklepu z dwo
ma oknami wystawowerrii, kilkudziesięciu 
wielkich pokoi na parterze I i II piętrze, 
oraz kilkunastu piwnic widnych i su
chych do wynajęcia.—Lokal ten jako jedyny 
w Warszawie pod względem obszerriości i 
praktycznego urządzenia, przydatny jest na 
Magazyn Mebli, Bawarję lub inne na wielką 
skalę prowadzone zakłady przemysłowo. Po
trzebujący takiego lokalu, raczą złożyć adre- 
sa poste-restante lit. W. J. “ 2—3—15162

Do wynajęcia od 1 Października 1876 r.

Różne Lokale, 
a zarazem Sklep wraz z mieszkaniem. Wia
domość drugi dom od Chłodnej przy ulicy 
Wroniej, pod Nrem 26 nowym. —15043—2—

Do wynajęcia w każdym czasie dla Kawalera 

Jeden Pokoik

Drży ulicy Nowolipie pod Nr 
s jajjaS? :’4 nowym, do wynajęcia od

1 go Października r. b.
Trzy pokoje przedpokój i kuchnia za rs. 290 
Pokój z kuchnią za rs. 105.
Pokój kawalerski za rs. 100.
Stajnia i wozownia za rs. 100.
Tamże potrzebne są wozy parokonne i 

pejedyńcze, oraz do sprzedania są krowy 
dojne.  2—3-^15167

frontowy z komóreczką. Wiadomość w skła
dzie herbaty, Krakowskie-Przedmieście Nr 63 
nowy. 2—3—15164 

Trzy odrestaurowane 1, 2 i 3 pokojowe

LOKALE
w każdym czasie i kilka od 1 Października 
do wynajęcia Twarda Nr 36. —15191—2—6

Wygodne i Tanie

Mieszkania
do wynajęcia za rogatkami Moskiewskiemi, 
w nowo wybudowanym domu, trzecicm za Dy- 
Stylarnią P. Pancera. Wiadomość na miejscu.

—15166—3—3

U AKUSZERKI
Michalczyk, są pokoje i osobnehu wej
ściami, dla osób spodziewających sie słabości, 
z usługą i wszelkiemi wygodami. Podwal Nr 
28 nowy. —14516—6—6

Jest do wynajęcia

z meblami w każdym ezasie. Ulica Ciepła Nr 
nowy 8, mieszkania 23. Wiadomość u stróża. 

-14849-3-3

duży na Kantor, wejście z bramy, w prze
chodnim domu pod Nrem 20, przy ulicy Dłu
giej do wynajęcia w każdym czasie lub od 
kwartału. —15096—3—3

Mieszkanie
od frontu na parterze, z powodu prędkiego 
wyjazdu jest zaraz do odstąpienia, za cenę 
rs. 270 rocznie. Wiadomość u stróża domu 
Nr 30, ulica Tamka. —15095—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Michała 1876 r.

3 POKOJE, 
przedpokój i kuchnia z dwoma wchodami. — 
Wiadomość, Leszno Nr 18. mieszkania Nr 43 
2-gie piętro. 3—3—15123

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w do
mu Hr. Uruskiego Nr 28, do najęcia każdego 
ezasu na 1-m piętrze w oficynie sucho i ciepłe

Trzy Pokoje
Wiad. tamże, u lokatora w mieszkaniu Nr 14. 
______________________-15081-3-3

Do najęcia:
Jeden Pokój i Kuchnia, pojeiłyiicze 

Pokoje, Jatka i Obora.
Ulica Żelazna Nr 37 i róg Ogrodowej.

—15091 2—6
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego" Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 75 
odnajmują śię dla spokojnych kawalerów

Trzy i Dwa Pokoje, 
na 2-m piętrze, może być ze stołem i usług* 
Bliższa wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr s 
mieszkania 14. —15002—3—3^

Potrzebno jest

MIESZKANIE 
z 8 1 ib 9 pokoi, z wodociągiem i ze z.leweu 
w środku miasta, od 1 go Października. Kt^ 
by miał takowe do wynajęcia, zechee o tea 
zło tyć wiadomość pod literą K. w Redakcli 
Kur. Warsz. -15155-2—3 ij

W blizkości Saskiego Ogrodu, d« wynajęci* 
w każdym ezasie

Różne Lokale,
po 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi, z wodociągąat 
zlewami, pralnią i wszelkiemi gospdarskie® 
wygodami, za bardzo przystępną eenę. Wia 
demość na miejscu przy ulicy Marjańskioj j 
Rządcy domu Nr 4. —13585—12—20

Od 1 Października, jest do wynajęcia w bliz
kości Banku

Pokój z meblami.
Dowiedzieć się można na Placu Bankowym, 
gdzie wodę sodową sprzedają, obok wodociągu

—14994—3-3

LOKAL,
składający się z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy, kemorki, z oddzielnem pódwórkiea, 
ogródkiem i altaną, do wynajęcia od 1 Pai- 
dziernika r. b., za przystępną cenę, przy nliej 
Kościelnej Nr 6, Z tego mieszkania jeden po
kój oddzielnie może być odnajęty ze wspól
nym przedpokojem. —14984—1—3—

Od Ś-go Michała:
7 Pokoi, przedpokój i kuchnia, spiżarnia, 

z piwnicą, górą osobną i wspólną rs. 890 
rocznie.

3 duże Pokoje i kuchnia na parterze, 
rocznie rs. 285. Wiadomość u właściciel* 
domu Nr 36/1445e/5 ulica Hoża. 

-14582-6-6

Do wynajęcia zaraz lab od 1 Październikar.b. 
Skład na 900 beezek cukru lub inny towar. 
Składy mniejsze.
Mieszkanie 2 pokoje i kuchnia.

Do wynajęcia od 1 Października r. b.
3 Pokoje i kuchnia, za Żelazną Bramą, na
przeciw Gościnnego Dworu, w domu Janasta 
Nr 11/958/9, gdzie był Zajazd, informacja 
w mieszkaniu Nr 11, ao południa.

 ^,11573—S—6

SKLEP
Dystrybucyjno-Galanteryjny, na Nowym-Świe- 
cie pod Nrem 17 Karlinskiego, jest do odstą
pienia każdego czasu. Wiadomość na miej
scu.—-Tamże iest do sprzedania Dubeltów 
ka za rs. 20._________ -14099—0-12
Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpienia

SKLEP
narożny przy ulicach przyncypalnych z oknen 
wystawowem i piwnicą, z towarami i wsael- 
kiemi utensyljami. Wiadomość przy rogu ulicy 
Tłomackiej i Rymarskiej Nr 11. 

-14843—3-3 

Jest do wydzierżawienia przy ulicy Nowo-
Senatorskiej w każdym czasie obszerny

SKLEP 
z wielkiem oknem wystawowem, połączony 
z wygodnym mieszkaniem i kuchnią—wsayst- 
ko to świeżo wyresaurowane, tamże są do wy
dzierżawienia obszerne i sucho piwnice — 
oraz do sprzedania za nader umiarkowaną ce
nę okazały Powóz cztero osobowy, ha dwie 
strony spuszczany, najświeższego fasonu, bar- | 
dzo mało używany i elegancki dwu osobowy 
Faetonik również bardzo mało używany. — 
Obadwa te powozy budowane były na obsta- 
lunek w pierwszorzędnej Warszawskiej Fa
bryce. — Bliższa wiadomość u Rządcy Hotelu 
Litewskiego, przy uliey Nowo-Senatorskiej.

2-3-15160

oris Do sprzedania 
Sklep Wiktuałów 

z Dystrybucją, w miejscu bardzo koriy- 
Stnem, obok Poczty w Hotelu Kowieńskie, 
naprzeciw Cukierni Clotina, Kozia Nr 1.

Sklepik Wiktuałów, 
egzystujący od lat kilku z dobrem powodze
niem, jest każdego czasu pod bardzo korźy- 
stnemi warunkami do odstąpienia. Bliższa 
wiadomość na miejscu, ulica Chmielna i róg 
Sosnowej. —15003—3—3

AosBOieno ĘeH3ypo».


